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فیلترینگ در درازمدت هیچ نتیجه و فایده‌ای ندارد
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رئیس قوه قضائیه:
حل مشکلات اقتصادی به بیرون 

از کشور گره نخورد
 غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه 
تکیه بر ظرفیت‌ها و استعدادهای داخلی را از 
جمله الزامات تقویت بنیه اقتصادی کشور و 
جهش تولید دانست و گفت: گره زدن مشکلات 

اقتصادی به بیرون و نگاه و توجه به اینکه ...

رئیس‌جمهور:
توزیع یارانه‌ها به‌شکل فعلی 

یک نوع بی‌عدالتی است
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار 
جمعی از اقتصاددانان با بیان اینکه در حال 
تلاش هستیم تا با ترمیم سرمایه اجتماعی و 
رفع ناترازی‌ها در داخل و کاهش تنش‌ها در 

عرصه بین‌المللی در راستای بهبود... 22

هوشیاری در فضای مجازی 

استفاده از فضاهای مجازی مانند اینستاگرام که زمانی 
یک بستر برای بارگذاری اطلاعات چهره‌های معروف بود 
طبق آمارهای منتشرشده، اکنون در کشور ما تبدیل به 
سکوی تبلیغ محصول تبدیل شده است. استفاده از این 
فضا به دلیل طیف گسترده افراد و کثرت زمانی که برای 
بودن در فضای مجازی صرف می‌کنند به‌خوبی نشان 
می‌دهد تهدیدهایی از جمله افسردگی، کاهش تعاملات 
اجتماعی و فعالیت‌های فیزیکی و بعضاً مقایسه خود با 
دیگران به محتواهای منتشر شده در کمین نسل‌های 
مختلف باشد. زیست روزمره ما با تأثیر از فضای دیجیتال 
و تغییرات آن با شتاب زیادی در حال تحول است و 
همین مورد باعث می‌شود تا هر لحظه خود را در نقطه 
تازه‌ای پیدا کنیم. در آمارهای منتشرشده از سوی پایگاه 
»یکتانت« که به صورت تخصصی مشغول تبلیغات 
آنلاین در ایران است اطلاعات جالب توجهی از جمله 
مطالعه بر رفتار مصرف‌کنندگان ایرانی در اینترنت به 
دست آمده است؛ از قبیل، میانگین استفاده از اینترنت 
در میان کاربران بدون در نظر گرفتن سن و جنسیت، 
نسبت کاربرانی که شبکه‌های اجتماعی خود را پیش از 
خواب چک می‌کنند، نسبت افرادی که پیش از خرید 
حضوری یا آنلاین در اینترنت تحقیق می‌کنند میانگین 
استفاده از اینترنت در میان کاربران بدون در نظر گرفتن 
سن و جنسیت آنها، چهار ساعت در روز است. بیشترین 
بازه زمانی استفاده از اینترنت در تمامی گروه‌های سنی 
بین ٢ تا ٣ساعت در روز است که در این بازه زمانی 
کاربران نسل X پرمصرف‌ترین هستند. نسل Z با 
اختلاف نسبت به دو نسل دیگر در بازه‌های ٣ تا ٤ ساعت 
یا ٤ تا ٦ ساعت از روز بیشترین استفاده را از اینترنت 
می‌کنند. نسل Z با اختلاف، بیشتر از نسل‌های بزرگ‌تر 
از خودش برای بازی کردن از اینترنت استفاده می‌کند و 
پس از بازی، پرتکرارترین دلایل استفاده از اینترنت در 
این نسل برای گوش دادن به موسیقی، تماشای فیلم 
و سریال و وقت‌گذرانی است. استفاده از اینترنت برای 
خدمات بانکی و دنبال‌کردن اخبار در میان کاربران نسل 
X رایج‌تر است. اما برای کاهش این تهدیدات، لازم است 
والدین و مربیان در مورد استفاده ایمن از شبکه‌های 
اجتماعی آموزش دهند و نظارت مناسبی بر فعالیت‌های 

برخط کودکان و نسل z داشته باشند.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
عملکرد واشنگتن مهم است، نه 

انتخابات آمریکا
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: طی ۴ سال گذشته سیاست خصمانه 
آمریکا علیه ایران تداوم داشت و دولت آمریکا 
به وعده‌ها و ادعا‌های زمان انتخابات در رابطه 

با مذاکرات برجام و مباحث دیگر عمل ... 2
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فرهنگ به یاری 
ایمنی می‌آید

تحت پوشش قرار دادن جامعه برای پیشگیری از 
آتش‌نشانی  ایستگاه‌های  کارکرده‌های  تبدیل  حوادث، 
به فضاهایی برای کارکردهای آموزشی و ایمنی، مجهز 
شدن انبارهای آتش‌نشانی به تجهیزات به‌روز از جمله 
موارد مطرح شده در نشست خبری رئیس سازمان 

آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز بود.‌ 
هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز از اجرای دومین پویش بزرگ 
»زمستان را به شادی بگذرانیم« در سطح شهر شیراز 

صفحه3خبر داد و گفت: در سال گذشته در...

سخنگوی دولت: 

متعهد به اتمام 
طرح نهضت ملی 

مسکن هستیم
صفحه 5

 در علت‌یابی بحران‌های اجتماعی به 
تفاهم نرسیده‌ایم

ایسنا- علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری 
در نشست تخصصی »اطلاع‌رسانی در بحران« که به 
مناسبت سالگرد وقوع زلزله کرمانشاه از سوی شورای 
اطلاع‌رسانی دولت برگزار شد، با اشاره به اینکه تاکنون 
توجه کافی به مباحث مدیریت بحران نشده است، گفت: 
ایران جز ۱۰ کشور بلاخیز است. بیش از ۹۰ درصد انواع 
بحران‌ها را در ایران داریم. در حال حاضر پیشرفت‌های 
زیادی در زمینه مدیریت بحران‌های طبیعی صورت 
گرفته است و امیدواریم این پیشرفت‌ها به ما در مدیریت 

بحران‌ها کمک کند.
دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری افزود:  تاثیر بحران 
بر حیات اجتماعی آینده افراد، اما کمتر مورد توجه 
و بررسی قرار گرفته است و از این‌رو برگزاری چنین 
نشست‌هایی از اهمیت زیادی برخوردار است. در 
بحران‌ها، ارتباطات هم از اهمیت زیادی برخوردار 
 است و البته منظور از ارتباطات، موضوعی فراتر از

رسانه‌هاست.
وی ادامه داد: در علت‌یابی بحران‌های اجتماعی به تفاهم 
نرسیدیم. یکی از بحران‌های کشور فقدان فهم در جریان 
بحران‌های اجتماعی است و خود تصمیم‌ در مسئله‌های 

اجتماعی بحران ایجاد می‌کند.

معاون اول رئیس‌جمهور:
 آمریکا پشتیبان اصلی اقدامات 

اسرائیل است

ایسنا- معاون اول رئیس‌جمهور گفت: جنایت امروز در 
فلسطین نتیجه احساس بی‌کیفری جنایتکاران و حمایت 

آمریکا از رژیم صهیونیستی است.
محمدرضا عارف در دومین نشست اضطراری سازمان 
همکاری اسامی و اتحادیه عرب در ریاض، اظهار کرد: 
بی‌عملی موجب جری‌تر شدن جنایتکار می‌شود. همه 
مسئولیت داریم در برابر اشغالگری در فلسطین سکوت 

نکنیم.
وی ادامه داد: جنایت امروز در فلسطین نتیجه احساس 
بی‌کیفری جنایتکاران و حمایت آمریکا از رژیم 
صهیونیستی است. جنایات این رژیم در فلسطین و لبنان 

همه با حمایت آمریکا  در حال آنجام است.
عارف ادامه داد: آمریکا پشتیبان اصلی رژیم صهیونیستی 
است. سران این رژیم بقای خود را در جنگ و آشوب 
در منطقه تعریف کرده‌اند. جنایت این رژیم تروریسم 
سازمان یافته است. سازوکارهای سازمان ملل به دلیل 
حمایت آمریکا ناتوان در پایان دادن به نسل‌کشی در 
فلسطین است و مسئولیت ما چند برابر شده است. رژیم 
صهیونیستی منشور سازمان ملل را پاره کرده و حقوق 
بین‌الملل را به سخره می‌گیرد. اقدام جمعی ما باید 
موجب توقف جنایات رژیم صهیونیستی، جبران خسارات 

به مردم فلسطین و لبنان باشد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به ضرورت آتش بس در 
فلسطین و لبنان، گفت: باید جنایات رژیم صهیونیستی 
محکوم و موضعی واحد در برابر جنایتکاران گرفته شود. 

راهکار ایران برگزاری همه‌پرسی در فلسطین است.

ایسنا- ولی‌عهد عربستان بار دیگر مخالفت این کشور را با کشتار 
مردم غزه و حملات علیه لبنان به دست رژیم صهیونیستی اعلام و 
رئیس‌جمهور سوریه بر لروم تغییر ابزراهای مقابله با این رژیم تأکید 
کرد. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در نشست سران عربی 
اسامی در ریاض گفت: ما مجدداً مخالفت قاطع خود را با کشتار 
جمعی مردم غزه توسط اسرائیل اعلام می‌کنیم. اصرار اسرائیل بر 
تجاوزات خود علیه مردم فلسطین تلاش‌های صلح را ناکام می‌گذارد.
طبق گزارش الجزیره، وی گفت: ما بر اهمیت ادامه تلاش‌ها برای 
تشکیل کشور فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ تأکید می‌کنیم. ولی‌عهد 
عربستان گفت: ما خواهان پایان اشغالگری اسرائیل در اراضی 
فلسطین هستیم. محمد بن سلمان همچنین تأکید کرد: ما منع 
فعالیت آژانس امدادرسانی به آوارگان فلسطینی )آنروا( در اراضی 
فلسطین و کارشکنی در فعالیت نهادهای بشردوستانه را محکوم 
می‌کنیم. ولیعهد عربستان گفت: ما با تهدید امنیت لبنان و کوچاندن 

شهروندان آن مخالف هستیم. ما با نقض حاکمیت لبنان مخالفیم.
وی همچنین مخالفت این کشور را با تجاوزات رژیم صهیونیستی 
علیه ایران اعلام کرد. بن‌سلمان همچنین بر لزوم وادار کردن رژیم 
صهیونیستی به احترام به حاکمیت ایران و عدم حمله به خاک آن 

تاکید کرد.
تجاوزات اسرائیل با حمایت آمریکا ادامه دارد

»محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز در این 
نشست گفت: جامعه بین‌المللی در توقف جنگ اسرائیل علیه نوار غزه 
شکست خورده است. تجاوزات اسرائیل با حمایت آمریکا ادامه دارد. 
وظیفه عربی و اسامی این است که بالاترین درجه همبستگی را 
داشته باشیم. عباس تأکید کرد: ما از شورای امنیت و مجمع عمومی 
سازمان ملل می‌خواهیم عضویت اسرائیل در سازمان ملل را به حالت 
تعلیق دربیاورد. باید قطعنامه شورای امنیت درباره توقف جنگ 

اسرائیل و رساندن کمک‌ها به غزه و عقب‌نشینی اسرائیل اجرا شود.
محمود عباس همچنین بر لزوم حفظ وضعیت تاریخی و قانونی 

شهر قدس اشغالی تأکید کرد. وی گفت: کشورها باید در روابط 
خود با اسرائیل به دلیل نقض قوانین بین‌المللی بازنگری کنند. 
باید از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل حمایت به عمل آید. 
باید با طرح‌های اسرائیل برای جدا کردن غزه از قدس مخالفت و 

شهرک‌سازی را متوقف کرد.
کابینه نتانیاهو برای تشدید تنش نظامی با ایران تلاش می‌کند

»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد: کنست 
)پارلمان رژیم صهیونیستی( از طریق ممنوع الفعالیت کردن آژانس 
آنروا برای لغو راهکار تشکیل ۲ دولتی تلاش می‌کند. اردوغان تأکید 
کرد: کابینه بنیامین نتانیاهو برای تشدید تنش نظامی با ایران تلاش 
می‌کند و به حملات علیه لبنان نیز ادامه می‌دهد. وی گفت: مهم 
است که به تلاش‌هایمان برای اتخاذ اقدامات علیه عاملان کشتار 

جمعی در فلسطین ادامه بدهیم.
اردوغان گفت: ممنوعیت تسلیحاتی اسرائیل و ممانعت از تجارت 
با آن بسیار مهم است. باید مادامی که اسرائیل به حملات علیه 
غزه و لبنان ادامه می‌دهد، آن را از نظر بین‌المللی منزوی کرد. ما 
محدودیت‌های تجاری جدیدی علیه اسرائیل را اعمال کرده‌ایم و اگر 

به تجاوزاتش پایان ندهد، محدودیت‌های بیشتری را اجرا می‌کنیم.

رئیس‌جمهور ترکیه گفت: باید کشورهای بیشتری را تشویق کرد 
تا کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند. ما امیدواریم نتایج 
نشست‌های امروز بارقه امیدی برای ملت‌های فلسطین و لبنان باشد.

آنچه در غزه رخ می‌دهد نسل‌کشی فلسطینی‌هاست
»صباح خالد الصباح« ولی‌عهد کویت گفت آنچه در غزه رخ می‌دهد 
نسل‌کشی و هدف گیری هدفمند زندگی فلسطینی‌هاست. این 
نسل‌کشی از سوی رژیم صهیونیستی می‌طلبد که تلاش‌ها برای مقابله 
با آن یکپارچه شود و یک اقدام بین‌المللی برای پایان دادن به این 
نقض‌ها صورت گیرد. ولی‌عهد کویت با اشاره به جنایات رژیم اشغالگر 
در فلسطین گفت این رژیم به دنبال تغییر وضعیت قدس است. وی 
تأکید کرد جامعه جهانی باید با دولت لبنان همبستگی داشته باشد و 
آن را قادر سازد مجددا کنترل مؤسسات و نهادها را در اختیار بگیرد 
و از سرزمین و ملت خود حفاظت کند.  ولی‌عهد کویت با بیان اینکه 
کشورش از تلاش‌های میانجیگران آتش‌بس در نوار غزه؛ آمریکا، 
مصر و قطر حمایت می‌کند، تصریح کرد اقدامات رژیم صهیونیستی 
علیه آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی)آنروا( 
مردود است. نابودی آنروا به معنای نابودی مساله فلسطین و منع 
حق بازگشت است. وی با بیان اینکه نباید با رژیم صهیونیستی 
طوری برخورد شود که فراتر از قوانین بین‌المللی است، گفت شورای 
امنیت باید تا تحقق راهکار تشکیل دو دولت، به مسؤولیت خود عمل 
 کند. با ادامه جنگ در غزه و لبنان، جامعه جهانی در بوته آزمایش 

قرار دارد.
کشور فلسطین در قلب خاورمیانه است

»احمد ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب نیز در این نشست گفت: 
خاورمیانه‌ای که ما خواهان آن هستیم کشور فلسطین در مرزهای 
۱۹۶۷ باید در قلب آن باشد. وی گفت: باید آتش‌بس در نوار غزه برقرار 
شده و برای اجرای راهکار ۲ دولتی تلاش کرد. ابوالغیط همچنین بر 
لزوم توقف جنگ در لبنان و اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت و 

تضمین امنیت در ۲ طرف مرزها تأکید کرد.

»بن‌سلمان« در نشست عربی-اسلامی در ریاض:

 حمله اسرائیل به ایران محکوم است
اولین سفر استانی رئیس‌جمهور از 
سیستان و بلوچستان آغاز می‌شود

تسنیم- فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و نماینده زاهدان در مجلس شورای اسامی از سفر 

رئیس‌جمهور به سیستان و بلوچستان خبر داد.
وی در همین رابطه خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
این سفر اولین سفر استانی آقای پزشکیان در قامت 
رئیس‌جمهور خواهد بود،  جمع‌بندی‌ها و برنامه‌ریزی‌های 

لازم برای این سفر هم‌اکنون در حال انجام است. 
نماینده زاهدان در مجلس عنوان کرد: بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته این سفر در  چند روز آینده  

انجام می‌شود.

حذف دلار و سوئیفت از مبادلات
 ایران و روسیه

صدا‌وسیما- رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به اتصال 
شبکه شتاب ایران به کارت میر روسیه گفت: با روسیه 

پیمان پولی داریم و با دلار کار نمی‌کنیم.
محمدرضا فرزین گفت: قبلًا سپام جایگزین سوئیفت شده 
است اکنون ما با روسیه از طریق سوئیفت کار نمی‌کنیم 
اقدامی که اکنون در حال انجام هستیم اتصال شبکه 
پرداخت کارتی ایران به شبکه پرداخت کارتی روسیه است 
یعنی کارت شتاب خودمان را به کارت میر آنها متصل 

می‌کنیم.
فرزین تأکید کرد: برای کشور‌های دیگر هم در این زمینه 
برنامه داریم. به سبب این که پیمان پولی داریم عملًا با 

دلار کار نمی‌کنیم.
رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین درباره اظهارات اخیر 
پوتین مبنی بر اینکه قصد حذف دلار را ندارد آیا این 
موضوع کارکرد پیمان‌های بین‌المللی از جمله بریکس را 
به خطر نمی‌اندازد، تأکید کرد: با روسیه پیمان پولی داریم 
و با دلار کار نمی‌کنیم. وی گفت: کارت شتاب خود را به 
کارت میر روسیه متصل کردیم و دیگر با روسیه با سوئیفت 

کار نمی‌کنیم.

مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو  فارس- 
شورای اسامی درباره »معایب حضور اتباع 
غیرمجاز در کشور« گفت: حضور اتباع غیرمجاز، 
هزینه‌های اقتصادی گزافی به ایران تحمیل 
کرده است. فتح‌ا... توسلی عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به 
»معایب حضور اتباع غیرمجاز در کشور«، گفت: 
همه کشورها در بحث پذیرش اتباع چند موضوع 
را مدنظر قرار می‌دهند. یکی این‌که حضور اتباع 
خارجی چه کمکی به اقتصاد، دانش، فرهنگ و 
تأمین امنیت آن کشور می‌کند. در واقع موضوع 
اتباع در همه کشورها امنیتی، سیاسی، فرهنگی، 
هویتی و اجتماعی است. وی افزود: در کشور ما 
به دلیل شرایط خاصی که وجود دارد اتباعی 
که طی سالیان گذشته آمدند ماندگار شدند. 
یک زمانی جنگ ایران و عراق بود تعدادی از 

اتباع عراقی به دلیل شرایطی که آنجا وجود 
داشت و فشارهایی که رژیم صدام برای شیعیان 
خصوصاً ایجاد می‌کرد تعدادی از آن‌ها به 
ایران آمدند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی عنوان کرد: تعداد قابل‌توجهی 
از اتباع از همسایگان شرقی ما هستند که این‌ها 
غالباً به دلیل بحران‌هایی که برای کشورشان 
پیش آمد کشور همسایه خود یعنی ایران که 
شرایط مناسب‌تری را داشت را برای فرار از 
بحران‌ها انتخاب کردند. آن‌ها غالباً به ایران 
آمدند، اما برنگشتند و رسوب کردند. تعداد 
قابل‌توجهی از آن‌ها به کشورشان برنگشتند. 
توسلی با بیان این که اتباع فرصت‌های شغلی 
را از آن خود می‌کنند، گفت: اتباعی که در 
ایران ماندند و رسوب کردند در بخش‌های 
مختلف کشور حضور دارند. آن‌ها فرصت‌هایی 

را اشغال می‌کنند. برای گذراندن زندگی نیاز 
به کار دارند. آن فرصت شغلی می‌تواند نصیب 
یک ایرانی شود، اما آن‌ها، آن شغل را کسب 
می‌کنند. در واقع جای یک ایرانی را می‌گیرد. 
یک فرصت شغلی از یک ایرانی گرفته می‌شود 
و این یک آسیب است. وی ادامه داد: مسئله 
بعدی اتباع نیاز به امکانات تحصیلی است. در 
مدرسه باید برای آن‌ها صندلی و میز تهیه کنیم 
و معلمی باشد که به آن‌ها درس دهد. با‌توجه 
به کمبودهایی که امروزه در آموزش‌وپرورش 
داریم این موضوع مشکلات را دوچندان کرده 
است. توسلی گفت: مسئله تأمین غذا، سوخت 
و آب برای اتباع هزینه‌های گزافی را در پی 
دارد. وقتی رقم اتباع به چند میلیون می‌رسد 
 هزینه‌ها میلیاردی و هزار‌میلیاردی و چند 

صد‌میلیاردی می‌شود.

اتباع غیرمجاز هزینه‌های اقتصادی گزافی به ایران تحمیل کرده‌اند

صفحه3

سفرهای بی‌بازگشت
۷۷۶نفر در فارس بر اثر تصادف جان‌باختند
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شهرداری شيراز در نظر دارد عملیات حفظ و نگهداری فضای سبز 
‌محدوده A شامل: بلوار میرزای شیرازی شرقی و فرعی ها، پارک 
محله ای تولد دیگر، خیابان گلخون، خیابان متین غربی، پارک 
متین، بلوار همت شمالی )وکلا(، خیابان شهید رمضانی، باغ سیبزار، 
بلوار شاهد و فرعی ها و ... ) طبق برآورد و اسناد شرایط مناقصه (
را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000821 به اشخاص 
‌واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به 
دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم 
عضویت قبلی،ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 

در مناقصه الزامی است. 
-  مبلغ برآورد: 240.680.060.193 ريال  

-  مدت قرارداد : 2 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : 

* ارائه حداقل رتبه 5 کشاورزی از سازمان برنامه و بودجه یا ارائه 
صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی است.
* ارائه سه سال سابقه اجرایی در خصوص حفظ و نگهداری فضای 

سبز توسط شرکت، الزامی می باشد.
-  محل انجام کار: محدودهA  منطقه شش شهرداری شیراز طبق 

برآورد پیوست  
-  زمان بازدید میدانی ساعت 09:00 صبح مورخه1403/09/03 و 

محل تجمع دفتر فضای سبز شهرداری منطقه شش می باشد. 
 -  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 15.000.000.000 ريال

بصورت :
-  ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي:  14002091671و 
كداقتصادي: 411459381915يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 

به شماره 100805504742 شهر،کد مرجع 100761
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

-  در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
‌اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ

می گردد.
-  آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15 مورخ 1403/09/01 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 15 مورخ 1403/09/11 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس گلدشت معالی آباد خیابان لادن 

شهرداری منطقه شش واحد قراردادها تحویل نمایند.
-  تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 مورخ 1403/09/13 
‌در محل چهارراه خلدبرین،سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک 

) طبقه سوم ( می باشد. 
-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-  هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-  تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
-  بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-   شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در 
اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

-  شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و 
‌تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری

می باشد.
-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

مندرج است.
‌-  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: مرکز تما : 1456  
شناسه آگهی:1823895

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

آگهي مناقصه عمومي 1403-1083

 صداوسیما- اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه گفت: طی ۴ سال گذشته سیاست 
خصمانه آمریکا علیه ایران تداوم داشت و دولت 
آمریکا به وعده‌ها و ادعا‌های زمان انتخابات در رابطه 

با مذاکرات برجام و مباحث دیگر عمل نکرد.
 بقائی گفت: الگوی رؤی دهی مردم آمریکا موضوعی 
است که جای تأمل و بررسی دارد و البته مرتبط با 
خود آمریکا است ولی آنچه مهم است و با منطقه 
ما مرتبط است، عملکرد آمریکا در رابطه با منطقه 

و ایران است. 
واقعیت این است که طی ۴سال گذشته سیاست 
خصمانه آمریکا علیه ایران تداوم داشت و دولت 
آمریکا موفق نشد به وعده‌ها و ادعا‌هایی که در زمان 
انتخابات گفته بود در رابطه با مذاکرات برجام و 
مباحث دیگر جامه عمل بپوشاند. مهمتر از انتخابات 
آمریکا عملکرد این کشور در خصوص منطقه و 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان و سیاست 

آن در ارتباط با ایران است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: همه 
می‌دانیم که دلیل اصلی تداوم و گسترش جنایات 
رژیم صهیونیستی حمایت آمریکا از این رژیم، 
ارسال تسلیحات و ممانعت از هرگونه صدور بیانیه 
 قطعنامه‌ای علیه این رژیم در مجامع بین‌المللی است.

وی ادامه داد: مهم این است که منطقه و همه 
کشور‌های جهان رفتار‌های دولت قبل و جدید 

آمریکا را رصد می‌کنند و انتظار جامعه جهانی 
این است که از ادامه نسل کشی و جنایات رژیم 

صهیونیستی جلوگیری شود.
وی افزود: با قطعیت می‌گویم که موضوع نوری، 
شهروند ایرانی در عراق با مقامات عراقی همیشه 
در دستورکار ما قرار دارد و به صورت جدی پیگیری 
می‌شود.سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
موضوع ساماندهی اتباع خارجی اعم از مهاجر و 
آواره در حیطه وظایف وزارت کشور است و اقدامات 
لازم را در دستور کار قرار دارند. اینکه ما اطمینان 
حاصل کنیم ورود اتباع خارجی به صورت قانونی 

انجام می‌شود مهم است.
بقائی تصریح کرد: شیبانی، نماینده وزیر در 
منطقه غرب آسیا هستند و به صورت خاص 
باتوجه به شرایط جدیدی که در لبنان ایجاد 
 شده و با توجه به جراحت سفیرمان در بیروت به 
این کشور اعزام شد و در ادامه هم از خدمات وی 

استفاده خواهد شد.
وی گفت: درخصوص عراق هم باید گفت از همان 
ابتدا مشخص شد که رژیم صهیونیستی از فضای 
در اختیار آمریکا از آسمان عراق سواستفاده کرده و 
این نقض حاکمیت ملی آنها بود و طرف عراقی نیز 
صراحتاً گفت که اعتراضی را نزد سازمان ملل ثبت 
خواهد کرد، البته متن اعتراض آنها را ندیدیم ولی بر 
اساس آنچه گفته شد قرار بر انجام این مسئله است. 
این اقدام نوعی سواستفاده مشترک از سوی آمریکا 

و رژیم صهیونیستی بوده است.
و  حرفه‌ای  مستقل،  رفتار  برای  امیدواری  ابراز   

غیرسیاسی آژانس
بقائی افزود: سفر گروسی در ادامه تعاملات و روابط 
ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و ما به 
عنوان یک کشور عضو ان پی تی و آژانس و که 
دارای برنامه صلح آمیز هسته‌ای فعال است مراودات 
خوبی با آژانس داریم و می‌تواند این سفر به بهبود 

تعاملات و همکاری‌های دو طرف کمک کند.
وی تصریح کرد: این سفر در بستر مشخصی انجام 

می‌شود و در عین حال به عنوان یکی از اعضای 
پایبند به تعهداتمان در آژانس تعهدات خودمان را 
جدی میگیریم و امیدواریم رفتار مستقل، حرفه‌ای 
و غیر سیاسی آژانس نیز به روند روابط دو طرف 

کمک می‌کند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: عراقچی هم 
اخیراً اعلام کردند که مردود دانستن سلاح هسته‌ای 
به عنوان یک سیاست دفاعی در ایران و هم در 
 قالب فتوای صادر شده امری روشن و موضعی 

مشخص است.
 خواست جامعه جهانی؛ توقف نسل کشی در غزه

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: این 
خواست جامعه جهانی است که نسل‌کشی در 
غزه متوقف شود و امیدواریم که به خواست مردم 
منطقه و جهان، به حق مردم فلسطین برای 
حیات و به احترام قوانین و مقررات بین‌المللی 
در مقابله با جنایات جنگی به این موضوع احترام 
 بگذارند و از تداوم نسل‌کشی رژیم صهیونیستی 

جلوگیری کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: موضع ما 
در ارتباط با موضوع هسته‌ای همان است که همواره 
گفتیم؛ برنامه ما صلح‌آمیز است و سندی مشخص 
به عنوان برجام داریم و هرچند در بخش‌هایی از این 
سند ممکن است تاریخ آن گدشته باشد که لازم 
است برخی بروزرسانی‌ها آنجام شود که متاسفانه به 

دلیل برخی تحولات متوقف شد.
 سیستم قضائی آمریکا گرفتار کلیشه‌های 

جانبدارانه است
بقائی درخصوص اتهامات واهی مقامات آمریکا علیه 
ایران افزود: از لحاظ زمان و هم از نظر محتوا این 
ادعا کاملا مشکوک است و مین‌گذاری در مسیر 
پیچیده روابط ایران و آمریکا است، ادعای مطرح 

شده کاملًا بی اساس و واهی است. 
این مسئله نشان می‌دهد سیستم قضائی آمریکا 
گرفتار برخی کلیشه‌های جانبدارانه است و عادت 

به طرح اتهاماتی علیه ایران دارد.

‌ایرنا- غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه 
تکیه بر ظرفیت‌ها و استعدادهای داخلی را از 
جمله الزامات تقویت بنیه اقتصادی کشور و جهش 
تولید دانست و گفت: گره زدن مشکلات اقتصادی 
به بیرون و نگاه و توجه به اینکه »چه کسی در 
انتخابات فلان کشور پیروز می‌شود و چه کسی 
می‌آید و چه کسی می‌رود« جز اتاف وقت و 

عقب‌ماندگی عایدی دیگری ندارد.
اژه‌ای در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه، تصریح 
کرد: تکیه بر ظرفیت‌ها و استعدادهای داخلی از 
دیگر الزامات تقویت بنیه اقتصادی کشور و جهش 
تولید است؛ گره زدن مشکلات اقتصادی به بیرون 
و نگاه و توجه به اینکه »چه کسی در انتخابات 
فلان کشور پیروز می‌شود و چه کسی می‌آید و 
چه کسی می‌رود« جز اتلاف وقت و عقب‌ماندگی، 

عایدی برای ما ندارد.
 این گزاره‌ای است که تجربه ما، آن را به 
اثبات رسانده است؛ برخی آمدند و خواستند 
با نگاه به بیرون و ایجاد برخی ارتباطات، 
مشکلات را حل کنند؛ اما مشکلات حل که 
نشد، بدتر نیز شد. بنابراین ضرورت نگاه به 
درون و بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی یک 
اصل اساسی است و ما که تأکید می‌کنیم »بر 
مردم تکیه داریم«، باید در راستای تقویت بنیه 
اقتصادی کشور و جهش تولید، ظرفیت‌های 

 بالقوه مردمی و داخلی را به فعلیت برسانیم.
 رئیس قوه قضائیه به مقوله‌ مهم »امنیت روانی جامعه«
پرداخت و گفت: امنیت روانی جامعه نیز همان 
ارزش و اهمیت امنیت فیزیکی را دارد؛ در دهه 
نخست پیروزی انقلاب، دشمن و ایادی او، قبل 
از ترور فیزیکی افراد به ترور شخصیتی مبادرت 
داشتند و در جامعه به لحاظ روانی، التهاب ایجاد 
می‌کردند؛ امروز نیز دشمن بر روی برهم‌زدن 
امنیت روانی جامعه و ایجاد حواشی و مشغول 
کردن افراد به یکدیگر و غفلت از مباحث اصلی، 
سرمایه‌گذاری کرده است.محسنی‌اژه‌ای گفت: برای 
خنثی‌سازی توطئه دشمن نیاز به هوشیاری همه 
کارگزارن نظام و آحاد مردم است؛ برخی افراد از 
روی غفلت در زمین دشمن بازی می‌کنند و حتی 
گاهی به زعم خود، قصد خیر دارند اما در اصل در 
نقشه دشمن بازی می‌کنند و موجبات برهم‌زدن 

امنیت روانی مردم را فرام می‌آورند.
 غفلت از مسائل اصلی کشور و پرداختن به 

حواشی  دستورکار دشمن است
قاضی‌القضات تصریح کرد: باید همه هوشیار باشیم؛ 
غفلت از مسائل اصلی کشور و پرداختن به حواشی، 
خواست و دستورکار دشمن است. گاهی یک 
موضوع که دغدغه مردم هم نیست به موضوع اصلی 
بدل می‌شود و در باب آن، نشست‌ها و جلسات 
برگزار می‌شود اما از مسئله اصلی کشور که اقتصاد 

است غفلت می‌شود؛ از اینرو همه ما کارگزاران باید 
هوشیار باشیم.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: برخی از روی غفلت 
و یا اشتباه گرفتن مصادیق، در مسیری می‌افتند 
که موجب برهم‌زدن امنیت روانی جامعه می‌شود؛ 
این افراد را باید در مراتب نخست با تذکر، تبیین، 
هشدار و انذار؛ آگاه و متنبّه کرد و چنانچه این 
قبیل اقدامات ثمربخش نبودند، در نهایت دقت 
 و سرعت، نسبت به آنها برخوردهای قضائی 

را انجام داد.
محسنی اژه‌ای تأکید کرد: البته برخی نیز عامدانه 
عملی مرتکب می‌شوند و یا حرفی می‌زنند تا امنیت 
روانی مردم و جامعه را مخدوش کنند؛ در قبال این 
افراد نیز قطعاً برخورد مقتضی و قاطعانه قانونی و 

قضائی اعمال خواهد شد.

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون   ایرنا - 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی گفت: طبق گفته فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش، هدف رژیم صهیونیستی در 
حمله اخیر تضعیف یا از کار انداختن پدافند 
 هوایی ایران بود که به اهداف خود نرسید.

ابراهیم رضایی گفت: اعضای کمیسیون با علیرضا 
صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران و دیگر مسئولان این نیرو 

در محل ستاد پدافند هوایی ارتش دیدار کردند.

وی افزود: امیرصباحی‌فرد گزارشی از حوزه پدافند 
هوایی کشور در سالیان اخیر به ویژه با توجه به 
حمله اخیر رژیم صهیونیستی ارائه داد و به این 
موضوع تأکید کرد که باید قوی‌تر شویم و رهبر 
معظم انقلاب هم اولویت کشور در حوزه دفاعی را 
در پدافند هوایی اعلام کردند.سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: 
طبق گفته امیرصباحی‌فرد، پدافند هوایی کشور 
در سالیان اخیر پیشرفت‌های زیادی داشته و اکثر 
تجهیزات این نیرو بومی است و جمهوری اسلامی 

قدرت اول پدافند هوایی منطقه است.رضایی اضافه 
کرد: براساس توضیحات فرمانده نیروی پدافند 
هوایی، اقدامات این نیرو در دفاع از حریم هوایی 
کشور در قالب شبکه یکپارچه پدافند هوایی انجام 
می‌شود و مأموریت هوایی، دفاع از آسمان کشور در 

برابر هرگونه تهدید است.
 این نماینده مجلس گفت: طبق گفته امیرصباحی فرد
به دلیل قدرت پدافند هوایی جمهوری اسامی 
ایران، هیچ هواپیمایی در حمله رژیم صهیونیستی 

وارد فضای کشور نشد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

عملکرد واشنگتن مهم است، نه انتخابات آمریکا
رئیس قوه قضائیه:

حل مشکلات اقتصادی به بیرون از کشور گره نخورد

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

رژیم صهیونیستی به اهداف خود 
برای تضعیف پدافند هوایی کشور نرسید

سال سی و یکم  شماره 6423

	                             آگهي مناقصه عمومي 1403-1081
نوبت اول:  1403/08/21 تماشا

نوبت دوم:  1403/08/22 سبحان
     شهرداري منطقه شش در نظر دارد  عملیات بهسازی و نوسازی 
کامل سیستم روشنایی و نورپردازی سطح منطقه6  را  از طريق 
‌برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2003096688000789 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی،ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136391699 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
-  مبلغ برآورد: 40.451.331.688ریال 

-  مدت قرارداد: 9ماه 
-  شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار 
از سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل  رتبه 5 در رشته  تاسیسات 
و تجهیزات و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه بادستگاههای اجرایی و 

مورد تایید شهرداری 
-  محل انجام کار: سطح منطقه شش   

 -  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 2.050.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100761 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-  در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-  آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 15:00 مورخ 1403/08/30  از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/09/11 می باشد.  

  شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- گلدشت معالی 

آباد- شهرداری منطقه شش- واحد قراردادها تحویل نمایند.
-  تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 00 : 13  مورخ  1403/09/13 در 
محل چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم سالن جلسات 

کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
-  تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-  مبلغی تحت عنوان پیش پرداخت به پروژه تعلق نمی گیرد.
-  بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-   شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-  شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت 
https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456   

شناسه آگهی:1823882

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

 

رئیس‌جمهور:

توزیع یارانه‌ها به‌شکل فعلی یک نوع بی‌عدالتی است
مهر- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار 
جمعی از اقتصاددانان با بیان اینکه در حال 
تلاش هستیم تا با ترمیم سرمایه اجتماعی و 
رفع ناترازی‌ها در داخل و کاهش تنش‌ها در 
عرصه بین‌المللی در راستای بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور و معیشت مردم قدم‌های مؤثری 
برداریم، تصریح کرد: این جلسه را تشکیل دادیم 
تا ارزیابی شما از وضعیت و پیشنهادات‌تان برای 

رفع مشکلات را مورد بررسی قرار دهیم.
پزشکیان افزود: در مدت سپری شده از آغاز 
به کار دولت چهاردهم، دیپلماسی را در سطح 
گسترده‌ای از منطقه تا دیگر نقاط جهان به کار 
گرفته‌ایم و بنده و وزیر امور خارجه دیدارها و 
نشست‌های پرشماری داشته‌ایم که آثار آن نیز 

قابل مشاهده است. 
در جریان حمله اخیر رژیم صهیونیستی به 
جمهوری اسلامی ایران، کشورهای عربی منطقه 
یکپارچه این حمله را محکوم کردند و علاوه بر 
آن امروز فضای مثبتی بر روابط و همکاری‌های 

منطقه‌ای ما حاکم است.
وی اظهار داشت: بنده هم در جریان رقابت‌های 
انتخاباتی و هم از زمان انتخاب از سوی مردم 
همواره تأکید داشته‌ام که ما به دنبال درگیری 
و جنگ نیستیم و تمرکز ما معطوف به توسعه 
کشورمان است، اما رژیم صهیونیستی از 

همان نخستین روز آغاز به کار رسمی بنده 
 با ترور شهید هنیه در برنامه‌های ما اخلال 

ایجاد کرد.
رئیس‌جمهور در ادامه سخنانش با اشاره به 
اینکه در عرصه داخلی تلاش کردیم در راستای 
شعار وفاق، با نهایت هماهنگی میان ارکان نظام 
کارها را به پیش ببریم، گفت: جلسات منظم 
و مستمری با سران قوای دیگر دارم و در 
سطوح دیگر نیز تلاش کرده‌ایم همواره بالاترین 

سطح هماهنگی را داشته باشیم. در این مدت 
مقام معظم رهبری نیز حمایت بسیار خوب و 
مؤثری از ما داشته‌اند و اگر این حمایت‌ها نبود 
خیلی از اقدامات مثل انتصابات مسئولان عالی 
اجرایی از میان زنان و افراد اهل اقلیت‌های 
 مذهبی و مدیران بومی در استان‌ها ممکن

نمی‌شد. 
همه این اقدامات در راستای ترمیم اعتماد 
 عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی انجام 

شده است.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به اینکه توزیع یارانه‌ها به شکل فعلی یک 
نوع بی‌عدالتی است، اظهار داشت: برنامه‌هایی 
برای رسیدگی به مهمترین مشکلات از جمله 
ناترازی‌ها در عرصه‌های مختلف مثل انرژی 
و پول در حال تدوین هستند و تلاش داریم 
با صاحب‌نظران عرصه‌های  در نشست‌هایی 
 مختلف به این برنامه‌ها غنا و قوت بیشتری

ببخشیم.
پزشکیان با بیان اینکه باور عمیق داریم که در 
فضای دعوا و مجادله، هر چه بیشتر تلاش کنیم 
برآیند عمل ما بیشتر به صفر نزدیک خواهد 
شد، افزود: به دنبال آن هستیم تا با گسترده 
کردن چتر وفاق از همه ظرفیت‌ها برای رفع 
مشکلات کشور بهره بگیریم و از شما نیز 
می‌خواهم که با تمام وجود و توان خود به ما 

برای حل مشکلات کمک کنید.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه چاره‌ای جز 
اصلاح ساختارها و روندها نداریم، اصلی‌ترین 
و اساسی‌ترین ملاحظه دولت در این مسیر را 
پرهیز از وارد کردن شوک به جامعه و حمایت 
از اقشار آسیب‌پذیر برای جلوگیری از اعمال 
فشار به آنها در این روند عنوان و تصریح کرد: 
موفقیت در این مسیر در گرو ایجاد نگاه و زبان 

مشترک است؛ دولت در این راستا برگزاری 
نشست‌هایی را با صاحب‌نظران آغاز کرده که 
جلسه با جامعه‌شناسان و اقتصاددانان در این 
راستا بوده و با صاحب‌نظران سایر عرصه‌ها 
نیز نشست‌های منظم، مستمری و تخصصی 

خواهیم داشت.
پزشکیان ایجاد شفافیت در لایحه بودجه را 
از جمله اقدامات دولت برای اصلاح روندها و 
مقدمه اصلاح ساختارها برشمرد و گفت: عده‌ای 
تصور کردند که دولت بودجه برخی بخش‌ها را 
افزایش داده، در حالی که ما فقط ردیف‌ها و 

اعتبارات بودجه‌ای را شفاف کردیم.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه برای نجات کشور 
از مشکلات پیش‌رو و تسریع مسیر پیشرفت 
راهی جز این نداریم که همه دست به دست 
هم دهیم و از همه ظرفیت‌ها بهره بگیریم، 
خاطرنشان کرد: بنده به مردم قول می‌دهم که 
در این مسیر صادقانه با آنها سخن بگویم و به 
آنان اطمینان می‌دهم که همانگونه که تاکنون 
هیچ‌گاه دروغ نگفته‌ایم، پس از این نیز هرگز از 

من دروغ نخواهند شنید. 
بنده به دنبال آن نیستم کارهایی انجام دهم که 
برای دوره بعدی ریاست جمهوری رأی جمع 
کنم، لذا با آرامش و انگیزه بالا به دنبال انجام 

کار درست هستم.

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور: 
فیلترینگ در درازمدت

 هیچ نتیجه و فایده‌ای ندارد
ایرنا- معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش یک 
پژوهشکده معتبر داخلی، نوشت: پژوهش‌ها نشان می‌دهد که در 

فیلترینگ درازمدت هیچ نتیجه و فایده‌ای نیست.
مهدی سنایی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به 
برآورد و جمع‌ندی یک پژوهشکده معتبر داخلی نوشت: در فیلترینگ 

درازمدت هیچ نتیجه و فایده‌ای نیست.
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور تصریح کرد: این گزارش پژوهشی، 
فیلترینگ را عامل تشدید شکاف میان مردم و حکومت، قطبی کردن 
سیاسی جامعه و افزایش نارضایتی و تشدید مهاجرت به خارج 

دانسته و فقط فیلترینگ محدود، موقت و به ندرت را مؤثر می‌داند.
سنایی در ادامه این پیام آورده است: رشد جست‌وجوی محتوای 
غیراخلاقی در اینترنت نیز به عنوان یکی از عوارض فیلترینگ و رواج 
فیلترشکن طی سال‌های ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۱ ذکر شده است. در 
این پژوهش برای افزایش مؤثر و پایدار استفاده از پلتفرم‌های داخلی 

نیز راه‌هایی غیر از فیلترینگ توصیه می‌شود.
حل مسئله فیلترینگ از ابتدا در دستور کار دولتِ وفاق قرار داشته 
است و براساس اعلام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روند رفع 

فیلتر رو به جلو و درحال پیشرفت است.
رئیس‌جمهوری اسامی در آخرین اظهار نظر خود درباره فیلترینگ 
گفت: تا آخر پای حرف‌هایی که زده‌ایم هستیم و به وعده‌های خود 
پایبند خواهیم بود. قطعاً در حال تلاش هستیم تا حرف‌هایی که 

زده‌ایم در عمل پیاده کنیم.
همچنین علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور نیز اخیراً در 
سخنانی اعلام کرده است به رغم مقاومت‌های زیاد با توافق‌سازی، 
 قدم‌های مؤثری نیز در رفع فیلترینگ برداشته شده است که به زودی 
شاهد آن خواهیم بود. وی افزود: بحث کاملًا کارشناسی است. روندی 
که اکنون طی شده است به نفع مملکت نیست و باید برگردد. درمورد 
این‌که چگونه برگردانده شود در حال تفاهم هستیم که باهم و با یک 
زبان و نگاه مشترک پیش برویم که اختلاف و سوتفاهم پیش نیاید.
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گروه خبر-لیلا غضنفری
تحت پوشش قرار دادن جامعه برای پیشگیری 
از حوادث، تبدیل کارکرده‌های ایستگاه‌های 
کارکردهای  برای  فضاهایی  به  آتش‌نشانی 
آموزشی و ایمنی، مجهز شدن انبارهای 
آتش‌نشانی به تجهیزات به‌روز از جمله موارد 
مطرح شده در نشست خبری رئیس سازمان 
 آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 

شیراز بود.‌
آتش‌نشانی  رئیس سازمان  هادی عیدی‌پور، 
و خدمات ایمنی شهرداری شیراز از اجرای 
دومین پویش بزرگ »زمستان را به شادی 
بگذرانیم« در سطح شهر شیراز خبر داد و 
گفت: در سال گذشته در زمینه وقوع حادثه 
گازگرفتگی و اتفاقات ناشی از آن شاهد کاهش 
حادثه بودیم که این روند نیز در سال جاری 

ادامه دارد.‌ 
عیدی‌پور اظهار کرد: در شش ماهه اول سال 
جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
شاهد ۱۲درصد کاهش حادثه بودیم که این 
 میزان منتج به کاهش وقوع ۲ هزار و ۱۰۰ 
حادثه بوده است. وی افزود: این کاهش حوادث 
نشان می‌دهد که اگر ما کار بنیادی به همراه 
فرهنگ سازی انجام بدهیم نتیجه آن را در 

زندگی و سلامت مردم شاهد خواهیم بود. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 

 شهرداری شیراز تصریح کرد: در وقوع آتش سوزی 
۳۹ درصد کاهش داشتیم و تعداد تماس‌های 
برقرار شده در شش ماهه اول سال جاری 
در مقایسه با سال گذشته ۲۳ درصد کاهش 
داشته است و این موضوع حاصل تاثیرات 
مثبتی بوده که با برگزاری پویش‌ها در سطح 

شهر شیراز صورت گرفته است. 
عیدی‌پور با اشاره به برگزاری چند رویداد 
فرهنگی در شهر شیراز، خاطر نشان کرد: 
اولین رویداد »زمستان ایمن« است که در 
فازهای مختلف اجرا می‌شود و‌در این رویداد 
موضوع گاز گرفتگی به جد دنبال می‌شود. 
وی ادامه داد: در سال گذشته در وقوع حادثه 
گازگرفتگی و اتفاقات ناشی از آن شاهد کاهش 
حادثه بودیم و این روند نیز در سال جاری 

ادامه دارد. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز همچنین تأکید کرد: در انتهای 
 سال جاری پویش »چهارشنبه سوری اصیل«
را خواهیم داشت که با اجرای آن طی ۲ سال 
گذشته شاهد کاهش حوادث بسیار بودیم و 
سال جاری با یک رویکرد جدید اقدامات 
انجام می‌شود. عیدی‌پور همچنین از برگزاری 
یک مسابقه ملی کاریکاتور در اجرای پویش 
چهارشنبه سوری اصیل خبر داد و اظهار 
کرد: در این خصوص خطرات ناشی از حوادث 

چهارشنبه سوری در قالب کاریکاتور در صحن 
ملی به معرض نمایش بگذاریم. 

وی افزود: رونمایی از ۲ کتاب زندگی ایمن و 
کتاب همیار آتش‌نشان در حوزه کودکان به 
جهت فرهنگ‌سازی در سنین پایین از دیگر 
اقداماتی است که جهت ترویج فرهنگ‌سازی 

در این حوزه انجام شده است. 
   طرح ایمن‌سازی بیمارستان‌های شیراز

در دستور کار است 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری شیراز در ادامه سخنان خود به حوزه 
تأمین ایمنی بیمارستان‌های شهر شیراز اشاره 
کرد و ادامه داد: در این راستا تفاهم نامه‌ای 
با دانشگاه علوم پزشکی منعقد و مقرر شد تا 
بازدید ایمنی از بیمارستان‌ها به صورت سالیانه 
انجام شود و تایید و اعتبارسنجی این مراکز 
درمانی از سوی آتش‌نشانی انجام می‌شود. 
بیمارستان‌های شیراز  تأکید کرد:  عیدی‌پور 
و حتی می‌توان گفت در سطح کشور، از 
نظر ساختمانی قدمت بسیار بالایی دارند اما 

ایمن‌سازی این مراکز در اولویت وزارتخانه قرار 
گرفت و سازمان آتش‌نشانی در تلاش است تا 

ایمن‌سازی بیمارستان‌ها انجام شود. 
وی نوید داد: در تفاهم نامه منعقد شده در 
یک برنامه ۴ ساله، کلیه بیمارستان‌های 
شیراز ۹۰ درصد ایمن‌سازی خواهند شد 
که این اقدام در قالب یک کار کارشناسی 
 و استاندارد با همکاری علوم پزشکی شیراز 

رقم خورده است. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز همچنین با اشاره به رونمایی 
از نمایشگاه جلوه‌های نجات حیات که حاصل 
ثبت آثار تعدادی از عکاسان شیرازی بود، این 
قول را داد تا آثار هنرمندان به صورت یک 
 کتابچه منتشر و به هنرمندان شرکت کننده 

در این رویداد اهدا‌شود. 
عیدی‌پور همچنین خبر داد: ۴ ایستگاه 
آتش‌نشانی در حال ساخت است که ۳ ایستگاه 
در حال بازسازی است و در تلاشیم تا ایستگاه 
بنی‌هاشمی‌ که جدید2الاحداث است در دهه 

فجر افتتاح شود.
ناایمن  لیست ساختمان‌های  درباره  وی 
شناسایی شده گفت: در مدت 2 ماهه آینده 
لیست ساختمان ناایمن که شناسایی و 
اقدامات ایمنی و قانونی برای آنها انجام شده 

است، اعلام می‌شود.

فرهنگ به یاری ایمنی می‌آید
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گزارش خبری- لیلا غضنفری

تجلیل از برترین داوران فوتسال کشور در شیراز

 در صحن علنی شورای شهر شیراز از ۲ داور مطرح فوتسال این شهر که 
به عنوان بهترین داوران کشور انتخاب شده بودند، تقدیر شد. 

محمدتقی تذروی، رئیس کمیسیون فرهنگی و ورزشی شورای شهر 
شیراز در این خصوص گفت: تقدیر از برترین‌های عرصه ورزش یکی از 

کارهایی است که در دستور کار شورای شهر قرار گرفته است. 
تذروی افزود: در همین راستا از زری فتحی، داور بین‌المللی که سابقه 
داوری در بالاترین سطح فوتسال دنیا را دارد و همچنین حسین امیری 
که به عنوان بهترین داور فوتسال کشور انتخاب شده و در عرصه فرهنگی 

نیز جزو فعالان عرصه خبر و رسانه به شمار می‌رود، تقدیر شد. 
 وی گفت: ما در شورای شهر آئین نامه‌ای تحت عنوان آئین‌نامه مدال آوران
داریم که بر اساس آن، ورزشکارانی که در مسابقات جهانی و المپیک 
بزرگسالان مدال کسب می‌کنند، به همراه مربیانشان تقدیر می‌شوند و 
سکه طلا دریافت می‌کنند. تذروی ادامه داد: بر اساس این آئین نامه پس 
از پارالمپیک اخیر، به مدال‌آوران و مربی حاضر در این رقابت‌ها مجموعاً 
۴۷ سکه اهدا شد. همچنین به محمدعلی گرایی به دلیل قهرمانی در 
مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان، سکه اهدا خواهد شد. این عضو 
شورای اسلامی‌شهر شیراز از همچنین از هدفمندسازی کمک به تیم‌های 
 حرفه‌ای خبر داد و گفت: برای کمک به تیم‌های حرفه‌ای هم آئین نامه‌ای 
تنظیم کرده‌ایم که بر اساس آن فقط به تیم‌هایی کمک خواهد شد که 

حداقل نیمی‌از بازیکنان آنها بومی ‌باشند.

مالكين خودروهاي نوشماره شده 
می‌توانند اينترنتي كارت سوخت دريافت كنند

اسدا... طاهري، مدير شركت ملي پخش فرآورده‌هاي نفتي منطقه فارس 
گفت: درخواست اينترنتي براي صدور كارت سوخت خودرو‌هاي نوشماره 

داراي پلاك ملي از طريق سامانه FCS.niopdc.ir  فعال شد. 
طاهري گفت: در راستاي تسريع بخشيدن به فرايند صدور كارت 
هوشمند سوخت و دسترسي آسان مردم به كارت سوخت امكان ثبت 
اينترنتي كارت درحال حاضر براي ماليكن حقيقي خودورهاي نوشماره 

شده فراهم شده است.
 وي، مدت زمان صدور كارت هوشمندسوخت در اين سامانه را حدود 
ده روز بيان كرد و افزود: تمامی‌مراحل ثبت نام از قبيل احراز هويت، 
ارسال  باركد پستي و رمز كارت سوخت  از طريق ارسال پيامك به مالك 
خودور انجام می‌شود و از اين رو ضرورت دارد شماره تلفن اعلامی‌متعلق 

به  مالك خودور باشد. 
 طاهري همچنين تصريح كرد: متقاضياني كه از طريق سامانه
 FCS.niopdc.ir  نسبت به ثبت درخواست صدور كارت سوخت اقدام 
كرده اند  از طريق همين سامانه نيز می‌توانند پيگير درخواست خود 

باشند. 
لازم به ذكر است درحال حاضر اين سامانه صرفاً براي خودورهاي نو 
شماره شده ملي فعال بوده و ساير درخواست‌هاي المثني براي  كارت 

سوخت موتورسكيلت و خودروها از طريق پليس +10 صورت می‌گيرد. 

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی 
برق فارس خبر داد:

راه‌اندازی سامانه پیامکی برای گزارش مراکز 
غیرمجاز استخراج رمزدارایی

علیرضا اسکندری، معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس گفت: به منظور سهولت در ارائه گزارش‌های مردمی، 
سامانه پیامکی »۳۰۰۰۵۱۲۱« برای گزارش مراکز غیرمجاز استخراج 
رمزدارایی راه‌اندازی شده است.اسکندری با اظهار این مطلب افزود: هم 
استانی‌های عزیز می‌توانند از طریق پیامک مراکز غیرمجاز را گزارش 
نموده و به ازای هر دستگاه یک میلیون تومان و تا سقف ۲5 میلیون تومان 
جهت مراکز غیردولتی و تا سقف ۵۰ میلیون تومان جهت مراکز دولتی 
پاداش دریافت کنند که پس از دریافت گزارش و تائید آن حداکثر ظرف 
مدت یک هفته، پاداش به گزارش دهنده پرداخت خواهد شد.این مقام 
مسئول در ادامه سخنان خود از از عزم و تلاش جدی شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس برای جمع آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمزدارایی 
و انشعاب‌های غیرمجاز به عنوان یکی از ۱۴ مگاپروژه صنعت برق برای 
عبور از اوج بار ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
 ۱۳۷ دستگاه غیر مجاز رمز دارایی از ۲۱ مرکز شناسایی و جمع‌آوری 
شده اند. وی اظهار امیدواری کرد: با راه‌اندازی سامانه پیامکی 
۳000۵۱۲۱ و تسهیل در ارائه گزارشات بتوانیم تا پایان سال مراکز 

بیشتری را شناسایی و جمع آوری نماییم.
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
در خاتمه، استخراج غیرمجاز رمز دارایی را تهدید جدی برای شبکه برق 
عنوان کرد و گفت: از آنجا که این دستگاه‌ها به شبکه تاسیسات و وسایل 
برقی مشترکان آسیب جدی وارد می‌کنند، اقدامات فنی و تخصصی 
برای شناسایی چنین مراکزی و کشف دستگاه‌های رمزدارایی غیر مجاز 
در حوزه فعالیت شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به طور جدی 
ادامه دارد و امیدواریم با همکاری مردم ضمن تأمین برق مطمئن و 
پایدار موجبات رضایتمندی و رفاه و آسایش شهروندان را بیش از پیش 

فراهم آوریم.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
استان فارس: 

جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای، رویدادی مؤثر 
در تبدیل جاذبه‌ها به مقاصد گردشگری است

آئین تجلیل از فعالان برگزاری سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 
میراث فرهنگی در هتل بزرگ شیراز که همواره میزبان برنامه‌های مرتبط 
با اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی است، با حضور 
استاندار فارس، فرماندار شیراز، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی فارس و دست‌اندرکاران برگزاری این جشنواره برگزار شد. 
مدیرکل میراث فرهنگی صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس در 
این آئین گفت: دستگاه‌های اجرایی و نظارتی و اجراکنندگان جشنواره 
در این جلسه حضور دارند و لازم است همواره شاهد وفاق ملی بین 
دستگاه‌ها و مردم باشیم. محمد ثابت اقلیدی،مدیرکل میراث فرهنگی 
ادامه داد: در اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس 
با توجه به ظرفیت‌های غنی در استان همواره وفاق با مردم داشته‌ایم‌ 
و در ۱۰ماهه اخیر اتفاقات خوبی در استان را شاهد بودیم. با توجه به 
اینکه ۳۷درصد آثار تاریخی در استان ما قرار دارد بر معرفی داشته‌های 
میراثی و تاریخی خود تأکید ویژه داشتیم تا جاذبه‌های ما به مقاصد 
گردشگری تبدیل شوند. او با ذکر نمونه‌های موفق اقدامات انجام شده 
اخیر تأکید کرد: در نوروز در حافظیه و تخت جمشید برنامه تحویل 
سال را به‌عنوان تنها استان در کشور برگزار کردیم، برگزاری کنسرت 
 در تخت جمشید را اخیراً داشتیم و برای برگزاری کنسرت ۳۰۰ 
به‌طوری‌که برای تهیه‌کننده اقتصادی باشد از استاندار فارس تقاضای 
مساعدت داریم. ثابت اقلیدی از استاندار اسبق فارس برای حمایت از 
برگزاری جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی تقدیر کرد و وجود استاندار 
جدید فارس را ارج نهاد و نعمتی دانست که پای‌کار جشنواره بودند که 
قابل‌تقدیر است‌. او توسعه گردشگری را به برگزاری رویدادها وابسته 
دانست و از برگزاری نمایشگاه صنایع در تهران و همچنین با تمرکز بر برند 
فیروزآباد هم خبر داد. ثابت اقلیدی از شهردار شیراز، تمامی‌ مسئولان، 
 صداوسیمای استان، رؤسای انجمن‌ها و تشکل‌های گردشگری و.‌. 
برای مشارکت در برگزاری رویداد بزرگ جشنواره چندرسانه‌ای میراث 

فرهنگی تقدیر ویژه کرد.

س‌: طاهره حیاتی
عک

 آمار مرگ و میر ناشی از تصادفات در کشور 100 
طی چند دهه گذشته به یک بحران تبدیل شده 
است و هر سال نیز این آمار نسبت به سال 
گذشته خود افزایش پیدا می‌کند. طبق آمار و 
بررسی میزان عوامل تاثیرگذار در تصادف‌های 
ایران »خطای انسانی، مشکلات جاده‌ای و نقص 

فنی خودروها« است. 
براساس اعلام سازمان پزشکی قانونی در چهار 
ماهه نخست سال جاری ۶ هزار و ۳۳۰ نفر 
بر اثر تصادفات جان خود را از دست داده‌اند 

 که بیشترین تعداد مربوط به استان‌های
فارس )۵۹۳(، سیستان و بلوچستان )۵۵۵( 
و تهران )۵۱۷( بوده است. همچنین آمار 
مصدومان تصادفات در این بازه ۱۲۷ هزار و 
۳۵۰ نفر بوده است. مقایسه آمار فوتی‌ها و 
مصدومان نشان می‌دهد این تعداد نسبت سال 
گذشته )در همین بازه زمانی( 4/9درصد افزایش 
داشته است. براساس اطلاعات سازمان پزشکی 
قانونی کشور، آمار مرگ و میر ناشی از تصادفات 
 پس از یک دهه روند نزولی از سال 1400 
بار دیگر به روند افزایشی برگشته و سال گذشته 
بیش از 20 هزار نفر بر اثر تصادف رانندگی در 

جاده‌ها، جان خود را از دست داده‌اند. این در 
حالی است که میزان خسارت اقتصادی تلفات 
رانندگی در ایران بین 2 تا 7 درصد از تولید 
ناخالص داخلی برآورد می‌شود و با توجه به این 
روند فزاینده، ممکن است این عدد بالاتر هم 
برود. بر اساس اطلاعات موجود، میزان مرگ 
و میر ناشی از تصادفات حدود 20 سال پیش 
نزدیک به 28 هزار نفر در سال بوده که با 
 اقدامات متعدد در سال 1399 به حدود 16 هزار 
نفر کاهش پیدا کرده است. اما از سال 1400 
مرگ و میر ناشی از تصادفات جاده‌ای با 
 بازگشت روند افزایشی حالا به بیش از 20 هزار 
نفر رسیده. اتفاقی که آخرین بار در سال 
1390رخ داده بود و حالا رکورد 12 ساله را 
شکسته است. بر اساس اعلام سازمان پزشکی 
قانونی، علت اصلی49/9 درصد از مرگ‌ها در 

حوادث رانندگی، ضربه به سر بوده است. 

عباس مینوی، مدیرکل دفتر امور معاینات 
بالینی سازمان پزشکی قانونی سال 1396 گفته 
بود: بعد از ضربه به سر، عامل کشته شدن در 
حوادث رانندگی، 25/5 درصد شکستگی‌های 
متعدد،8/7 درصد به دلیل خونریزی و 
9/9درصد به دلیل علل اشتراکی )موارد دارای 
بیش از یک علت(، 0/9 درصد سوختگی، دو 

دهم درصد نرسیدن اکسیژن بوده‌ است.
اما گذشته از کیفیت پایین خودروها، عامل 
انسانی چقدر در این باره مقصر است؟ طی دو 
روز گذشته مدیرکل پزشکی قانونی استان فارس 
از جان‌باختن ۷۷۶ نفر در تصادفات رانندگی 
این استان در شش ماهه نخست امسال خبر 
داد. علیرضا درودچی، مدیرکل پزشکی قانونی 
استان فارس با اعلام آمار فوتی و مصدومین 
حوادث ترافیکی امسال، اظهار داشت: از ابتدای 
امسال تا پایان شهریورماه امسال 776 نفر در 

حوادث رانندگی در این استان فوت کردند که 
186 نفر آن مربوط به سوانح ترافیکی درون 
شهری بوده است. وی افزود: در این مدت 186 
نفر در حوادث رانندگی درون شهری و 520 
نفر سوانح ترافیکی برون شهری و 70 نفر نیز 
بر اثر حوادث رانندگی در جاده‌های روستایی 
استان فارس فوت کردند. مدیرکل پزشکی 
قانونی استان فارس با بیان اینکه در این مدت 
12 هزار و 201 نفر نیز براثر حوادث رانندگی 
در استان فاس مصدوم شدند، بیان کرد: سه 
هزار و 592 نفر از مصدومین حوادث رانندگی 
در استان فارس زن و 8هزار و 609 نفر نیز مرد 
بوده‌اند. درودچی عنوان کرد: تعداد فوتی‌های 
حوادث ترافیکی استان فارس در مدت مشابه 
سال قبل 860 نفر بوده است. وی افزود: تعداد 
مصدومین مدت مشابه سال قبل در اثر حوادث 

رانندگی نیز 13هزار و 179نفر بوده است.

حسین‌علی امیری، استاندار فارس گفت: با توجه به اهمیت 
و نقش شوراها و شهرداری‌ها در خدمات‌رسانی به مردم، 

ضرورت دارد که مدیریت این دو مجموعه علمی ‌باشد.
امیری در نشست مشترک با شهرداران و رؤسای شوراهای 
اسلامی ‌شهرهای فارس در شیراز افزود: چرا باید عمر متوسط 
ساختمان‌های ما ۱۴سال باشد، اگر می‌خواهیم منابع کشور و 
مردم هدر نرود باید مدیریت علمی ‌و چشم‌انداز داشته باشیم.
او گفت: شوراها به موجب قانون اساسی با رأی مستقیم مردم 

و شهرداران نیز توسط شوراها انتخاب می‌شوند.
وی، شوراهای اسامی ‌را نماد یک پارلمان محلی دانست و 
ادامه داد: همان نسبتی که امروز بین دولت و مجلس شورای 
اسلامی‌ در کشور شاهد هستیم، بین شهرداری‌ها و شوراها 

نیز وجود دارد.
او اظهار کرد: شوراها در نظام حقوقی ما تقریباً نوپا هستند 
و باید مسیر تکامل را طی کنند تا آن کارایی لازم و کافی را 

به عنوان پارلمان محلی پیدا کنند که این نیز به عملکرد و 
اقدامات شوراها در روستاها و شهرها باز می‌گردد.

استاندار فارس گفت: امروز در مقایسه با گذشته مناسبات 
اعضای شورا و شهرداری‌ها سازمان یافته‌تر شده و شوراها 
مسیر تکامل را طی می‌کنند اما هنوز نیاز است که شوراها 
تلاش بیشتری کنند و صلاحیت خود را بیشتر به اثبات 
برسانند تا در نظام سیاسی اجتماعی کشور به جایگاه واقعی 

خود دست یابند.
امیری افزود: در کشورهای پیشرفته، کارآمدی شوراها بیشتر 
است و متناسب با آن شهرداری‌ها هم کارآمدتر هستند و 
بسیاری از کارهایی که در کشور دولت انجام می‌دهد در 

برخی کشورها توسط شهرداری‌ها انجام می‌شود.
 وی ادامه داد: شوراها به عنوان پارلمان محلی باید یک چشم انداز 
بلندمدت برای خودشان تعریف کنند و در آن جایگاه واقعی 

که نظام از آنها انتظار دارد قرار گیرند.

   شهرداری‌ها و شوراها در چارچوب قانون عمل کنند
استاندار فارس، با اشاره به اینکه شهرداری‌ها و شوراها باید در 
چارچوب قانون عمل کنند گفت: قطعا این کار کمک خواهد 

کرد که آنها کارآمدتر باشند.
امیری، خواستار توجه به مباحث حقوقی پروژه‌ها نیز شد و 
افزود: پروژه‌ها حتما سند حقوقی و قضایی داشته باشند و 
قبل از شروع هر پروژه مشکلات احتمالی حقوقی آن حل و 

فصل شود تا در نیمه راه کار متوقف نشود.
وی ادامه داد: همچنین قبل از شروع هر پروژه ابتدا 
نیازسنجی شود که آیا آن طرحی که بنا است اجرا شود 
نیاز است یا خیر و قطعا این نیاز سنجی و اولویت سنجی 
 کمک خواهد کرد که منابع محدود به شکل مطلوب

هزینه شود.
او اظهار کرد: مدیریت منابع مالی شهرداری‌ها دارای اهمیت 
است و اگر مردم ببینند پولی که به شهرداری‌ها می‌دهند 

در جای درست هزینه می‌شود، همراهی و کمک بیشتری 
خواهند داشت.

استاندار فارس، همچنین از شهرداری‌ها خواست که برای 
طرح‌هایی که در سطح شهرها اجرا می‌کنند تابلو زمان بندی 
پیش‌بینی کنند و این کمک خواهد کرد که مردم در جریان 

روند اجرا قرار گیرند.
امیری، بر لزوم تلاش برای رسیدن شهرداری‌ها به درآمد 
پایدار تأکید کرد و گفت: اگر شهرداری‌ها درآمد پایدار 
نداشته باشند نمی‌توانند طرح‌های مد نظر خود را در زمان 

مقرر طراحی و اجرا کنند.

استاندار فارس:

مدیریت شهرداری‌ها و شوراها باید علمی ‌باشد

گروه خبر- نجمه قنبری
 در نشست خبری سی‌ودومین هفته کتاب فارس از
۶ پیشکسوت نشر و فروش کتاب و کتاب‌یار شیراز قدردانی و 
تجلیل شد و همچنین از فراخوان جذب اسناد قدیمی ‌برای 

کتابخانه عمومی‌ شهید دستغیب شیراز نیز رونمایی شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس در این نشست خبری 
گفت: ۶۰۰ اثر به جایزه کتاب سال فارس رسیده و در خانه 

کتاب و ادبیات در حال داوری است.
حمیدرضا قانعی ادامه داد: فارس از نظر دریافت مجوز در 

انتشار کتاب در میان سه استان برتر کشور قرار دارد.
وی با بیان اینکه تولید کتاب عناصر مختلفی دارد که همه آنها 
 باید مورد توجه قرار گیرد، افزود: در یکسال گذشته ۲ هزار و ۸۰۰

عنوان کتاب در فارس مجوز انتشار دریافت کرده‌اند.
قانعی اظهار کرد: هفته کتاب فرصتی است تا این درنگ را 
ایجاد کند که در شرایطی که رواج چندرسانه‌ها این تصور 
را ایجاد کرده که همه نیاز اطلاعاتی ما از این طریق تأمین 

می‌شود، هنوز همه ما به کتاب نیاز داریم.
 او یادآور شد: کتاب راهبردی‌ترین محصول فرهنگی و بن‌مایه 
ساختار فرهنگی است و همه رسانه‌ها و دیگر بخش‌ها نیز برای 

غنای خود نیازمند محتوای کتاب هستند. 
محمدحسین فیروزی در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: 
افتتاح هر یک از کتابخانه‌های عمومی ‌در فارس سبب شادی و 
حال خوب مردم می‌شود. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس 
گفت: ۱۲پروژه کتابخانه عمومی ‌فارس از هفته کتاب تا آذر ماه 

پیش رو افتتاح می‌شود. 
محمدحسین فیروزی در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: 
افتتاح هر یک از کتابخانه‌های عمومی ‌در فارس سبب شادی 
و حال خوب مردم می‌شود. وی افزود: بهره‌برداری از این 

۱۲پروژه 9/8درصد به زیربنای کتابخانه‌ای استان فارس و 
در ۴۳ درصد به زیربنای کتابخانه‌های عمومی شیراز اضافه 

می‌کند.
 فیروزی عنوان کرد: اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسامی

‌۲ساختمان را در داریون و خان زنیان شیراز در اختیار 
کتابخانه‌های عمومی ‌قرارداد تا این ۲ دارای کتابخانه شوند.

وی عنوان کرد: سه کتابخانه بزرگ با امکاناتی استاندارد 
در شهرک گلستان، بلوار اتحاد و فرهنگسرای الفبا شیراز 
افتتاح می‌شود که مجموعاً سه هزار و ۸۰۰ مترمربع زیربنا 
دارند در کتابخانه فاز ۲ شهر جدید صدرا نیز که با همکاری 
آستان مطهر شاهچراغ )ع( ایجاد شده، ۸۰۰ متر به زیربنای 

کتابخانه‌ای مرکز فارس می‌افزاید.
فیروزی اضافه کرد: کتابخانه دوم شهرستان داراب نیز پس از 

۱۵سال انتظار، در یکهزار مترمربع زیربنا افتتاح می‌شود.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس با بیان اینکه اکنون 
سه کتابخانه سیار به مناطق کم برخوردار استان خدمات 

کتابخانه‌ای ارائه می‌کنند، گفت: سه کتابخانه دیگر نیز در 
دست تجهیز است که به شهر‌کهای اطراف شیراز، مرودشت 

و کازرون خدمات رسانی خواهند کرد. 
 وی ادامه داد: در یکسال گذشته چهار کتابخانه عمومی ‌و ۱۰ کتابخانه 
 مشارکتی افتتاح شده، ۲ کتابخانه خیرساز کلنگ زنی و ۱۲ کتابخانه
آماده سازی شده و بیش از ۲۲۰ هزار برنامه و رویداد فرهنگی 

نیز در کتابخانه‌های عمومی ‌استان برگزار شده است.
 وی یادآور شد: در زمان حاضر ۲۰۸ کتابخانه عمومی‌در ۳۷ شهرستان
فارس فعال است و کتابخانه پس از مسجد و مدرسه بزرگترین 

شبکه فرهنگی کشور و استان است.
فیروزی اظهار کرد: امروز کتابخانه‌ها از پایگاه‌های اجتماعی 

هستند و این مراکز فرهنگی در حال پوست انداری است.
وی گفت: در جامعه نوعی خودتحقیری در زمینه کتاب 
و کتابخوانی رواج یافته و گفته می‌شود که مردم کتابخوان 
نیستند، در حالی که پس از افتتاح کتابخانه شهید دستغیب 
شیراز تا ۱۰ روز برای عضویت در این کتابخانه، صف بسته 

می‌شد و اکنون 5هزار نفر در آن عضویت دارند.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس گفت: باید به 
زیرساخت‌های کتابخانه‌ای توجه کرد؛ امروز فارس ۴۳ پروژه 
کتابخانه عمومی ‌فعال دارد که برای تکمیل آنها معادل تنها 
سه کیلومتر راهسازی اعتبار نیاز است تا این استان در قله 

کشور قرار بگیرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ فارس:

۶۰۰ اثر به دبیرخانه کتاب سال فارس رسید

سفرهای بی‌بازگشت
۷۷۶نفر در فارس بر اثر تصادف جان‌باختند

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز خبر داد:

 از رونمایی سرود ملی تا جشنواره کارتون ملی
 پویش‌های مردمی‌ایمنی به سال سوم رسید

س‌: طاهره حیاتی
عک
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آسیای‌غربی

آسیای غربی

آسیای غربی

تأکید وزیر خارجه رژیم اسرائیل بر ادامه جنگ علیه لبنان
باشگاه خبرنگاران- گیدئون ساعر، وزیر خارجه رژیم تروریستی 
اسرائیل ادعا کرد که ارتش این رژیم تا برچیده شدن ساختار‌های 

نظامی حزب ا... به جنگ ادامه خواهد داد.
وزیر خارجه رژیم تروریستی اسرائیل مدعی شد که صهیونیست‌ها هیچ تصمیمی 

در مورد اشغال مناطق کرانه باختری نگرفته‌اند.
براساس گزارش الجزیره، او در ادامه ادعا کرد: ما آماده پایان دادن به جنگ غزه در 
صورت تحقق اهدافمان هستیم. در جبهه لبنان پیشرفت‌هایی در زمینه مذاکرات 

آتش‌بس وجود دارد و ما در این زمینه با آمریکایی‌ها کار می‌کنیم.
با وجود سانسور شدید آمارها و گزارش‌های منتشر شده توسط رسانه‌های 
صهیونیستی خبر از تلفات بسیار ارتش صهیونیستی در نبرد با نیروهای حزب 
ا... می‌دهد. به همین دلیل صهیونیست‌ها که ابتدا ادعا می‌کردند جنوب لبنان را 
نیز اشغال خواهند کرد، از ادعاهای خود عقب‌نشینی کرده و وزیر صهیونیست در 
همین راستا مدعی شد که اگر حزب ا... از مرز شمالی اراضی اشغالی دور باشد 
و به آن سوی رودخانه لیطانی عقب‌نشینی کند، صهیونیست‌ها برای حل و فصل 

آماده خواهند شد. 
او در پایان نیز تأکید کرد که ارتش رژیم تروریستی اسرائیل به جنگ برای از بین 

بردن زیرساخت‌های حزب ا... در جنوب لبنان ادامه می‌دهد.
با این وجود ابراهیم الامین، سردبیر روزنامه الاخبار تأکید کرد که سران رژیم 
تروریستی قصد دارند جنگ را به سوریه و عراق گسترش دهند و تلاش خواهند 

کرد تا دولت جدید آمریکا را متقاعد کنند که با ایران وارد درگیری شود.

مشاور  امنیت ملی عراق: 
عراق امنیت ایران را امنیت خود می‌داند

تسنیم- قاسم الاعرجی، مشاور  امنیت ملی عراق که در رأس 
یک هیئت امنیتی به کشورمان سفر کرده است، با سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران دیدار کرد. وزیر امور خارجه 
کشورمان در این دیدار با اشاره به روابط بسیار خوب تهران و بغداد در همه 
زمینه‌ها، همکاری دو کشور در زمینه امنیتی را بسیار مهم دانست و پیشبرد 
آن را موجب توسعه هرچه بیشتر مناسبات فی‌مابین به‌ویژه در عرصه اقتصادی 
ارزیابی کرد.عراقچی تأکید کرد: مناسبات دو‌ کشور راهبردی و‌ ممتاز است و ما 
امنیت عراق را امنیت ایران می‌دانیم و امیدواریم با اجرای کامل توافقنامه امنیتی، 
امنیت پایدار در مناطق مرزی دو کشور تأمین گردد.رئیس دستگاه دیپلماسی با 
 اشاره به دستاوردهای مهم سفر رئیس‌جمهور کشورمان به عراق تصریح کرد که
رئیس‌جمهور اسامی ایران شخصاً پیگیر اجرای توافقات فی‌مابین و گسترش 

همه‌جانبه مناسبات دو کشور است.
مشاور امنیت ملی عراق ضمن ارائه گزارشی از پیشرفت اجرای توافقنامه امنیتی 
بین دو کشور، بر عزم دولت عراق برای اجرای کامل آن تأکید کرد. وی افزود: ایران 
و عراق به‌عنوان دو کشور و ملت مسلمان، برادر و همسایه در سایه استقرار امنیت 
و ثبات مرزی، از روابطی ممتاز در سطح  دوجانبه در منطقه برخوردارند که نمونه 
شاخص آن برگزاری امن و باشکوه مراسم اربعین حسینی)ع( سال جاری و تردد 
بیش از 21 میلیون زائر در امنیت کامل بود.الاعرجی اطمینان داد: عراق امنیت 
ایران را امنیت خود می‌داند و هرگونه اقدام ضد‌امنیتی علیه ایران با اقدام دولت 

مرکزی و اقلیم کردستان عراق مواجه خواهد شد.

‌هزاران سرباز ذخیره اسرائیل از انجام خدمت 
خودداری می‌کنند

فارس- روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت، تعداد سربازان ذخیره که از 
دستور فراخوان در غزه و لبنان پیروی می‌کنند، 20 درصد کاهش یافته 
است.روزنامه مذکور نوشت، هزاران سرباز از نیروهای ذخیره از انجام خدمت 
نظامی خودداری می‌کنند. این روزنامه عبری تصریح کرد، ارتش می‌گوید 
که این امر بهای فرسایش است و سربازان نمی‌خواهند همچون کسانی که 
پیش از آنها بودند، به مرحله فروپاشی برسند. یدیعوت آحارونوت نوشت 
 که مسئله کمبود تعداد سربازان در اتخاذ تصمیم‌های مربوط به عملیات 
نظامی به طور ویژه لحاظ می‌شود.این روزنامه گزارش داد، کاهش یافتن تعداد 
سربازانی که از انجام خدمت خودداری می‌کنند، مشخصاً با آغاز عملیات زمینی 

در لبنان آغاز شد.

قطع کمک به اوکراین، اروپا را بی‌ثبات‌تر می‌کند
مهر- یک سالیوان،مشاور امنیت ملی کاخ سفید می‌گوید که رئیس‌جمهور 
آمریکا تلاش خواهد کرد تا رئیس‌جمهور آتی این کشور را نسبت به تداوم کمک 
به اوکراین متقاعد کند. مشاور امنیت ملی کاخ سفید می‌گوید که جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا در مدت زمان باقیمانده از دوران حضورش در کاخ سفید 
تلاش خواهد کرد تا دونالد ترامپ، برنده انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این 

کشور را نسبت به تداوم کمک و حمایت از اوکراین متقاعد کند. 
سالیوان گفت: بایدن ظرف ۷۰ روز آینده این فرصت را خواهد داشت تا با ارائه 
دلایل مستدل کنگره و همچنین رئیس‌جمهوری آتی را متقاعد کند که آمریکا 
نباید از اوکراین دست بکشد زیرا این کار به معنای بی‌ثباتی بیشتر در اروپاست. 
وی همچنین تأکید کرد که بایدن به اوکراین تعهد داده است که دولت آمریکا 
تمام منابع و کمکی که کنگره تا ۲۰ ژانویه تصویب کرده است را به طور تمام 
و کمال به اوکراین ارسال خواهد کرد. روزنامه واشنگتن‌پست دهم نوامبر به 
نقل از منابع نوشت که ترامپ پس از پیروزی در انتخابات با ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه تماس تلفنی برقرار کرده است. البته نه طرف آمریکایی و 

نه طرف روسی این گزارش را تأیید نکرده‌اند.

تلاش‌ مصر در مسیر کاهش کشتار و گرسنگی در غزه است
 ایسنا- عبد الفتاح السیسی،رئیس‌جمهور مصر تأکید کرد که قاهره به 
تلاش‌های خود در راستای کاهش میزان کشتار و گرسنگی در نوار غزه ادامه 

می‌دهد.
رئیس‌جمهور مصر در جریان کنفرانس مطبوعاتی با انور ابراهیم، نخست‌وزیر 
مالزی تأکید کرد که کشورش به ادامه تلاش‌ها در راستای کاهش میزان کشتار 
و گرسنگی در نوار غزه پافشاری دارد و تنها راه پایان دادن به بحران‌های منطقه، 

راهکار تشکیل 2 دولتی است.
رئیس‌جمهور مصر تأکید کرد: با مالزی بر سر اهمیت تلاش‌ها برای برقراری 
آتش‌بس در غزه و لبنان و ورود کمک‌ها اتفاق‌نظر داریم. وی در ادامه افزود: 
تفاهم بزرگی میان مصر و مالزی در همکاری میان 2 کشور و توسعه آن و 

همچنین در قبال مسائل مربوط به منطقه وجود دارد.
عبدالفتاح السیسی همچنین تصریح کرد: با مالزی بر اهمیت دستیابی به 
راهکارهایی برای درگیری‌ها در سودان، لیبی، سوریه، یمن و لبنان تأکید کردیم.
رئیس‌جمهور مصر در ادامه گفت سفر نخست‌وزیر مالزی به قاهره بر همکاری 
دوجانبه تأکید دارد و منعکس‌کننده اراده مشترک میان رهبران مصر و مالزی 

برای گشایش چشم‌اندازهای همکاری در زمینه‌های مختلف است.
در همین راستا، نخست‌وزیر مالزی از رئیس‌جمهور مصر و حمایت این کشور از 
تلاش‌ها در راستای ارائه کمک‌های بشردوستانه به ساکنان نوار غزه و همچنین 
نقش آن در دستیابی به راهکاری برای اوضاع کنونی غزه تشکر و قدردانی کرد.
انور ابراهیم همچنین تأکید کرد که اولویت برقراری آتش‌بس در غزه و برقراری 
صلح است. نخست‌وزیر مالزی در ادامه بر پایبندی کشورش به تقویت روابط 
دوجانبه و همکاری در زمینه تجارت، سرمایه‌گذاری، آموزش، فرهنگ و 

تحقیقات علمی تأکید کرد.
پیشتر همچنین انور ابراهیم اعلام کرد که کشورش در حال تدوین پیش‌نویس 
قطعنامه‌ای برای ارائه آن به مجمع عمومی سازمان ملل به منظور اخراج رژیم 
صهیونیستی از آن به دلیل ادامه نقض قانون بین‌المللی در خصوص فلسطین 
است. اشغالگران صهیونیست ارائه کمک به ده‌ها هزار تن را که در این منطقه 
تحت محاصره قرار دارند، قطع کرده‌اند و این مسئله باعث شده کارشناسان 

بین‌المللی نسبت به وقوع قحطی زودهنگام در این منطقه هشدار بدهند.
ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با ارتکاب جنایت هولناک در مناطق مختلف 
نوار غزه به تشدید عملیات نظامی خود در شمال این باریکه ادامه می‌دهد. 
۳۸ روز است که با اجرای طرحی که به »طرح ژنرال‌ها« معروف شده، مناطق 

مختلف شمال نوار غزه در محاصره هستند.
رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی همچون انگلیس، با 
نادیده گرفتن ۲ قطعنامه شورای امنیت برای متوقف کردن فوری حملاتش به 
نوار غزه و نیز دستورالعمل‌های دیوان بین‌المللی دادگستری درباره لزوم اتخاذ 
تدابیری برای جلوگیری از نسل‌کشی و تلاش برای بهبود شرایط انسانی در غزه، 

به حملات خود ادامه می‌دهد.
پیشتر وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد که شمار قربانیان جنایات 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا به امروز به ۴۳ هزار و 

۶۰۳ شهید و ۱۰۲ هزار و ۹۲۹ زخمی رسیده است.

‌پسکوف؛گزارش‌ها درباره گفت‌وگوی ترامپ و پوتین 
غلط است

باشگاه خبرنگاران- اوایل امروز واشنگتن‌پست از قول منابعی مدعی شد که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا تماسی تلفنی با ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه در ۷ نوامبر، دو روز پس از انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده داشته است.به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین با اشاره به این گزارش گفت: »این نمونه واضحی از کیفیت 
اطلاعاتی است که اکنون حتی در رسانه‌های معتبر منتشر می‌شود. این خبر 
از اساس، نادرست است. این یک خیال است. این اطلاعاتی غلط است.« وی 
همچنین افزود، هیچ طرح قطعی برای مذاکرات بین ترامپ و پوتین در حال 
حاضر وجود ندارد. سخنگوی کرملین ادامه داد، هیچ برنامه‌ریزی برای تماس 
بین پوتین و سران غربی وجود ندارد، چون مسکو هنوز هیچ نشانه‌ای در این‌باره 
دریافت نکرده است. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در مصاحبه روز یکشنبه 
خود با شبکه خبری ARD آلمان گفته بود که الان زمان مناسبی برای برقراری 

تماس با پوتین است.

حزب ا... لبنان اعلام کرد:

تحرکات سیاسی تهران، مسکو و واشنگتن درباره جنگ لبنان
ایرنا- محمد عفیف، مسئول بخش 
اطلاع رسانی حزب ا... لبنان از تحرکات 
سیاسی ایران، روسیه و آمریکا درباره 
جنگ در جبهه لبنان خبر داد اما در 
عین حال گفت که این لحظه هیچ پیام 
یا پیشنهاد جدیدی به لبنان ارسال 
نشده است و سرنوشت سیاست و حتی 
خاورمیانه در میدان نبرد رقم خواهد 

خورد.
مسئول بخش اطلاع رسانی حزب ا...
لبنان در یک نشست خبری به مناسبت 
»روز شهید حزب ا...« گفت که شهید 
سید حسن نصرا...، دبیرکل فقید حزب 
ا...لبنان »امتی در قامت یک مرد« بود.

وی خطاب به رزمندگان و مجاهدان 
مقاومت تأکید کرد: میدان تنها در 
دست شما است و سرنوشت سیاست 
و حتی خاورمیانه در میدان رقم خواهد 
خورد. دشمن همچنان از اشغال حتی 
یک روستای لبنانی عاجز است و 
حماسه قلعه »الخیام« شاهدی زنده بر 

این قهرمانی‌ها است.
عفیف خطاب به رژیم صهیونیستی 
گفت: با برتری هوایی و بمباران‌ها و 
قتل غیرنظامیان و زنان و کودکان 

پیروز جنگ نخواهید شد.
مسئول بخش اطلاع‌رسانی حزب ا...

افزود: صحبت‌های اسرائیل درمورد 
ا...  کاهش ذخایر موشکی حزب 
یاوه‌گویی و اظهاراتی پوچ است و ما 
 با موشک‌های خود پاسخ آن‌ها را 

می‌دهیم. روابط ما با ارتش ملی لبنان 
مستحکم است و از نقش ارتش در 
حفظ خاک و امنیت ملی لبنان تمجید 
می‌کنیم. به آن‌ها که با ارتش جنگیدند 
 و افسران آن را به قتل رساندند 
می‌گوییم که شما نمی‌توانید ارتباط 
میان ارتش و مقاومت در لبنان را از 
بین ببرید. وی با اشاره به تظاهرات 
گسترده در سراسر جهان در حمایت 
از ملت‌های فلسطین و لبنان گفت که 
پیام تظاهرات‌کنندگان در هلند و جهان 
 این است که رژیم اسرائیل منزوی 
شده است. محمد عفیف در پاسخ به 
هجمه‌های رسانه‌ای علیه حزب ا...لبنان 
گفت: مقاومت ما بر روی خاک خودمان 
که اشغال شده است، شکل گرفت. 
نیروهای مقاومت، لبنانی هستند و ما 
نیروی هیچ کس نیستیم. مقاومت، 
ملت و خاک ما از یک سال پیش مورد 

هجمه‌های سیاسی و رسانه‌ای متعدد با 
اهداف شناخته شده قرار گرفته است.

این عضو حزب ا... تأکید کرد: اگر 
چیزی درمورد تحرکات سیاسی 
شنیدید بدانید که این امر به دلیل 
ایستادگی مردان مقاومت در میدان 
نبرد است. ما شکست نمی‌خوریم و 
مفهوم پیروزی نزد ما ممانعت از تحقق 
اهداف سیاسی و نظامی دشمن است و 
عدم ایستادگی و مقاومت ما، به معنای 

شکست است.
وی در بخش دیگری از اظهارات خود 
افزود: برخی فرهنگ شکست را ترویج 
می دهند و جنگ کلمات و عبارات را 
به راه انداخته‌اند و مثلًا به جای استفاده 
از عبارت تجاوزگری رژیم صهیونیستی 
علیه لبنان از عبارت نادرست »جنگ 
 اسرائیل علیه حزب ا...« استفاده 
 می‌کنند. عفیف خطاب به دشمنان داخلی 

حزب ا...در لبنان گفت: اگر ادعای شما 
درست است با صادر کردن یک بیانیه، 
بمباران غیرنظامیان و مناطق مختلف 
لبنان را که طوایف مختلف در آن 

زندگی می‌کنند، محکوم کنید.
مسئول بخش اطلاع‌رسانی حزب ا...

لبنان درباره رئیس‌جمهور جدید 
آمریکا گفت: با پیروزی دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
تحرکات سیاسی گسترده‌ای بین 
واشنگتن و مسکو و تهران و کشورهای 
دیگر درحال انجام است اما تا این 
لحظه هیچ پیام یا پیشنهاد جدیدی 
به لبنان ارسال نشده است. ما همچنان 
در مرحله آزمودن هستیم و هر چه 
به گوشمان می‌رسد از طریق رسانه‌ها 
 است. ما شنیدیم که تماس‌های

بین‌المللی انجام شده است اما به 
 لبنان هیچ پیشنهاد مشخصی ارائه 

نشده است.
محمد عفیف درمورد اعام رژیم 
بر گسترش جنگ  صهیونیستی مبنی 
در لبنان تأکید کرد: تجاوزهای رژیم 
صهیونیستی اکنون هم گسترده 
است و رژیم اشغالگر اهداف مشخصی 
برای جنگ خود وضع نکرده است تا 
اشتباهش در جنگ تموز )جنگ ۳۳ 
روزه در سال ۲۰۰۶ میلادی( را تکرار 
نکند. رژیم اشغالگر به دلیل قدرت 
مقاومت لبنان و دشواری جنگ با آن، 

اهداف خود را مشخص نمی‌کند.

آسیای‌غربی

رسانه عبری: 
نتانیاهو از ترس حمله زیر زمین زندگی می‌کند

 تسنیم- یارون آبراهام خبرنگار شبکه 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در گزارشی که از این رسانه پخش شد، فاش 
کرد: طی سه هفته اخیر نتانیاهو اکثر وقت خود را زیر 
 زمین گذرانده است. به‌گفته این خبرنگار، از زمانی که سه هفته پیش خانه
نخست‌وزیر در قیصریه مورد هدف پهپاد قرار گرفت، نتانیاهو اکثر وقت خود را 
در اتاقی حفاظت‌شده زیر دفتر نخست‌وزیری سپری می‌کند.براساس این گزارش، 
این اتاق حفاظت‌شده زیر زمین دفتر نخست‌وزیری قرار دارد و نتانیاهو اکثر 
فعالیت خود را از آنجا و نه از دفتر اصلی خود که به آکواریوم معروف است، انجام 
 می‌دهد.برخی از افرادی که با نتانیاهو در این پناهگاه ملاقات کرده‌اند، خبر دادند؛
نخست‌وزیر به آنها گفته است بعداز حمله پهپادی به محل اقامتش تدابیر 
امنیتی برای او تشدید شده است به‌خصوص که پهپاد مهاجم به پنجره اتاق 
خواب او برخورد کرده است.براساس تدابیر امنیتی جدید، نتانیاهو اجازه برگزاری 
نشست‌های خود را به‌طور مستمر در یک جای ثابت ندارد، در حالی که به‌دلایل 

امنیتی مراسم عروسی پسرش نیز به تعویق افتاد.

اخبار کوتاه جهان

 ایسنا- محمد مصطفی، نخست‌وزیر و وزیر 
خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین خواستار ارائه 
پیش‌نویس قطعنامه‌ای برای توقف نسل‌کشی رژیم 

صهیونیستی در نوار غزه شد.
محمد مصطفی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه تشکیلات 
خودگردان فلسطین در سخنرانی خود در نشست 
مقدماتی اجلاس فوق‌العاده عربی اسامی که قرار 
است دوشنبه در ریاض برگزار شود، اظهارات مذکور 

را مطرح کرد.
این اجلاس فوق‌العاده به درخواست ریاض در ۳۰ 
اکتبر به منظور بررسی تجاوز رژیم صهیونیستی به 

فلسطین و لبنان و تحولات منطقه برگزار می‌شود.
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
و هیئت‌ همراه او روز یکشنبه برای مشارکت در این 

اجلاس وارد ریاض شد.
مصطفی در این سخنرانی به منظور ملزم کردن رژیم 
صهیونیستی برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه، 
انتقال فوری کمک‌های انسانی و اجرای قطعنامه‌های 
مربوطه شورای امنیت، خواهان ارائه یک پیش‌نویس 
قطعنامه‌ در شورای امنیت، ذیل بند هفتم منشور 

سازمان ملل شد.

وی بر لزوم حمایت از تلاش‌ها و چشم‌انداز محمود 
عباس برای برگزاری کنفرانس بین‌المللی صلح ظرف 
یکسال تأکید کرد و افزود اقدام مشترک عملی و 
مجازات رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به 
اشغالگری غیرقانونی سرزمین فلسطین ظرف ۱۲ 
 ماه بسیار مهم است. همانطور که در قطعنامه

مجمع عمومی سازمان ملل برای اجرای رأی حقوقی 
دادگاه بین‌المللی دادگستری ذکر شده است.

۱۸ سپتامبر، مجمع عمومی سازمان ملل با اکثریت 
آرا با اولین قطعنامه فلسطین موافقت کرد که در آن 
خواسته شده بود رژیم صهیونیستی ظرف ۱۲ ماه از 

سرزمین‌های اشغالی خارج شود.
همچنین مصطفی خواستار »تصویب پیش‌نویس 
قطعنامه در شورای امنیت برای عضویت کامل کشور 
فلسطین در سازمان ملل، اجرای هر چه سریع‌تر این 
قطعنامه در روزهای بعد از اجلاس سران و اتخاذ 
اقداماتی برای تعلیق مشارکت رژیم صهیونیستی در 

مجمع عمومی سازمان‌ملل شد.
وی بر لزوم پیوستن کشورهای عربی و اسلامی به 
شکایت علیه نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در دیوان 
بین‌المللی دادگستری و تلاش برای افزایش سرعت 

تصمیم دیوان درباره ارتکاب جنایت نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه تأکید کرد.

۲۹ دسامبر ۲۰۲۳، آفریقای جنوبی شکایتی را در 
دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه تنظیم کرد 
 و در آن رژیم صهیونیستی را به ارتکاب جنایت

نسل‌کشی در نوار غزه متهم کرد که در معرض یک 
جنگ نسل‌کشی توسط تل‌آویو قرار دارد.

مصطفی از ائتلاف جهانی خواست راهکار تشکیل ۲ 
دولت را اجرایی کرده، دستیابی فلسطین به عضویت 
کامل در سازمان ملل را به رسمیت شناخته و تدابیر 
سیاسی، حقوقی و اقتصادی برای وادار کردن رژیم 

صهیونیستی به اجرای این راه‌کار اتخاذ کند.

حمله موشکی یمن به پایگاه نظامی 
»ناحال سوریک«

ایرنا- یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن از حمله به پایگاه نظامی 
صهیونیستی »ناحال سوریک« با موشک بالستیک فراصوت خبر داد.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد که در حمایت از مردم فلسطین 
و غزه، نیروهای مسلح یمن در یک عملیات نظامی منحصر به فرد پایگاه نظامی ناحال 

سوریک واقع در جنوب شرق یافا)تل آویو( را هدف قرار داده‌اند.
این عملیات با موشک بالستیک فراصوت »فلسطین۲« انجام شده است.

 موشک به هدف خود به طور دقیق اصابت کرده و پایگاه صهیونیستی دچار
آتش‌سوزی شده است. پیش از این رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند 
 که یک موشک بالستیک از خاک یمن به سمت شهرک صهیونیست نشین
 »بیت شمس« واقع در غرب قدس اشغالی شلیک شده است. این حمله موشکی منجر به

آتش‌سوزی در نقاط مختلف این منطقه شده است.
 در بیانیه نیروهای مسلح یمن آمده است: نیروهای مسلح یمن در پاسخ به 
جنایت‌های دشمن صهیونیستی در غزه و لبنان به عملیات نظامی خود ادامه خواهد 
داد و این عملیات تنها با توقف تجاوز‌ها به لبنان و غزه و پایان دادن به محاصره غزه 
متوقف خواهد شد. ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که ۴ پهپاد از سمت شرق 
به سرزمین‌های اشغالی شلیک شده است. این درحالی است که ساعاتی پیش در 
هفت نوبت شهرستان »حرف سفیان« در استان عمران و یک نوبت منطقه »الرحبه« 
در شهرستان »الصفرا« از توابع استان صعده در شمال یمن توسط جنگنده های 
انگلیسی و آمریکایی بمباران شد. مناطق مختلف یمن و به ویژه استان الحدیده در 
ماه‌های گذشته آماج حملات تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس قرار داشته است. این 
حملات با هدف تحت فشار قرار دادن دولت ملی یمن به منظور توقف محاصره 
دریایی اعمال شده بر رژیم صهیونیستی انجام می‌گیرد.ارتش یمن نیز طی ماه‌های 
گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی 
یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف 
قرار داده و چندین بار مواضع اشغالگران در فلسطین اشغالی را هدف قرار داده است.

تسنیم- فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس امداد 
و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( 
طی سخنانی درباره بحران انسانی فاجعه‌بار در نوار 
غزه، اعلام کرد که به طور متوسط روزانه 30 کامیون 
حامل کمک‌ها وارد نوار غزه می‌شود که تنها 6 نیاز 

روزانه فلسطینی‌ها را در این منطقه تأمین می‌کند.
وی با هشدار درباره قصد ارتش صهیونیستی برای 
جلوگیری از ورود کمک‌ها و مواد غذایی به نوار غزه 
گفت که اسرائیل از گرسنگی به عنوان سلاح علیه 
مردم استفاده می‌کند؛ زیرا مردم غزه از ابتدایی‌ترین 
امکانات برای زنده ماندن از جمله غذا محروم هستند. 
همچنین احتمال قحطی در شمال نوار غزه بسیار 

زیاد است.
از طرف دیگر محمود بصل، سخنگوی اداره دفاع 
مدنی نوار غزه درباره خطر فزاینده مرگ بر اثر 
گرسنگی در شمال این باریکه هشدار داده و تأکید 
کرد که رژیم اشغالگر، عامدانه خانه‌ها را ویران و مردم 
را قتل عام می‌کند و مانع رسیدن تیم‌های امدادی به 

مجروحان برای نجات جان آنها می‌شود.
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه هم با هشدار 
درباره وضعیت فاجعه بار شمال این باریکه در سایه 
تجاوزات وحشیانه و محاصره ظالمانه رژیم اشغالگر، 
تأکید کرد که هنوز تعداد زیادی از قربانیان زیر آوار 
و در جاده‌ها افتاده‌اند و آمبولانس‌ها و تیم‌های دفاع 

مدنی نمی‌توانند به آنها دسترسی پیدا کنند.
منیر البرش، مدیر کل وزارت بهداشت غزه هم در 
بیانیه‌ای مطبوعاتی گفت: رژیم اشغالگر به دنبال 
نابودی کل مردم فلسطین در غزه بوده و حتی 
نوزادان نارس را هم قتل عام می‌کند. این نشان 
می‌دهد که هدف از این جنایات اشغالگران، آوارگی 

همه فلسطینی‌ها از سرزمین‌شان است.
البرش افزود: بر اثر بمباران‌های وحشیانه دشمن 
صهیونیستی جراحات مرگباری به مردم وارد می‌شود، 
اما به دلیل کمبود امکانات قادر به نجات جان آنها 
نیستیم. کمیته بررسی قحطی وابسته به سازمان ملل 
هم با ارزیابی وضعیت بحران گرسنگی در غزه اعلام 

کرد که به دلیل وخامت سریع اوضاع در نوار غزه، 
احتمال قحطی قریب الوقوع بسیار بالاست و حتی 

ممکن است که از آستانه قحطی عبور کرده باشیم.
این کمیته که در 17 اکتبر پیش‌بینی کرده بود، تعداد 
افرادی که در غزه با ناامنی غذایی فاجعه بار مواجه 
خواهند شد، به 345 هزار نفر می‌رسد، در گزارش 
جدید خود تأکید کرد که شرایط در شمال غزه بدتر 
شده و با فروپاشی سیستم‌های غذایی، عدم رسیدن 
کمک‌های بشردوستانه و از بین رفتن نشانه‌های 
زندگی، می‌توان انتظار داشت که قحطی، سوء تغذیه 
و مرگ بر اثر گرسنگی در شمال غزه بسیار بیشتر از 

میزانی باشد که قبلًا گفته شده بود.
سیدنی مک کین، مدیر اجرایی سازمان برنامه جهانی 
غذا هم درباره وضعیت غیر انسانی در شمال نوار غزه 
گفت: به احتمال بسیار زیاد، قحطی در شمال نوار 
غزه در شرف وقوع قرار دارد و باید اقدامی فوری برای 
تأمین امنیت غذایی و جلوگیری از یک فاجعه بزرگ 

در این منطقه انجام شود.

 فلسطین خواستار ارائه پیش‌نویس قطعنامه‌ای به شورای امنیت 
برای توقف جنگ غزه شد

کمک‌های وارده به غزه ۶ درصد نیازها را تأمین می‌کند

آسیای غربی

ابلاغ
کلاسه پرونده : 0300071 

وقت رسيدگي :1403/09/26 ساعت 9 صبح 
خواهان : محسن زارع فرزند محمد با وکالت آقاي محمود توكلي 

خوانده: 1- عبد الخالق ناشري اردكاني فرزند عبد الحسين 2- بهزاد سنجري فرزند 
علي رضا 3- شركت بازرگاني مايا 

خواسته : 1 - اعتراض ثالث نسبت به دادنامه شماره 85/78 مورخ 1385/06/29 دادگاه 
رسيدگي به اصل 49 قانون اساسي فارس 2- تقاضاي ابطال سند صادره در خصوص 
پلاك ثبتي 4083 بخش 3 شیراز به مساحت 10032 متر مربع به نام خوانده 3- مطالبه 

هزینه دادرسي 
خواهان : درخواستی تسلیم این دادگاه نموده است که وقت رسيدگي تعيين شده 
بعلت عدم دسترسي به آدرس و مجهول المکان بودن خواندگان به درخواست خواهان 
و دستور دادگاه و بتجویز ماده 73 قانون آئين دادرسي مدني براي یک نوبت دري کي از 
جراید کثیر الانتشار آگهي مي شود تا خواندگان از تاریخ نشر آگهي ظرف مدت یکماه 
به دفتر دادگاه واقع در شیراز بلوار- جديد قرآن روبروي مجتمع فرهنگي شهيد رباني 
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم درخواست و ضمائم را دریافت نماید 
و در وقت مقرر بالا جهت رسيدگي حضور بهم رسانند و چنانچه بعدا ابلاغي بوسيله 

آگهي لازم شود  فقط یک نوبت منتشر ومدت آن ده روز خواهد بود. 
تاریخ انتشار :1403/08/22

912/م الف-دفتردادگاه انقلاب اسلامی 

مفقودی 
برگ سبز و سند سفید و کارت خودرو باری سایپا ۱۵۱ مدل 
۱۴۰۱به شماره شاسی:NAS451100N4982992و شماره موتور 
M136566287و رنگ سفید، به مالکیت طاهره قنبریان با شماره 
ایران ۶۳-۵۳۲ب۹۶مفقود  پلا ک شماره  ۲۳۷۰۴۴۴۶۸۱و  ملی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص فن آوران بتن کاشانه مهر به شناسه 
ملی 14010247450 و به شماره ثبت 55987 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1403/07/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
اعضاء هیئت مدیره بشرح ذیل تعیین گردیدند: خانم مهسا عابد به شماره 
ملی 2280335441 و آقای بهروز عابد به شماره ملی 2280542137 و 
آقای ابراهیم عابد به شماره ملی 2295589185 و خانم پریسا عابد به 
شماره ملی 2301030539 برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند آقای علی 
صادقی به شماره ملی 2299323643 به سمت بازرس اصلی و آقای 
سیدمحمد بنی فاطمه به شماره ملی 4469698652 به سمت بازرس علی 
البدل برای مدت 1 سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه سبحان جهت نشر 

آگهی های شرکت تعیین گردید. 
شناسه آگهی:1826012

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص فن آوران بتن کاشانه مهر به شناسه 
ملی 14010247450 و به شماره ثبت 55987 به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ 1403/07/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد سمت اعضاءهیئت 
مدیره بشرح ذیل تعیین گردید: آقای بهروز عابد به شماره ملی 
2280542137 به سمت رئیس هیئت مدیره خانم پریسا عابد به شماره 
ملی 2301030539 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره آقای ابراهیم عابد 
به شماره ملی 2295589185 به سمت عضو هیئت مدیره خانم مهسا عابد 
به شماره ملی2280335441 به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، 
قراردادها و عقوداسلامی و سایر نامه های عادی و اداری با امضای خانم 

مهسا عابد به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
شناسه آگهی:1826014

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۸۰ مورخ 1403/۰۶/25 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهربانو حسین زاده فرزند 
نعمت بشماره شناسنامه ۲۹۸۵ و کد ملی ۲۲۹۵۴۰۱۷۲۰ صادره از 
شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 150/55 مترمربع پلا ک
۷۳۸۷۸ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلا ک۵۲۶ فرعی 
از ۱۶۵۲ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
یک خریداری از مالک سهم مشاعی علی فرجام محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/۰۸/22

896/م الف -محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

سازمان ملل



انرژی، صنعت و معدن مرکز  مهر- دفتر مطالعات 
پژوهش‌های مجلس شورای اسامی در گزارشی با عنوان 
»بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور )۱۰(: تبصره 
»۳« نفت و روابط مالی آن با دولت« آورده است که لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ در وضعیتی توسط دولت تدوین می‌شود 
که کشور با ناترازی‌های رو به گسترش در تمامی حامل‌های 
انرژی از جمله گاز طبیعی، برق و بنزین روبه‌رو است. در سال 
۱۴۰۱ میزان ناترازی گاز طبیعی در اوج مصرف به ۳۱۵ 
میلیون مترمکعب در روز رسید و اگرچه به‌واسطه افزایش دما 
در سال ۱۴۰۲ این عدد به حدود ۲۸۰ میلیون مترمکعب در 
روز کاهش یافت، اما همچنان چالش ناترازی گاز طبیعی در 

کل سال به‌ویژه ماه‌های سرد وجود دارد. این گزارش ادامه 
می‌دهد: از سوی دیگر مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌های 
حرارتی افزایش یافته و در زمان حاضر ذخایر گازوئیل و 
نفت‌کوره نیروگاه‌ها در ۶ ماهه اول ۱۴۰۳ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش پیدا کرده و افزایش ناترازی گاز و 
عدم امکان تأمین سوخت مایع جایگزین، چالش‌هایی را برای 

تأمین برق در زمستان به‌وجود آورده است.
این گزارش بیان می‌کند: در حوزه تأمین بنزین نیز کسری 
وجود دارد و بی‌توجهی به سیاست‌های مدیریت مصرف، 
منجر به اجبار به واردات و خرید محصولات مرتبط از 
واحدهای داخلی شده است، از این‌رو انتظار می‌رود تدوین 
لایحه بودجه و احکام آن متناسب با وضعیت ناترازی انرژی 
و چالش‌های آن باشد و راهکارهایی برای مدیریت و کاهش 
ناترازی در آن مدنظر قرار گرفته باشد، هم‌چنین با توجه به 
اینکه برنامه هفتم پیشرفت در سال‌جاری به تصویب رسیده 
است، انتظار می‌رود بودجه به‌عنوان برشی یک‌ساله از قانون 

برنامه هفتم در راستای تکالیف و تحقق اهداف کمّی برنامه 
هفتم تدوین شود.

در این گزارش آمده است: تبصره »۳« لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ با ۱۲ بند به‌صورت اختصاصی به نفت و روابط مالی آن 
با دولت می‌پردازد، هم‌چنین در بخش هفتم لایحه، جدول 
مفروضات منابع و مصارف عمومی دولت در سال ۱۴۰۴ لحاظ 
شده که بخش عمده‌ای از آن مرتبط با حوزه نفت و گاز است. 
نکته قابل‌توجه درباره لایحه بودجه ۱۴۰۴، یکپارچه‌سازی 
تمامی منابع تحت عنوان بودجه عمومی است و به این ترتیب 
منابع خارج از سقف بودجه مانند منابع حساب هدفمندی 
یارانه‌ها نیز برای اولین‌بار طی سالیان اخیر به سرجمع منابع 
عمومی بودجه افزوده شده است و دیگر تبصره و جدول منابع 
مصارفی برای حساب هدفمندی یارانه‌ها که عمدتاً متشکل 
از منابع حاصل از فروش فرآورده‌های نفتی و فروش داخلی 

گاز طبیعی بود در لایحه بودجه در نظر گرفته نشده است.
این گزارش توضیح می‌دهد: از مجموع حدود ۲/۱۰۷ هزار 

میلیارد تومان درآمدهای نفتی دیده‌شده در لایحه بودجه 
که سهم ۳۵ درصدی از کل منابع عمومی بودجه دارد، حدود 
۵۰۹ هزار میلیارد تومان به‌عنوان سهم دولت از درآمدهای 
حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و گاز طبیعی 
دیده شده است که با احتساب سهم استقراض‌شده از 
صندوق توسعه ملی، این سهم به ۴۴ درصد و مجموعاً به 
حدود ۱/۰۵۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد، اما اگر لایحه 
بودجه مانند قوانین بودجه سالیان اخیر استاندارد شود، سهم 
درآمدهای نفتی دولت از بودجه عمومی معادل ۱۵ درصد 
خواهد بود که این رقم در سال گذشته ۲۳ درصد بوده است.
این گزارش خاطرنشان می‌کند: با توجه به میزان تولید فعلی 
نفت خام، برآورد هدف تولید ۳۷۵۰ هزار بشکه نفت خام 
محل تردید است و متعاقب آن تحقق صادرات نفت خام و 
میعانات گازی درنظر گرفته‌شده مجموعاً به‌میزان ۱۸۵۰ هزار 
بشکه در روز که سهم دولت ۱۲۵۰ هزار بشکه در روز است 

نیز دور از انتظار خواهد بود.

مرکز پژوهش‌ها: 

علت قطعی برق کاهش ذخایر گازوئیل و نفت‌کوره است

حباب سکه ترکید
عقب‌نشینی قیمت دلار به ۶۷ هزار تومان

تسنیم- سیرنزولی قیمت‌ها در بازار طا و ارز و سکه همچنان ادامه دارد و 
موجب شده تا در معاملات نخست صبح روزگذشته شاهد عقب‌نشینی قیمت‌ها 
در بازار باشیم. قیمت دلار در معاملات نخست روزگذشته به کانال 67 هزار 
تومان بازگشته و هم اکنون با نرخ 67 هزار و 600 تومان مورد معامله قرار 
می‌گیرد. قیمت سکه نیز که در روزهای قبل کانال 56 میلیون تومان را هم 
دیده بود هم اکنون به کانال 48 میلیون تومان بازگشته است. هم اکنون سکه 

طرح جدید با قیمت 48 میلیون و 900 هزار تومان در بازار فروخته می‌شود.
هرگرم طلای 18عیار هم که در روزهای قبل به راحتی رکورد 4 میلیون و 700 
هزار تومان را زده بود الان در کانال 4 میلیون و 300 هزار تومان قرار گرفته 
است. فعالان بازار علت اصلی کاهش قیمت طلا و ارز و سکه را کاهش هیجانات 
سیاسی و ورود سکه‌های 1403 به بازار می‌دانند و معتقدند ریزش قیمت‌ها 

ادامه‌دار خواهد بود.
محمدکشتی آرای فعال بازار طلا و سکه در ارتباط با وضعیت فعلی بازار گفت: 
قیمت جهانی روزگذشته تغییر چندانی نداشته، آنچه موجب کاهش شدید 

قیمت‌ها در بازار طلا و سکه شده، کاهش قیمت ارز است.
او با اشاره به کاهش یک میلیون و 200 هزار تومانی قیمت سکه طرح جدید 
نسبت به دو روزگذشته گفت: طلا هم حدود 100 هزار تومان کاهش یافته 

است. در روزهای قبل پیش بینی کرده بودیم که روند کاهشی ادامه‌دار باشد.
این فعال بازار طلا با تأکید براینکه خرید و فروش در بازار روال عادی دارد، 
تصریح کرد: حباب سکه به‌شدت کاهش یافته و به زیر 6 میلیون تومان رسیده 
است. هم اکنون حباب سکه به 5 میلیون و 800 هزار تومان کاهش یافته است.

به گفته کشتی آرای، جدیت بانک مرکزی در عرضه سکه‌های جدید با تاریخ 
1403 موجب شده تا شاهد کاهش دسته جمعی قیمت انواع سکه باشیم؛ 
هرچند کاهش حدود 100 دلاری طلای جهانی هم در این ریزش قیمت‌ها 

تأثیرگذار بوده است.

اولین نشست شورای عالی کار بعد از ۸ماه؛ 
ترمیم مزد در کار نیست

تسنیم- در حالی حدود 8 ماه از سال می‌گذرد و عدم برگزاری جلسه شورای 
عالی کار باعث گلایه بسیاری از کارگران شده است که خبر رسیده ظاهراً 

سه‌شنبه جاری اولین نشست شورای‌عالی کار در سال جدید برگزار می‌شود.
وزارت کار برای برگزاری اولین نشست شورای‌عالی کار در سال جدید دعوت 
نامه ارسال کرده است. این نشست روز سه‌شنبه‌ هفته جاری از ساعت 15در 

محل وزارت کار برگزار می‌شود.
در دعوتنامه‌ای که به دست اعضای کارگری و کارفرمایی رسیده، دستور کار 
نشست شامل بررسی دو موضوع است؛ اولین موضوع، بررسی آیین‌نامه حق 
دانستن و حق امتناع از کار است که یک آیین‌نامه مربوط به ایمنی و بستر 
اجرایی مقاوله نامه 155سازمان جهانی کار است؛ موضوع دوم در دستور کار 
نشست سه‌شنبه، »بررسی نحوه ارتقای نظام جبران خدمت برای کارگران 

معادن ذغال‌سنگ« است.
به این ترتیب، باید دید ارتقای نظام جبران خدمت برای کارگران معادن 
ذغال‌سنگ به چه نتیجه‌ای می‌رسد؛ ظاهراً هدف، ارتقای طرح‌های طبقه‌بندی 
مشاغل در معادن ذغال‌سنگ است که در صورت تصویب، می‌تواند منجر به 
افزایش دریافتی ماهانه این کارگران شود. فصل دهم قانون کار به موضوع شورای‌ 
عالی کار می‌پردازد. به‌موجب ماده 168 قانون کار،‌ شورای‌عالی کار حداقل هر ماه 
یک جلسه تشکیل می‌دهد و در صورت نیاز و ضرورت، جلسات فوق‌العاده شورا 

به‌دعوت رئیس یا تقاضای سه نفر از اعضای شورا قابل برگزاری است.
جلسات شورا با حضور 7 نفر از اعضا رسمیت می‌یابد و تصمیمات آن با اکثریت 
آرا معتبر خواهد بود. هر یک از اعضای شرکت‌کننده در جلسات شورا نیز دارای 
یک رأی هستند. محل دبیرخانه شورای‌عالی کار در وزارت کار قرار دارد و 
مسئول دبیرخانه به ‌پیشنهاد وزیر کار و تصویب شورا انتخاب می‌شود و به‌عنوان 

دبیر در جلسات شرکت می‌کند.
نمایندگان کارگری معتقدند، در شرایطی که قدرت خرید کارگران کاهش یافته 
است، ضرورت دارد به‌منظور بازنگری دستمزد و رسیدگی به امورات کارگران 
جلسه تشکیل شود. اما شواهد نشان می‌دهد در این جلسه هم قرار نیست بحث 

مزد و ترمیم مزدی مطرح شود.

بیت‌کوین در رکورد ۸۱ هزار دلار

تسنیم- با افزایش انتظارات برای فضای مطلوب‌تر نظارتی برای ارزهای 
دیجیتال پس از انتخاب دونالد ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا و ورود 
نامزدهای حامی این ارزها به کنگره، بیت‌کوین روز دوشنبه به رکورد تاریخی 

جدیدی بالاتر از 81 هزار دلار دست یافت.
بزرگترین و شناخته‌شده‌ترین ارز دیجیتال جهان یعنی بیت کوین نسبت به 
کمترین قیمت خود در سال جاری میلادی )38/505 دلار(، اکنون بیش از دو 

برابر افزایش یافته و به قیمت 81/572 دلار رسیده است.
ترامپ در طول کارزار انتخاباتی خود، از دارایی‌های دیجیتال حمایت کرد و 
وعده داد که ایالات متحده را به پایتخت رمزارز در جهان تبدیل خواهد کرد و 

ذخایر ملی بیت‌کوین را افزایش خواهد داد.
بر اساس این گزارش، سایر معاملات موسوم به »ترامپ‌ترید« از سهام‌های 
ایالات‌متحده گرفته تا فروش استقراضی اوراق قرضه، از زمان انتخابات تا حدی 

از رونق افتاده‌اند، اما ارزهای دیجیتال بدون مکث به رشد خود ادامه داده‌اند.
مت سیمپسون، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت خدمات مالی City Index، در این 
باره گفت: رشد بیت‌کوین با ترامپ کاملًا برقرار است... با جمهوری‌خواهان که 
به کسب اکثریت در مجلس نمایندگان نزدیک هستند، به‌نظر می‌رسد جمعیت 
علاقه‌مند به ارزهای دیجیتال امیدوار به مقررات‌زدایی هستند. اگرچه سیمپسون 
هشدار داد که اولویت‌های ترامپ در کوتاه‌مدت احتمالاً در جای دیگری قرار دارند، 
اما سرمایه‌گذاران ارز دیجیتال امیدوار به پایان فشارها و نظارت‌هایی هستند که 
تحت مدیریت گری گنسلر، رئیس کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا افزایش 

یافته است. ترامپ اعلام کرده قصد برکناری وی را دارد.

تولید گندم در دیم‌زارها به ۱۶۰۰ کیلو در هکتار رسید

باشگاه خبرنگاران- مجتبی پالوج، قائم مقام مؤسسه پژوهش‌های وزارت 
جهاد کشاورزی در یازدهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی با محوریت 
امنیت غذایی؛ کشاورزی بهره‌وری و تجارت تحریم ناپذیر با اشاره به اینکه سال 
۸۹ برای اولین بار موضوع اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری مطرح 
شد،گفت: این موضوع در دستور کار کارگزاران قرار گرفته که براین اساس در 
حوزه سیاست‌های کلی، هیچ کدام از سیاست‌ها به اندازه سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی مورد توجه قرار نگرفت. دو محور این سیاست‌ها به صراحت به حوزه 

کشاورزی و امنیت غذایی اشاره می‌کند.
او با بیان اینکه در ایران به‌دلیل اهمیت امنیت غذایی، سندی تحت عنوان سند 
دانش‌بنیان امنیت غذایی تهیه شده است، افزود: ویژگی این سند این است که 
پس از طی کردن فرآیندهای کارشناسی، توسط شهید رئیسی و رئیس مجلس 
رونمایی شد. در این سند تعاریف مشخص برای برخورداری از یک زندگی سالم 
در نظر گرفته شد، چهار رکن نیز برای امنیت غذایی تعریف شد. نکته مهم این 

است که سند در خصوص تاب‌آوری و پایداری کشاورزی توجه شد.
پالوج گفت: در سنوات گذشته حدود دو میلیون هکتار کشت اراضی آبی و 
چهار میلیون هکتار اراضی دیم گندم داریم و تغییرات قابل توجهی در زمینه 
کشت نداشتیم با این وجود مدیریت مناسب سبب شد تا شاهد رشد میزان 
تولید گندم باشیم. وی گفت: بخش عظیمی از کشاورزی کشور دیم زار است 
که با همکاری‌های انجام شده تولید گندم هر هکتار از ۹۰۰کیلوگرم به ۱۶۰۰ 
کیلوگرم رسیده است که براین اساس اگر رشدی که مد نظر است رخ دهد 

شاهد تحقق امنیت غذایی خواهیم بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

بازار سکه و لار 

حقوق و دستمزد

 کشاورزی

بورس صنعت

5 سال سی‌ویکم  شماره 6423 اقتصادسه‌شنبه ‌‌1403/08/22

ایسنا- آیین تکریم و معارفه سیدمحمدمهدی 
غمامی و روح‌ا... رهامی، مسئولین پیشین و 
جدید معاونت تحقیقات، آموزش و حقوق 
شهروندی معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، 
با حضور حجت‌الاسام والمسلمین مجید 
رئیس‌جمهور  معاون حقوقی   انصاری، 

برگزار شد.
حجت‌الاسام والمسلمین مجید انصاری 
در این مراسم یکی از آسیب‌ها و آفت‌های 
برخوردهای  را  کشورمان  در  حکمرانی 
جناحی و تنگ‌نظرانه عنوان کرد که مردم را 
از اندیشه‌ها و توانمندی‌های بخشی از جامعه 

محروم کرده است.
وی در این باره افزود: جامعه ایرانی، جامعه‌ای 
متکثر و متشکل از آرا، نظرات و اندیشه‌های 
مختلف است و هرگونه نگاه سلبی و 
 انحصارگرا در مدیریت کشور را غیراخلاقی و 

غیر اسلامی می‌دانیم.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور در ادامه معاونت 
تحقیقات، آموزش و حقوق شهروندی را در 
سازمان حقوقی کشور دارای جایگاهی ممتاز 

دانست و گفت: دلیل این جایگاه ممتاز نیز 
نقش مؤثر این معاونت در نیازسنجی و 
پژوهش و تدوین پیش‌نویس قوانین و مقررات 
مورد نیاز کشور است و هر مقدار در این 
بخش قوی، متقن و به‌موقع کار کنیم، روند 
قاعده‌گذاری و وضع مقررات در کشور بهبود 

پیدا خواهد کرد.
انصاری با قدردانی از زحمات و اقدامات 
صورت‌گرفته در این معاونت در ادوار گذشته 
اظهارکرد: ما در حال حاضر در بعضی 
قاعده‌گذاری‌ها درباره موضوعاتی که جدیداً 
وارد زندگی مردم شده عقب هستیم؛ موضوع 
فیلترینگ فضای مجازی گواهی بر آماده 
نبودن کشور برای پذیرش این ابزار جدید 

ارتباط جمعی است.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
امروز ما با فیلترینگ فضای مجازی در حال 
برخورد با یک پدیده عقلانی و کاربردی 
هستیم، تصریح کرد: ما منکر آسیب‌های 
فضای مجازی نیستم و باید برای آسیب آن 
هم فکری کرد، اما اینکه مردم زندگی خود را 

روی این پلتفرم‌ها شکل دهند و بعد ناگهان 
ما با فیلترینگ زندگی آنها را بهم بریزیم و 
بعد آنها را به سراغ فیلترشکن فروش‌ها 
بفرستیم که به دلیل درآمد هنگفت با تمام 
 توان جلوی رفع آن ایستاده‌اند، نادیده گرفتن 

حقوق مردم است.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور با ابراز تأسف 

از عدم اجرای سند چشم‌انداز ۲۰ ساله 
کشور به‌عنوان یکی از اسناد مترقی و 
تدوین‌کنندگان  فراوان  به‌رغم خوش‌بینی 
به اجرای آن در زمان تدوین گفت: امروز 
ما در بخش‌های قابل توجهی از اجرای این 
سند دچار عقب‌ماندگی هستیم، در حالی که 
کشورهای رقیب ما در منطقه بسیار بیشتر از 

ما این سند را جدی گرفتند و با همه قوا در 
زمینه پیشرفت برنامه‌ریزی کردند و به میدان 
آمدند. خوشبختانه پزشکیان با جدّیت اجرای 
برنامه توسعه و پیشرفت هفتم و نیز اهداف 
سند چشم‌انداز را در اولویت کاری دولت قرار 
داده و شخصاً آن را پیگیری می‌کند و مسئله 
حل ناترازی‌های اساسی و زیربنایی را مورد 
تأکید و در کانون جلسات کارشناسی با وزرا و 

مسئولان ذیربط قرار داده است.
انصاری برخورداری کشور از سرمایه عظیم 
نیروهای جوان و تحصیل کرده را زمینه 
امیدوارکننده در تحقق اهداف این سند 
عنوان کرد و افزود: امروز شما مدیران 
جوان که مجهز به دانش و علم روز هستید، 
در این زمینه مسئولیت بسیار سنگینی 
دارید و باید برای جبران عقب‌ماندگی‌ها 
تاش کنید که این مهم نیز جز با انضباط 
اجتماعی، انضباط قانونی، تولید نرم 
افزارهای قانونی و قاعده‌گذاری مناسب، 
 چابک‌سازی و واسپاری امورات به مردم محقق 

نخواهد شد.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

فیلترشکن‌فروش‌ها با تمام توان جلوی رفع فیلترینگ ایستاده‌اند

مسکن

نفت و انرژی

فارس- محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور روز شانزدهم آبان ماه اعلام کرد 
که »پس از بررسی‌ها پزشکیان دستور داد که به 
دلیل آلودگی خاص ایجاد شده در مناطق اراک، 
کرج و اصفهان که ناشی از مازوت‌سوزی در حدود 
۱۶ میلیون تن است و باعث آلودگی هوا و بیماری 
می‌شود، مازوت‌سوزی در این سه نیروگاه متوقف 
شود.« چند روزپیش از این، فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت عنوان کرد که »شرط عدالت 
نیست برای تولید برق، بخشی از جامعه با جان خود 
هزینه آن را پرداخت کند. از همین رو به دستور 
رئیس‌جمهور مازوت‌سوزی در سه نیروگاه اراک، کرج 
و اصفهان که شرایط ویژه‌ای دارند، متوقف می‌شود. 
می‌توان برای مدت محدودی، »خاموشی منظم« را 
جایگزین »تولید سم« برای عموم شهروندان کرد«.
پس از انتشار خبر قطع مازوت‌سوزی در سه نیروگاه 
و در حالی که هنوز مردم از این خبر به‌طور کامل آگاه 
نشده بودند، خبر قطع منظم برق در سراسر کشور از 

سوی دولت مطرح شد.
تصمیم به توقف مازوت‌سوزی در راستای کاهش 
آلودگی هوا خوشایند و قابل تحسین است اما نیازمند 

برنامه‌ریزی برای تأمین انرژی جایگزین و جلوگیری 
از بروز مشکل در فعالیت‌های صنعتی است. صمد 
حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید‌: طی 
دو دهه اخیر، سیاست‌های اتخاذ شده در صنعت برق 
موجب آسیب به امنیت سرمایه‌گذاری و اعتماد بخش 
خصوصی شده و لذا سرمایه‌گذاری در این صنعت با 

اختلالاتی همراه شده است. 
از مجموع ۱۴۳ نیروگاه بزرگ کشور، کمتر از بیست 
نیروگاه حرارتی امکان مصرف سوخت مازوت را دارند 
که از این تعداد نیز مخزن سوخت ۲ نیروگاه از قبل 
پلمب بوده است. بقیه نیروگاه‌های کشور نیز نیروگاه 
گازی و سیکل ترکیبی است که در این نیروگاه‌ها 
امکان مصرف مازوت در آن وجود ندارد و سوخت 
آنها گازوئیل یا گاز است و سهم نیروگاه‌های گازی 
و سیکل ترکیبی در تأمین برق بسیار بیشتر از 

نیروگاه‌های حرارتی است.
با وجود محدودیت استفاده از سوخت مازوت در 
سه نیروگاه، از ۷۸ کارخانه تولید سیمان کشور ۶۰ 
کارخانه سیمان در فصل سرد سال از سوخت مازوت 
استفاده می‌شود. کارخانه‌های تولید سیمان به علت 
مشکلاتی که در تأمین سوخت مازوت دارند علاقمند 

به مصرف سوخت مازوت نیستند. هزینه حمل و 
نقل مازوت برای کارخانه‌های سیمان بالا است. اما 
به دلیل ناترازی گاز ناچار به مصرف سوخت مازوت 
هستند. به گفته علی اکبر الوندیان، دبیر انجمن 
صنفی کارفرمایان صنعت سیمان محدودیت مصرف 
گاز سیمانی‌ها در سال‌جاری زودتر از سال‌های قبل و 

زودتر از پارسال آغاز شده است.
وی می‌گوید: محدودیت مصرف گاز امسال از نیمه 
مهر آغاز شده در حالی که در سال قبل آبان ماه 
آغاز شد و سال‌های قبل این محدودیت از آذرماه 
آغاز می‌شد. محدودیت مصرف گاز به منزله استفاده 
از سوخت جایگزین یعنی مازوت در کارخانه‌های 

سیمان است.
از شهریور امسال بنا بر گزارش وزارت نیرو فرآیند پر 
شدن ذخایر سوخت مایع نیروگاه‌ها متوقف شده و به 
مرور حجم این ذخایر کاهش یافته است.تامین گاز 
نیروگاه‌ ها از هفته اول آبان ۳۰ درصد نسبت به سال 
گذشته کم شد و ذخیره گازوئیل نیروگاه‌ها هم به 
کمتر از ۱۲۶۰ میلیون لیتر رسید تا شبکه برق ایران 
نزدیک شرایط فوق‌اضطراری شود.خاموشی از نتایج 

ورود به شرایط فوق اضطراری است.

سخنگوی  مهاجرانی،  فاطمه  خبرنگاران-  باشگاه 
دولت چهاردهم در همایش چشم‌انداز صنعت 
ساختمان با اشاره به اینکه دولت چهاردهم  دولت 
وفاق است و  به‌طور قطع از ظرفیت‌های بخش 
خصوصی در تمامی بخش‌ها به‌ویژه در بخش مسکن 
استفاده خواهیم کرد گفت: در راستای توانمندسازی 
اقتصاد در این همایش دور هم جمع شدیم، صنعت 
ساختمان از جمله صنایعی است که با توجه به نیاز 
بشر برای داشتن یک سرپناه شکل گرفته است، این 
نیاز به مرور زمان با نیازهای دیگری از جمله نیاز به 

زیبایی و نیاز به اقتدار آدمی همراه شد.
وی  با بیان اینکه ساختمان‌ها همواره می‌توانند نماد 
کشورها باشند افزود: صنعت ساختمان به‌عنوان یکی 
از صنایع پیشران در اقتصاد نقش بسیار مهمی دارد، 
زیرا زنجیره بسیار طولانی را در اقتصاد ایجاد می‌کند 
و از سوی دیگر در راستای ایجاد مشاغل نیز  بسیار 

حائز اهمیت است.
مهاجرانی یاد آور شد: من به‌عنوان نماینده دولت 

اینجا هستم تا اعلام کنم که دولت بسیار نیازمند 
همکاری با بخش خصوصی است و این یک واقعیت 
به‌شمار می‌رود چراکه هیچ  جامعه‌ای نمی‌تواند 
مسائل و مشکلات خود را فقط با دولت و از طریق 

تصدی‌گری حل کند.
وی ادامه داد: یک جامعه سالم به بخش خصوصی 
ثروتمند و قدرتمند نیاز دارد، هم‌چنین به بخش 

مدنی دلسوز و همراه نیاز دارد.
سخنگوی دولت تأکید کرد: بخش خصوصی یکی 
از بخش‌هایی است که در قانون اساسی کشور به 
رسمیت شناخته شده و دولت چهاردهم به‌عنوان 
دولتی که شعار خود را بر وفاق گذاشته، تماماً در 
خدمت بخش خصوصی است تا بتواند مشکلات این 

بخش را رفع کند.
او با بیان اینکه دولت نباید تصدی‌گری کند، این 
موضوعی است که در اصل ۴۴ قانون اساسی نیز 
وجود داشته و به رسمیت شناخته شده است گفت:  
به‌طور قطع در این زمینه اشتباهاتی نیز وجود داشته 

و تردیدی در این موضوع نداریم اما ما آمادگی داریم 
تا اشتباهات را اصلاح کنیم.

مهاجرانی یاد آور شد: دولت هم اکنون اعلام می‌کند 
که برای استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی 
آماده است به‌ویژه بخش خصوص صنعت ساختمان 
چراکه ما بدون استفاده از ظرفیت آنها نمی‌توانیم در 
بخش مسکن موفق باشیم و طبیعتاً دولت هم در این 

مسیر وظایفی دارد که باید انجام دهد.
وی در خصوص اتمام پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
گفت: ما متعهد به اتمام طرح نهضت ملی مسکن و 
آنچه که وعده داده شده برای ساخت هستیم و آن را 

به اتمام خواهیم رساند.

باشگاه خبرنگاران- قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه 
بازار آسیا، با فروکش تهدید توفان برای تولید نفت خلیج 
مکزیکو و مایوس شدن سرمایه‌گذاران از اقدامات محرک 

مالی چین، به روند کاهشی خود ادامه داد.
بهای معاملات نفت برنت ۳۱ سنت معادل ۰/۴ درصد 
کاهش یافت و به ۷۳ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۸ 
سنت معادل ۰/۵ درصد کاهش، به ۷۰ دلار در هر بشکه 
 رسید. هر دو شاخص در معاملات جمعه، بیش از ۲ درصد 

ریزش کردند.
تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی در یادداشتی 

نوشت: بسته محرک پکن که در جلسه کمیته دائمی کنگره 
ملی خلق در روز جمعه اعلام شد، ضعیف‌تر از انتظار بازار 
بود و فقط به اقدامات حمایتی اندک برای مسکن و مصرف 

اشاره داشت.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ می‌گویند فقدان محرک‌های 
مالی مستقیم نشان می‌دهد که سیاستگذاران چینی، فضایی 
را برای ارزیابی تأثیر سیاست‌هایی که دولت بعدی آمریکا 
معرفی خواهد کرد، باقی گذاشته‌اند. بازار اکنون تمرکز 
خود را به جلسه دفتر سیاسی و کنفرانس »کار اقتصادی 

مرکزی« در دسامبر معطوف خواهد کرد که انتظار می‌رود 
اقدامات ضد چرخه‌ای طرفدار مصرف بیشتری اعلام شود.

مصرف نفت در چین که سال‌ها محرک رشد تقاضای 
جهانی بود، در سال ۲۰۲۴، چندان دلچسب نبود، زیرا رشد 
اقتصادی این کشور کند شده و مصرف بنزین با رشد سریع 
خودرو‌های برقی، کاهش یافته است و گاز طبیعی مایع، 

جایگزین دیزل به‌عنوان سوخت کامیون شده است.
قیمت نفت هم‌چنین نیز پس از کاهش نگرانی‌ها نسبت 
به احتمال اختلال عرضه ناشی از توفان رافائل در خلیج 

مکزیکوی آمریکا کاهش یافت. طبق گزارش رگولاتور انرژی 
فراساحلی آمریکا، بیش از یک چهارم نفت و ۱۶ درصد از 
تولید گاز طبیعی آمریکا در خلیج مکزیکو، روز یک‌شنبه 
آفلاین ماند. شرکت‌های شل و شورون روز یک‌شنبه اعلام 
کردند پرسنل خود را دوباره در سکو‌های خلیج مکزیکو 

مستقر خواهند کرد تا فعالیت تولیدی ازسرگرفته شود.
با نگاهی پیش رو، ابهامات مربوط به سیاست دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، دورنمای اقتصادی جهانی را 
تیره کرده، اما انتظارات برای ادامه استفاده ترامپ از سیاست 
تحریم‌های نفتی علیه تولیدکنندگان دیگر، باعث شد قیمت 

نفت در هفته گذشته، بیش از یک درصد صعود کند.

آغاز زودهنگام مازوت‌سوزی سیمانی‌ها؛
ناترازی گاز به صنایع رسید

ثبت سومین رکورد ورود پول به 
بورس با ناپدید شدن فروشنده‌ها

روبه‌رشد  روند  فارس- 
قابل‌توجهی که از دو روزگذشته 
در تابلوی معاملات قابل‌مشاهده 
است، در دومین روز هفته نیز 
تداوم یافت و اکثر نمادهای بازار 
سرمایه روزگذشته در محدوده 
مثبت به کار خود پایان دادند. 
روز سبز بازار سهام با استقبال 
همراه  سرمایه‌گذاران  بی‌نظیر 
بود؛ به‌طوری که ۷۳۰ نماد در 

محدوده سبز تابلو به کار خود پایان دادند و ۴۷۳ نماد در صف خرید قفل شدند.
  بورس ارزندگی بالایی دارد

راضیه آرمند، کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط 
مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهام‌داران و 
فعالیت نوسان‌گیری باعث می‌شود تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند. این 
کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: اوراق با نرخ ۲۵ درصد که از بهمن‌ماه منتشر خواهد 
شد بازهم یک ریسک دیگر در بازار سرمایه است. این کاهش نرخ، منوط به پایداری 
درآمدهای نفتی و کنترل تورم در محدوده 30 درصد است. وی افزود: به‌نظر می‌رسد 
رشد دیروز و امروز بورس، حاصل اعتماد مجدد سرمایه‌گذاران به شرایط فعلی اقتصاد 

و ثبات نرخ ارز و تورم است.
  تداوم رشد شاخص‌های عملکردی بورس

در جریان معاملات روزگذشته، شاخص کل بورس ۳۵ هزار و ۲۷۳ واحد ارتفاع 
گرفت و خود را در کانال دو میلیون و ۸۹ هزار و ۴۲۹ واحد تثبیت کرد. شاخص کل 
هم‌وزن نیز با رشد ۱۰ هزار و ۸۹۶ واحدی در کانال ۶۴۶ هزار و ۳۹۹ واحد ایستاد. 
نمادهای فملی، فارس و نوری بیشترین اثر مثبت و نمادهای وآفری، خمحور و لبوتان 
بیشترین اثر منفی را بر شاخص ثبت کردند.هم‌چنین در بازار فرابورس ایران نیز حال 
شاخص‌ها خوب بود. شاخص کل فرابورس توانست با رشد ۱۷۰ واحدی در کانال ۲۱ 
هزار و ۹۶ واحد بایستد و شاخص هم‌وزن فرابورس نیز با هزار و ۹۶۸ واحد رشد در 

کانال ۱۱۷ هزار و ۸۷۷ واحد به کار خود پایان داد.
  رشد ارزش معاملات خرد بازار سهام

ارزش کل معاملات روزگذشته با افت جزئی نسبت به‌روز گذشته ۱۴ هزار و ۹۲۹ 
میلیارد تومان بود؛ اما معاملات خرد رشد داشت و سه هزار و ۷۴۷ میلیارد تومان از 
این مبلغ مربوط به معاملات خرد سهام و حق‌تقدم بود.بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان 
از پول‌های پارک شده در صندوق‌های درآمد ثابت خارج شده است. با افت قیمت 
طلا و از طرفی عقب‌نشینی دلار بازار آزاد تا ابتدای کانال ۶۸ هزار تومان صندوق‌های 

طلا قرمز یکدست هستند. 
  ثبت سومین رکورد ورود پول حقیقی به بازار

در معاملات روزگذشته بازار مجموعاً مبلغ هزار و ۱۸۴ میلیارد تومان پول حقیقی 
وارد بازار شد.۷۶ درصد خریدها توسط حقیقی‌ها و ۲۴ درصد توسط حقوقی‌ها انجام 
شده است. همچنین در بخش فروش ۴۶ درصد فروش‌ها توسط حقیقی‌ها و ۵۴ 
درصد توسط حقوقی‌ها انجام شده است. در بازار امروز شاهد ورود ۳۲۸ میلیارد تومان 
نقدینگی حقیقی به نمادهایی باارزش بازار کمتر از ۴۰ هزار میلیارد تومان و ورود 
۸۵۵ میلیارد تومان به نمادهای باارزش بازار بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان بوده‌ایم.

سخنگوی دولت: 

متعهد به اتمام طرح نهضت ملی مسکن هستیم

قیمت نفت ساز کاهشی زد

انرژی



زندگی همه ما این روزها روی دور تند قرار گرفته، از اینستاگرام که خود به 
تنهایی عامل تجربه سرعت و روی دور تند دیدن هر چیزی است تا زندگی 
اجتماعی در فضاهای شهری. این دور تند اما مانند تیغی است که تیزی لبه 

آن به بدن نحیف سینما نیز برخورد کرده است.
»زودپز« جدیدترین فیلم رامبد جوان، کسی که حتی گفتار و رفتارش را نیز 
با همین حرکات تند به یاد می‌آوریم، حالا تازه‌ترین اثری است که همچون 
خود او نمونه بارزی از همین رویِ دورِ سرعت پیش رفتن در شرایط امروز 
جامعه است. گویی جوان همه چیز را زودتر از حد معمول پخته و نپخته با 
هم ترکیب کرده تا مخاطبی که انتظار همین سرعت در لحن و بیان قصه 

دارد را به خود جذب کند.
همه چیز در این فیلم، زود از روی اجاق برداشته شده و هنوز ناپخته است؛ 
از تعامل زوج اصلی فیلم که بار شیمی بین آن دو روی دوش محسن تنابنده 
است گرفته تا تک‌تک سکانس‌هایی که سعی داشته در پس خود، مفهومی 
تراژدیک نیز قرار بدهد؛ بلکه منتقدان را در کنار فروش نجومی و اقبال 

مردم، از خود راضی نگه دارد.
»زودپز« یک خط اصلی دارد که این قصه مرکزی نیز برای خودش نیست؛ 
از »لیلی با من است« و »اخراجی‌ها« وام گرفته شده اما در راستای همین 
کپی‌برداری نیز سعی بر عملکردی متفاوت نداشته؛ بلکه با اضافه‌کردن 
موشک و بازتاب فضای موشک باران تهران همان جنس شوخی با شهادت 

و جنگ را از خط مقدم جبهه به داخل شهر آورده است.
حتما بخش بزرگی از حافظه جمعی مردم ایران با روزهای موشک‌باران 
تهران گره خورده؛ با خاطرات دردناکی که آنها را به یاد از دست‌دادن 
عزیزترین دوستان یا خانواده‌شان می‌انداخته، »زودپز« در این راستا اگر 
بامزه هم عمل کرده باشد سعی در همدردی نداشته؛ بلکه مقابل این حس 

همدردی ایستاده است.
این اتفاق چگونه رخ داده؟ در کل مدت زمان فیلم، مخاطبان با دو شخصیت 
اصلی قصه یعنی محسن تنابنده و نوید محمدزاده همراه هستند، دو با جناق 
دست‌وپاچلفتی که سعی دارند پدرزن خود را که از دنیا رفته، شهید جا 
بزنند. موقعیت‌هایی که یکی پس از دیگری و به سرعت پیش پای آنهاست، 

همگی با یک عنصر گره خورده؛ موشک!
این گره‌خوردگی به این معناست که هر جا با موشک هدف گرفته شد، ما 

به همراه دو شخصیت اصلی می‌خندیم و خوشحالیم که بالاخره این دو از 
دست جنازه متعفن پدرزن خود خلاص شدند و می‌توانیم ادامه فیلم را به 
تماشا بنشینیم، درحالی‌که این خیال باطل تا پایان فیلم همراه ماست. قرار 
نیست این خط داستانی تغییر کند، بلکه از هر موقعیتی اعم از بمباران حمام 
زنانه تا نانوایی و شوخی با فسفر سفید همچنان ادامه دارد و نقطه پایان آن 

همان نقطه پایانی فیلم است.

این خندیدن و همراهی با موشک‌باران، چیزی است که دست روی یک زخم 
عمیق می‌گذارد، زخمی که از موشک‌باران به جا مانده و حالا هسته مرکزی 
قصه‌ای است که قرار است بچه‌های این نسل را بخنداند و ارزش‌ها را در 

ذهن آنها به سخره بگیرد؛ بی‌آن‌که تلخی آن روزها را درک کرده باشند.
این نکته هم مورد توجه است که گونه کمدی، فارغ از روایت منطقی و 
رئال خود یا سبک‌پردازانه بودنش، می‌تواند روی هر سوژه‌ای دست بگذارد 
و از مخاطب خنده بگیرد. چنانچه »فسیل« مشکلات خوانندگان پیش از 
انقاب را هدف گرفت، »مطرب« روی همین مسیر پیش رفت یا حتی 
»نهنگ عنبر« با بهره‌وری از همان عناصر معمول دهه ۶۰، روی یک اتفاق 
خاص مانور نداد و گذرا از المان‌هایی که هم درد دارند و هم شیرین‌اند، 

قصه تعریف کرد.
اما »زودپز« برخلاف دیگر کمدی‌های نوستالژیک دهه ۶۰، با خاطره جمعی 
خواننده‌های ممنوع‌الکارشده، به عنوان قشری خاص یا جانبازان شوخی 
نمی‌کند، بلکه دست روی دردی عمیق‌تر می‌گذارد که برای همه مردم 
و خصوصا نوجوانان دهه شصتی که حالا پدر و مادر شده‌اند، مهم است و 

همراه خود اتفاقات هولناکی را به یاد می‌آورد.
عنصر بعدی و مهم در »زودپز«، موشک است؛ موشکی که قطع‌به‌یقین 
بسیاری از دهه شصتی‌ها با کاغذ باطله یا برگه‌های دفتر مشق‌ خود آن 

را ساخته‌اند و بازی با آن برای اکثر آنها خاطرات زیادی را زنده می‌کند.
دهه شصتی‌ها یادشان هست که سریع‌تر به هدف رسیدن موشک‌ها، نشانه 
برنده‌شدن بود؛ هر موشکی که جلوتر از موشک دیگر متوقف می‌شد، برنده 
میدان بود. حالا در این فیلم دو باجناق جلوتر از هر موشکی می‌دوند و 
می‌خندند و خودشان دستی شده‌اند که موشکی از آسمان برسد و روی سر 
مردم شهر بریزد تا برنده میدان مبارزه‌ای باشند که جوان زیر موشک باران 
تهران با همه دردها و تلخی هایش از آن قصه ساخته و به اقبال میلیاردی 
از آن نیز مفتخر است. حالا همان موشک عنصری شده که جوان برای 
پیشبرد درام خود روی آن دست گذاشته؛ همان سرعت در خلق ناپخته 
تک‌تک موقعیت‌هایی به کار گرفته شده که کارگردان با چینش آنها کنار 
هم، بی‌توجه به خاطره جمعی مخاطبانش و تلخی آن روزها، تنها سعی در 
بازگرداندن اقبال عمومی و مقبولیت میان مردم و شکستن تند و سریع 

رکوردهای فروش گیشه داشته است.
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»اوپنهایمر« بهترین فیلم دهه ۲۰۲۰ به انتخاب منتقدان لقب گرفت»زودپز« را زود از روی اجاق برداشتی آقای جوان
بر اساس نتایج نظرسنجی  
که بیش از ۱۰۰ منتقد 
سینمایی به مناسبت 
نزدیک‌شدن به نیمه‌ دهه 
شرکت  آن  در   ۲۰۲۰
»اوپنهایمر«  کرده‌اند، 
ساخته کریستوفر نولان 
دهه  فیلم  بهترین  به‌عنوان 
معرفی شد و فیلم »تار« به 
کارگردانی تاد فیلد در رتبه 

دوم قرار گرفت.
دهه ۲۰۲۰ با چالش‌هایی 
کرونا،  همه‌گیری  مانند 

تعطیلی پروژه‌ها، تأخیرهای مکرر اکران و کاهش تمایل استودیوها به ساخت آثاری 
با ریسک‌های خلاقانه مواجه بوده است. اعتصاب‌های هالیوود در سال ۲۰۲۳ نیز به این 
مشکلات دامن زد و مجدداً چرخه توقف و تعویق تولید را تکرار کرد.یکی دیگر از تغییرات 
اساسی این دهه، افزایش محبوبیت شبکه‌های استریمینگ بود که به اکران‌های سینمایی 
آسیب زده و تعداد تولیدات استودیوهای فیلمسازی را تا حدی کاهش داد.با این اوصاف، 
فیلم »اوپنهایمر«، آخرین ساخته نولان، موفق شد در این نظرسنجی رتبه نخست را 
کسب کند و با اختلاف کمی فیلم‌های »تار« از فیلد و »همه‌چیز، همه‌جا، به‌یک‌باره« از 
دنیل کوان و دنیل شاینرت را پشت سر بگذارد.فیلم »آنورا« اثر شان بیکر که نخل طلای 
جشنواره کن را تصاحب کرد، موفق شد در این نظرسنجی به رتبه‌ سیزدهم دست یابد 
و ۸ رأی کسب کند. این فیلم به طور قابل‌توجهی بیشترین رأی را در میان آثار سال 
۲۰۲۴ دریافت کرد و از آثاری مانند »تل‌ماسه: بخش دوم« )۵ رأی(، »ماده« )۴ رأی(، 
 »چشمانت را ببند« )۴ رأی(، »من درخشش تلویزیون را دیدم« )۴ رأی(، »هیولا« )۴ رأی(

و »بروتالیست« )۳ رأی( پیشی گرفت.
اوایل سال، یک نظرسنجی نیز مربوط به خوانندگان در مورد فیلم‌های برتر دهه به 
عمل آمد که براین‌اساس »تار« در صدر و »اوپنهایمر« در جایگاه دوم قرار گرفتند. 
اما »همه‌چیز، همه‌جا، به‌یک‌باره« حتی در بین ده فیلم برتر نیز جای نگرفت و رتبه 

چهاردهم را به خود اختصاص داد.

سینما

ورزش

پوران درخشنده، کارگردان و فیلمنامه‌نویس با 
اشاره به ضرورت توجه به برخی موضوعات در 
جامعه گفت که حتماً باید فیلم »هیس پسرها 

فریاد نمی‌زنند« را بسازد.
و  کارگردان  درخشنده  پوران 
فیلمنامه‌نویس درباره فعالیت‌های 
اخیر خود بیان کرد: من پس 
از فیلم »زیر سقف دودی« 
تاکنون نزدیک به ۸ 
سال است که فیلمی 
نساخته‌ام و این روزها 
خودم  وقت  بیشتر 
را در حوزه نوشتن 
صرف می‌کنم. یک 

رمان به نام »مادرم ایران« در دست نگارش دارم که همچنان روی 
آن کار می‌کنم.

وی افزود: برای فیلمنامه »عشق« پروانه ساخت دریافت کردم اما هنوز ساخت 
 این فیلم را شروع نکرده‌ایم. همچنین فیلمنامه دیگری به نام »مادر زمین« 
دارم که همچنان روی نوشتن آن کار می‌کنم و منتظر یک اتفاق خوب 
هستم. این کارگردان تأکید کرد: من همواره پروژه‌ و فیلمنامه‌ای برای 
انجام دادن و ساختن، داشته‌ام اما انجام و شروع کار مهم است زیرا 

همیشه مشکلی سر راه ما قرار دارد که شروع کار را سخت می‌کند.
پوران درخشنده درباره ساخت فیلم »هیس پسرها فریاد نمی‌زنند« 
گفت: فیلم »هیس پسرها فریاد نمی‌زنند« در مرحله ساخت بود اما 
متاسفانه مشکلاتی سر راه آن پروژه قرار گرفت و متوقف شد. ما اکنون 
در سینما با مشکل سرمایه‌گذاری روی فیلم‌های اجتماعی مواجه هستیم 
زیرا سرمایه‌گذاران روی فیلم‌های دیگری سرمایه‌گذاری می‌کنند. به 
همین دلیل فیلمسازانی که فیلم اجتماعی می‌سازند در ۲ جبهه دچار 

چالش هستند؛ یکی مسئله تامین بودجه و سرمایه و بخش دیگر دریافت 
پروانه ساخت. وی افزود: پس از رفع مشکل بودجه »هیس پسرها فریاد 
نمی‌زنند« مدت زمان پروانه ساخت ما به اتمام رسید اما نمی‌دانم به 
چه دلیل علی‌رغم تمام توضیحاتی که من به صورت حضوری در جلسه 
شورای پروانه ساخت به اعضای شورا ارائه کردم، پروانه ساخت آن فیلم 
را تمدید نکردند. واقعاً متاسفم که ضرورت ساخت چنین اثری را در آن 
زمان احساس نکردند. ما همیشه وقتی که اتفاقی رخ می‌دهد تازه متوجه 
می‌شویم که باید به یکسری از موضوعات بپردازیم و فرهنگسازی کنیم. 
این کارگردان در پاسخ به این پرسش که آیا دوباره برای دریافت پروانه 
ساخت »هیس پسرها فریاد نمی‌زنند« اقدام کرده است، گفت: من حتماً 
باید این فیلم را بسازم زیرا سرگذشت آدم‌هایی را دارم که نمی‌توانم ساده 
از کنار آنها بگذرم و اکنون بار سنگینی روی دوش من است. واقعیت این 
است که ما نمی‌توانیم به دلیل حساسیت‌های جامعه یا هر مسئله دیگری 

برخی موضوعات مهم را کنار بگذاریم.

چرا پروانه ساخت»هیس پسرها فریاد نمی‌زنند« تمدید نشد؟
برنامه تعطیلی چندساعته سینماها در ۲۵ آبان‌ماه اعلام شد

درباره  صابری  محمدرضا 
به  گفت:  سینماها  تعطیلی 
مناسبت شهادت حضرت 
سینماهای  )س(  فاطمه 
 سراسر کشور در روز جمعه ۲۵ 
آبان‌ماه از صبح تا ساعت ۱۷ 

تعطیل هستند.
خبر  این  راستای  در 
سینماهای سراسر کشور تا 
صبح جمعه فعال بوده و صبح 
تا عصر روز جمعه ساعت ۱۷ 
نمایش فیلم نخواهند داشت.

در حال حاضر فیلم های 
زودپز، صبحانه با زرافه‌ها، باغ کیانوش، نبودنت، سه جلد، شهر گربه‌های۲، پول و پارتی، 
ببعی قهرمان، مفت‌بر، قلب رقه، شبگرد، قیف، استاد، شه‌سوار، آنها مرا دوست داشتند، 
آغوش باز، در آغوش درخت، روزی روزگاری آبادان، سفر پرماجرا و لختگی در سینماهای 

سراسر کشور در حال اکران هستند.

سریال

ایرنا- سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد روسیه توصیه‌هایی برای ادامه زندگی قهرمانی به کاپیتان تیم ملی 
ایران داشت.

جامبولات تدیف درخصوص قهرمانی عبدالرشید سعدا... یف در مسابقات جهانی تیرانا اظهار داشت: سعدا...‌یف 
مبارزه‌های خوبی در پیکارهای جهانی اوزان غیرالمپیکی در تیرانا داشت و در نهایت موفق به کسب مدال طلا شد. 
البته نکته‌ای که باید گفت این است که رشید در جریان مسابقات فکر می‌کنم خیلی آمادگی نداشت و از شرایط 

خوبی هم برخوردار نبود.
وی در پاسخ به این سؤال که شما تاکنون قهرمانان متعددی را به دنیای کشتی وارد کرده‌اید، از نظر شما کدامیک 
فنی‌تر بودند، گفت: حس خوشایندی دارد زیرا زائوربک سیداکوف‌، آرتور نایفونوف، زائور اوگویف و عبدالرشید 

سعدا...‌یف وشماری از ستارگان روسیه، از جمله خوب‌های جهان به شمار می‌روند.
سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد روسیه درخصوص تقابل کامران با ستاره روس‌ها گفت: کامران یک کشتی‌گیر 
بزرگ است، کشتی خوبی هم گرفت اما در نهایت سعدا...‌یف به برتری رسید. ورزشکار ایرانی با یک غول بزرگ 
رقابت داشت. بازنده همیشه مظلوم واقع می‌شود. کامران در مبارزه با سعدا...‌یف در آستانه یک پیروزی بزرگ بود 

اما خودش را باور نداشت و در نهایت مغلوب شد.
این مربی درباره اینکه آیا مربیان ایرانی در باخت کامران نقش داشتند یا خیر؟ بیان کرد: خیر چون تیم ملی ایران 

سرمربی خوبی به نام پژمان درستکار دارد.
تدیف در خصوص شرایط حسن یزدانی نیز این‌طور پاسخ داد: او یک قهرمان بزرگ است و نامش سال‌ها در این 

رشته ماندگار می‌شود. بی‌تردید ایران و جهان به یزدانی افتخار می‌کنند.

مصدومیت یزدانی از دیگر موضوعات مصاحبه با تدیف بود که او در این خصوص 
گفت: باور دارم با وجود این مصدومیت‌ها، یزدانی باید با دنیای قهرمانی 

خداحافظی کند. همیشه باید در اوج خداحافظی کرد و مانند یک 
قهرمان از کشتی رفت. البته این کار سخت است؛ متاسفانه در یک 

سال‌ اخیر مصدومیت‌های فراوانی گریبان حسن را گرفته و او را 
از اوج دور کرده است.

تئورسین کشتی روس‌ها این را هم گفت: دل کندن از دنیای 
قهرمانی سخت است. کمتر قهرمانی در دنیا وجود دارد که 

با وجود افتخارات فراوان در اوج خداحافظی کند.
تدیف با اشاره به نتایج خود با تیم ملی کشتی روسیه 
نیز گفت: من سال‌ها در تیم ملی روسیه فعالیت 
کردم و کارنامه من در تاریخ کشتی روسیه به یادگار 
خواهد ماند. در حال حاضر تیم ملی روسیه در 

شرایط سختی قرار گرفته و باید بجنگد.
این مربی نامدار کشتی در بخش دیگری از صحبت‌های 

خود توضیح داد: در ۲ سالی که از تیم ملی روسیه رفته‌ام، این تیم 
وضعیت خیلی خوبی نداشته است.

ایسنا- تیم ملی شمشیربازی سابر 
ایران به رده چهارم رنکینگ جهانی 

صعود کرد.
 فدراسیون جهانی پس از پایان جام 
الجزایر،  جهانی شمشیربازی سابر 
رنکینگ جدید انفرادی و تیمی را اعلام 

کرد.
تیم شمشیربازی ایران که در این 
رقابت‌ها مدال نقره گرفت، توانست از 

رده ششم به چهارم جهانی صعود کند.
علی پاکدامن هم پیش از این در رده 
یازدهم رنکینگ انفرادی قرار داشت، به 

رده نهم صعود کرد
اصلًا از خودم راضی نیستم

علی پاکدامن در مورد نایب قهرمانی تیم ملی سابر ایران در جام جهانی شمشیربازی الجزایر 
گفت: با وجود اینکه تمرین نداشتم ولی از خودم اصلا راضی نیستم. حدود 60 درصد از 
مدعیان جهانی سابر در جام جهانی الجزایر حضور نداشتند و زمان مناسبی بود تا مدال طلا 
کسب کنیم. ملی‌پوش شمشیربازی ایران ادامه داد: من در حضور همه مدعیان جهانی، مدال 
گرفته بودم ولی در این جام جهانی، بسیار از ورزشکاران را برای نخستین بار می‌دیدم. به 
همین خاطر انتظار داشتم که قهرمان شویم. البته غیبت ورزشکاران سرشناس در سال بعد 

از المپیک، طبیعی است.
پاکدامن گفت: آن طور که من شنیده‌ام،‌ مدعیان سابر جهان در تعطیلات به سر می‌برند و 

میدان اصلی رقابت از بهمن ماه آغاز می‌شود. 

ایرنا- پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: باید از موسیمانه 
حمایت کرد تا در سریع‌ترین زمان ممکن بتواند افکار تاکتیکی‌اش 
را در استقلال جا بیندازد و تیم را به همان جایگاهی که شایسته 

نامش است برساند.
ادموند اختر، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با اشاره به پیروزی 
آبی‌پوشان مقابل مس رفسنجان در دیدار معوقه هفته چهارم لیگ 
برتر خلیج فارس، اظهار داشت: شاید استقلال هنوز با روزهای 
اوجش فاصله داشته باشد اما به پیروزی در این مسابقه نیاز داشت. 
استقلال در بازی با مس رفسنجان پس از چند هفته به بردی رسید 

که از نان شب برایش ارزشمندتر بود.
وی افزود: موسیمانه در بازی با مس رفسنجان دست به کار بزرگی 
زد و توانست کاری را انجام دهد که هیچ کدام از مربیان ایرانی 
جرأت انجام آن را نداشتند. واقعاً شجاعت این مربی در بازی با مس 

رفسنجان ستودنی بود.
پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: باید از موسیمانه حمایت 
کرد تا در سریع‌ترین زمان ممکن بتواند افکار تاکتیکی‌اش را در 
استقلال جا بیندازد و تیم را به همان جایگاهی که شایسته نامش 

است برساند. 
باید به او که زمان زیادی نیست هدایت استقلال را بر عهده گرفته 

فرصت داد.
فریبا تصریح کرد: در این مقطع زمانی که چند بازیکن جوان به 
استقلال اضافه‌ شده‌اند باید اقدامات لازم را انجام داد، بهترین کار 
این است که روی همین بازیکنانی که در تیم بزرگسالان حضور 

دارند سرمایه‌گذاری صورت بگیرد.
وی تأکید کرد: بازیکنان جوان استقلال باید از فرصت، 
 استفاده و از تجربیات بزرگ‌ترهای تیم استفاده کنند. این

  نفرات به دور از حاشیه فقط به این فکر باشند که 
در استقلال به پیشرفت خود ادامه دهند تا تبدیل به بازیکنان 

بزرگ شوند.
بازیکن اسبق استقلال در پایان گفت: تعطیلات فیفادی فرصت 
خوبی را در اختیار استقلال گذاشته تا علاوه بر اینکه بازیکنان 
مصدومش به بهبودی کامل می‌رسند ضعف‌هایی را که داشت از 

بین ببرد.

توصیه سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد روسیه به حسن یزدانی: 

خداحافظی کن و ماندگار شو

شمشیربازی ایران 
چهارم رنکینگ جهان شد

چراغ سبز اسطوره پاراتیروکمان برای هدایت تیم ملی
خبرنگاران- باشگاه  گزارش   به 
زهرا نعمتی گفت: باعث افتخارم است 
که بتوانم ورزشکاران جوان را آموزش 
و مسیر قهرمانی را به آنها نشان دهم.
زهرا نعمتی در واکنش به صحبت‌های 
رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان 
مبنی بر حضور وی در بین گزینه‌های 
هدایت تیم ملی پاراتیروکمان گفت: 
هنوز صحبت‌های دقیقی راجع به این 
موضوع نشده اما باعث افتخار من است 
که همچنان در خدمت ورزش کشورم 
باشم. وی افزود: سال‌ها برای موفقیت‌های 

 من هزینه شده و قطعاً برایم افتخار است که تجربیاتم را در اختیار ورزشکاران جوان قرار دهم.

آئین تجلیل از یکصد قهرمان ملی استان فارس برگزار می‌شود
به گزارش باشگاه خبرنگاران- عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان فارس گفت: 
آئین تجلیل از یکصد قهرمان ملی استان که در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ برای کشور 
عزیزمان در میادین پارالمپیک،جهانی و آسیایی افتخار آفرینی کردند و همچنین رؤسا و 
نواب رئیس هئیت‌های ورزشی فردا برگزار می‌شود. خداجو گفت: در این مراسم از 100 
ورزشکار استان فارس که در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در میادین پارالمپیک،جهانی و 
آسیایی صاحب مدال شده‌اند تجلیل خواهد شد.وی افزود: روسا و نواب رئیس هئیت‌های 
ورزشی نقش بسزایی در موفقیت‌های ورزشکاران و توسعه رشته‌های ورزشی دارند و از 
تلاش‌های بی‌دریغ این عزیزان نیز در این مراسم تجلیل خواهند شد.عبدالرحیم خداجو 
اظهار داشت: این مراسم از ساعت ۱۶ فردا در مجتمع فرهنگی طلائیه به نشانی دروازه 
قرآن ابتدای بلوار امام رضا علیه السام برگزار می‌شود. وی در پایان از جامعه ورزش، 

اصحاب رسانه و خبرنگاران جهت شرکت در این مراسم باشکوه دعوت کرد.

رئیس هئیت موتورسواری و اتومبیلرانی استان فارس انتخاب شد
به گزارش باشگاه خبرنگاران- مسعود طهماسبی با کسب اکثریت آرا مجمع انتخاباتی،به 
عنوان رئیس هئیت موتورسواری و اتومبیلرانی استان فارس انتخاب شد. مجمع انتخاباتی 
هئیت موتورسواری و اتومبیل رانی استان فارس با حضور مازیار ناظمی، رئیس فدراسیون 
موتورسواری و اتومبیلرانی، عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان فارس و اعضای 
مجمع انتخاباتی این هئیت در سالن اجتماعات اداره کل ورزش و جوانان فارس برگزار شد. 
مسعود طهماسبی و عبدالکریم ابراهیمی یگانه 2 کاندید این مجمع بودند. در پایان مسعود 
طهماسبی با کسب 24 رای از 26 رای اخذ شده به عنوان رئیس هئیت موتورسواری و 
اتومبیلرانی استان منصوب شد.عبدالکریم ابراهیمی یگانه نیز 2 رأی از اعضای مجمع 
کسب کرد.همچنین با رأی اعضای مجمع افسر امیر افضلی، علیرضا زرین چنگ مکلا، 
ابوالفضل ابلاغ، احسان روزبه و علی اکبر زارع به عنوان نایب رئیس، خزانه دار و سه عضو 
هئیت رئیسه هیأت موتورسواری و اتومبیلرانی استان و انتخاب شدند.همچنین با رأی 

اعضای مجمع حمیدرضا فسایی به عنوان بازرس این هئیت معرفی شد.

اندونزی میزبان جام ملت‌های فوتسال آسیا شد
تسنیم- کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( اعلام کرد که کشور اندونزی با تأیید کمیته 
اجرایی این کنفدراسیون به‌عنوان میزبان جام ملت‌های فوتسال آسیا در سال 2026 انتخاب 
شده است.همچنین مقرر شد رده‌بندی تیم‌های ملی فوتسال در سایت فدراسیون جهانی 
فوتبال )فیفا( معیار سیدبندی تیم‌ها در قرعه‌کشی این مسابقات باشد.تیم ملی فوتسال 
ایران که در جام ملت‌های آسیا 2024 به سیزدهمین قهرمانی خود دست یافت، از 23 
 مهر تا 4 آبان 1404 در مرحله انتخابی دوره بعدی رقابت‌ها شرکت می‌کند و از 22 بهمن

تا 3 اسفند 1404 در جام ملت‌های آسیا 2026 به میدان خواهد رفت. همچنین با تأیید 
کمیته اجرایی AFC، دور انتخابی جام ملت‌های زیر 17 سال آسیا 2025 از اول آذر تا 
9 آذر 1404 برگزار می‌شود و تیم‌های صعودکننده به مرحله گروهی این جام از 24 

اردیبهشت تا 10 خرداد 1405 با هم رقابت می‌کنند.

پیشکسوت تیم استقلال: 

باید از »موسیمانه« حمایت کرد  



رئیس  حمیدیان،  محمدصادق  گزارش سبحان-  به 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس در جلسه 
هم‌اندیشی و بررسی دیدگاه‌ها و مسائل و چالش‌های فضای 
کسب و کار استان و کشور که در این اتاق برگزار شد، بیان 
کرد: هئیت‌های حل اختلافی که با ماهیت شعبه قضائی 
احکام قضائی صادر می‌کنند و به طور مستقیم تحت پوشش 
دادگستری نیستند در تمام مباحث از استقلال کافی و وافی 

برخوردار نیستند. 
وی افزود: شوراهای حل اختلاف کارگری و کارفرمایی، تأمین 
اجتماعی، مالیاتی، ارزی، گمرکی و غیره اعتبار قضائی را از 
قضات می‌گیرند اما موضوع این است که برخی از جلسات 

بدون حضور قاضی برگزار و تصمیم گیری می‌شود. 
حمیدیان با بیان اینکه معاونت پیشگیری قوه قضائیه از هر 
بخشی که احتمال ایجاد فساد در آن باشد، جلوگیری می‌کند، 

 اظهارداشت: مدیریت این شوراهای حل اختلاف زیر نظر
قوه قضائیه کار مهم و تأثیرگذاری است که به جلوگیری 
از بروز فساد احتمالی در صدور آرا کمک می‌کند که این 

درخواست بخش خصوصی از قوه قضائیه است. 
رئیس اتاق بازرگانی فارس در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به موضوع بحث وحدت رویه در اجرای احکام 
دادگستری و اجرای احکام ثبت اسناد در پرونده‌های مالی 
نیز گفت: نمونه‌های متعددی در این زمینه وجود دارد 
که به دلیل عدم وجود وحدت رویه در اجرای احکام؛ 
سوءبرداشت‌هایی از قانون به ویژه توسط بانک‌ها انجام شده 
 و تصمیم‌هایی متوجه فعالان اقتصادی و بخش اقتصاد کشور 

شده است. 
وی اضافه کرد: در این زمینه اگر تصمیم‌گیری‌ها در 
دادگستری انجام شود، از هرگونه موازی کاری و سوءبرداشت 

از اجرای قانون جلوگیری خواهد شد. 
در ادامه رئیس اتاق بازرگانی فارس درخصوص بحران انرژی 
در بخش اقتصاد کشور ادامه داد: موضوع کمبود حامل‌های 
انرژی در فصل سرما و گرما واحدهای تولیدی و بنگاه‌ها را با 
مشکل روبرو کرده است که اخیراً نیز وزارت نیرو بخشنامه ای 
را اباغ کرده که پیرو آن از هفته آینده در گروه صنایع فلزی 
بالای 250 کیلووات مصرف برق؛ شاهد افزایش حدود 5 برابر 

برق در کشور خواهیم بود. 
حمیدیان عنوان داشت: این درحالی است که اجرای این 

مصوبه که در ابتدای مهرماه صادر شده با عطف به ماسبق 
و از اول اردیبهشت ماه جاری اعلام شده درحالی که این 
فشار اضافه وارد شده بر واحد تولیدی و عدم مطابقت با قانون 
اعلام به واحدها است زیرا بنگاه‌های اقتصادی این هزینه را در 
قیمت تمام شده تولیدات خود در نظر گرفته اند و عملا امکان 

محاسبه مجدد وجود ندارد. 
وی افزود: همچنین بر اساس تبصره ذیل ماده 62 قانون، 
دستگاه‌های اجرایی خدمات رسان مکلف به ارائه زیرساخت‌ها 
تا در واحدهای تولیدی در شهرک‌های صنعتی هستند اما این 
مهم محقق نشده است و در زمان کنونی درخصوص افزایش 
قیمت برای برخی از هزینه‌ها متمم ارائه شده است که این 
متمم بر عهده واحد صنعتی گذاشته شده است درحالی که اگر 
بخواهیم قانون را صحیح اجرا کنیم این وظیفه دستگاه‌های 
اجرایی است و اگر واحدی مشمول اجرای متمم شود باید حق 
پیشه کسب و کار و سایر موارد آن نیز در نظر گرفته شود 
که این چنین موارد فضای کسب و کار را با مشکلات بیش از 

پیش مواجه کرده است. 
رئیس اتاق بازرگانی فارس گفت: ایجاد رانت و تأمین سرمایه 
برای نامولدها در بودجه کشور مورد اعتراض بخش خصوصی 
است و اگر قرار است قسمت عمده مالیات کشور را بخش 
خصوصی پرداخت کند، بخش خصوصی راجع به هزینه کرد 

آن نیز حساسیت دارد. 
وی با تأکید بر اینکه تلاش‌ها باید در راستای عدم ایجاد 

رانت و انحصار باشد، افزود: تاسف آور است که موارد 
متعددی تصمیم‌ها و بخشنامه‌های متعدد دولتی رانت 
را برای عده‌ای ایجاد می‌کند و ادامه این روند حاصلی 
جز نارضایتی مردم ندارد لذا انتظار بخش خصوصی از 
قوه قضائیه این است که از جنبه پیشگیری تمام مواردی 
که می‌تواند برای گروه خاصی انحصار ایجاد کند را احصا، 
 بررسی و کنترل کند و ما نیز در این زمینه آماده همکاری و 

کمک هستیم. 
وی بیان داشت: این موضوع یکی از مشکلات حوزه قانون 
کار و قانون تأمین اجتماعی برای واحدهاست که انتظار است 
معاونت پیشگیری قوه قضائیه از جنبه پیشگیری از وقوع جرم 
مسایل پیرامون روابط کارگری و کارفرمایی و روابط تأمین 
اجتماعی و پیامدهای این مهم بر بنگاه‌های تولیدی و فضای 

کسب و کار را رصد و بررسی کند.
حمیدیان اظهارکرد: موضوع مهم دیگر بحث جمعیت کیفری 
 زندان‌های کشور است که با توجه به اینکه دسترسی قوه قضائیه 
به تمام سامانه‌های کشور باز است و در برخی مواقع قیمت 
تمام شده زندانی برای قوه قضائیه بیش از بدهی آن زندانی 
است؛ به نظر می‌رسد زندان و حبس راهکار صحیحی نیست و 
انتظار است قانون خوب منع جلب و زندانی نمودن بدهکاران 
مالی را در خصوص زندانیانی که معسر هستند، اجرایی کند. 
 در ادامه این جلسه فعالان اقتصادی و قائم مقام معاون قوه قضائیه

به بیان سخنان خود پرداختند.
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در دیدار با رئیس دانشگاه ملی مهارت تأکید شد:
لزوم تربیت دانشجویان براساس نیازهای کشور

به گزارش سبحان- حسین‌علی امیری، استاندار فارس در دیدار با 
غلامرضا زمانی، رئیس دانشگاه ملی مهارت کشور، نظام تعلیم و تربیت 
را فوق‌العاده مهم دانست و گفت: در دنیا رشته‌های تکنسینی متقاضی 
زیادی دارد چون افراد پس از فارغ التحصیلی سریع‌تر و بهتر جذب بازار 
کار می‌شوند؛ چراکه فرهنگ سازی‌های خوبی در این حوزه در کشورهای 

خارجی انجام شده است. 
 استاندار فارس با تأکید بر اینکه کار، شرف است، بیکاری را ناپسند و 
ضدارزش دانست و افزود: در شورای آموزش و پرورش استان مصوب 
کرده‌ایم متناسب با نیازهای صنعت و استان، هنرستان‌ها فعال شوند همین 
 قاعده برای دانشگاه ملی مهارت وجود دارد با این قید که انعطاف پذیری 
بهتری برای دانشگاه میسر است لذا برای تحقق این مهم مدیریت استان 

حمایت‌های لازم را انجام خواهد داد.
 وی وجود فارغ التحصیلان مقاطع تحصیات تکمیلی بیکار را یکی از 
مصادیق اتلاف منابع کشور دانست و بر ضرورت تحصیلات متناسب با 
نیازهای روز کشور تأکید کرد و گفت: تحصیل متناسب با نیاز صنایع 
 و واحدهای تولیدی رویکرد درست و کارشناسی شده‌ای است تا
فارغ‌التحصیلان بر اساس نیاز بازار و کشور تربیت شوند.  امیری بر لزوم 
فرهنگ‌سازی در این زمینه تأکید کرد و گفت: فصل مشترک مابین صدا 
و سیما و دانشگاه ملی مهارت ایجاد شود تا با همکاری یکدیگر برنامه‌های 

اغناع کننده در این زمینه تولید و پخش شود.
 وی در ادامه افزود: در نظام تعلیم و تربیت فرهنگ‌سازی باید همواره 
مورد توجه باشد؛ اگرچه که فرهنگ به تدریج ساخته می‌شود و شکل 
می‌گیرد اما کاری دقیق و ظریف است که نظام تعلیم و تربیت می‌تواند 

در بستر زمان الزامات تحقق صحیح آن را فراهم کند.
نماینده عالی دولت در فارس خطاب به رئیس جدید دانشگاه مهارت 
استان خواستار استفاده از ظرفیت‌های کل استان فارس و بهره‌گیری از 
افراد شایسته شد و بر استقلال دانشگاه تأکید کرد و گفت: ضمن اینکه 
تأکید دارم دانشگاه ملی مهارت باید تابع سیاست‌های وزارت علوم و 
تحقیقات و فناوری باشد می‌خواهم احساس ارزشمندی در اعضا هیئت 
علمی ‌و دانشجویان به مراتب افزایش یابد؛ این مهم به عنوان یکی از 
تکالیف ریاست جدید دانشگاه شهید باهنر شیراز مورد ارزیابی قرار 

خواهد گرفت.

رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شورای اسلامی‌ شهر شیراز مطرح کرد: 

عزم راسخ برای حمایت 
از مالکین ساختمان‌های حامی‌انرژی‌های نو

به گزارش سبحان- مصطفی کیانی رحیمی، رئیس کمیسیون 
شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی ‌شهر شیراز از 

حمایت این کمیسیون از مالکین ساختمان‌های حامی‌انرژی خبرداد.
 کیانی رحیمی‌ درخصوص انرژی‌های نو و حمایت استفاده از این نوع 
انرژی برابر مبحث 19 مقررات ملی، اظهار کرد: طرحی در کمیسیون 
معماری، شهرسازی و هوشمندسازی مصوب شد و بنا شد آئین‌نامه‌ای 
تهیه شود تا تبدیل به قوانینی شود که لازم الاجرا است، همچنین مقرر 
شد به افرادی که از انرژی‌های نو استفاده می‌کنند و یا ساختمان‌های 
خود را به استانداردهایی نزدیک می‌کنند که جزو ساختمان‌های 

حامی‌انرژی و یا کم انرژی بر است، مشوق‌هایی اعطا شود. 
 وی در ادامه این مطلب افزود: شهرداری لایحه ای به شورای اسلامی‌ارائه 
داده که به کمیسیون ارجاع شد، کمیسیون پس از بررسی به این نتیجه 
رسید که تمام آن چیزی که در مقرارت ملی و سایر قوانین شهرسازی 
وجود دارد در لایحه ذکر نشده، بخشی از این قوانین قابلیت اجرا در تمام 
محلات را ندارند، به این شکل که بعضا مواد اولیه و متریال اجرا در آن 
شهر محیا نمی‌شود، مثلًا در مناطق جنوبی مانند سیستان بلوچستان 
برای اجرا یک نوع مصالحی را می‌طلبد که شاید در مناطق پربارش مانند 

مناطق شمالی عیناً قابل اجرا نباشد. 
 رئیس کمیسیون معماری، شهرسازی و هوشمندسازی با طرح این 
سؤال که آیا ظرفیت‌های اجرای همه قوانین در شهر شیراز وجود 
ندارد؟ خاطرنشان کرد: بحث به کارشناسی میان شهرداری به عنوان 
طراح آئین نامه و کمیسیون شهرسازی رسید، بنا شد از ظرفیت‌های 
 علمی ‌مرکز پژوهش‌ها استفاده کنیم تا لایحه را آسیب‌شناسی کرده و به 

شورا ارجاع دهیم.
مصطفی کیانی رحیمی ‌همچنین تصریح کرد: طی آخرین جلسه با 
شهرداری شیراز، شهرداری ملزم شد که بخش‌هایی از این قانون از قلم 
افتاده و جای آن با توجه به ظرفیت‌های علمی‌ و زیرساختی که در شهر 
وجود دارد خالی است، اما به سبب وجود قوانین داخلی شورا برای بررسی 
لوایح زمان تمام شده بود که درخواست دادیم این زمان تمدید شود تا 
نظرات مشترک مرکز پژوهش‌ها و کمیسیون را در شورا را ذکر کنیم و 

مورد اعمال قرار دهیم.

سرقت طلاجات از بانوان کهنسال
به گزارش سبحان- کاووس حبيبي، رئيس پليس آگاهي استان از 
 دستگيري متهم به سرقت به عنف طلاجات از افراد کهنسال و کشف 17 فقره 

سرقت در شيراز خبر داد. 
وی اظهار داشت: در پي ارسال چند پرونده سرقت به عنف از بانوان 
کهنسال توسط راکب يک دستگاه موتور سيکلت در شهرستان شيراز، 
موضوع به صورت ويژه در دستور کار کارآگاهان پليس آگاهي قرار گرفت.
وي ادامه داد: با انجام اقدامات خاص پليسي و اطلاعاتي در اين خصوص 
يک متهم دستگير و مقاديري طلاي مسروقه شامل انگشتر، گردنبند و 

النگو از وي کشف شد. 
حبيبي افزود: متهم در بازجويي‌هاي علمي و پليسي به 17 فقره 
 سرقت اقرار و در اين خصوص يک خريدار اموال مسروقه نيز شناسايي

و دستگير شد.
رئيس پليس آگاهي فرماندهي انتظامي استان فارس با اشاره به اينکه در 
اين خصوص پرونده تشکيل و به همراه متهم به دادسرا تحويل داده شد، 
به شهروندان به ويژه افراد مسن و کهنسال توصيه کرد: حتي الامکان در 
ساعات خلوت و در مکان‌هاي پرت تردد نکرده و از اعتماد بيجا به افراد 

غريبه جدا خودداري نمايند.

به گزارش سبحان- جشنواره تئاتر فارس که 
از ۱۷آبان‌ماه با اجرای ۱۲اثر در بخش صحنه‌ای 
و ۶ اثر در بخش خیابانی در شهر شیراز برگزار 
شده بود با مراسم اختتامیه به کار خود پایان داد 
و مراسم پایانی سی و پنجمین دوره جشنواره 
تئاتر استانی و دومین جشنواره تئاتر خیابانی با 
حضور شماری از هنرمندان و پیشکسوتان تئاتر 

استان فارس در تالار حافظ شیراز برگزار شد.
در جریان این رویداد هنری؛ نمایش‌های 
»رومئو و ژولیت« به کارگردانی آرمین 
حمدی پور، »شکارچیان نهنگ« به کارگردانی 
عباس پرانداخته و »تأثیرات« به کارگردانی 
و  صحنه‌ای  بخش  از  پرمشکانی  دانیال 
به کارگردانی شیما  نمایش »پرستو« 
 پورسهم‌الدین از بخش خیابانی به جشنواره 

فجر راه یافتند.
مهدی مومن‌زاده، مدیرکل دفتر امور اجتماعی 
و فرهنگی استانداری فارس در مراسم اختتامیه 
این جشنواره اظهار کرد: امیدواریم این حرکت 
ارزشمندی که سال‌هاست در مهد فرهنگ و 
هنر یعنی شهر شیراز شکل گرفته روزبه‌روز به 

بالندگی بیشتری برسد.
مهدی مومن‌زاده بر استفاده از قوه تخیل که 
به عنوان ظرفیت عظیمی‌در درون انسان است 

تأکید کرد و گفت: قوه خیال، تصویرسازی 
معارف و دانسته‌ها در درون ماست؛ بدون 
شک هنر و هنرمند به ویژه هنرمندان هنرهای 
نمایشی از این ظرفیت درونی برای انتقال معارف 

استفاده می‌کنند.
او جشنواره تئاتر را یک دانشگاه انتقال مطلب 
دانست و گفت: البته این جشنواره در صورتی 
یک دانشگاه است که نویسندگان، اساتید و 
هنرمندان به آگاهی و دانشی که باید به جامعه 
منتقل شود مسلط شده باشند و سپس این 
دانش را در یک تصویرسازی هنرمندانه به 

جامعه ارائه دهند.
مومن‌زاده با اعتقاد به اینکه امروز جامعه در 
سطوح مختلف نیازمند آموزش است، گفت: 
هنرمندان می‌توانند در این مسیر نقش بسزایی 
داشته باشند؛ البته در تاریخ کشور ایران هم 
فرهنگ تصویرسازی معارف مرسوم بوده و تلاش 
شده عمیق‌ترین و دقیق‌ترین مطالب معرفتی در 

قالب تصویر به مخاطب منتقل شود.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری فارس ابراز کرد: امیدواریم که 
متولیان و مسئولان وظیفه خود را به نحو کامل 
بشناسند و برای خدمت به هنرمندان تلاش 
کنند تا فارسِ عظیمی‌که همواره در قله بوده 

بیش از پیش بدرخشد.
   پیام جشنواره امسال تلاش، پشتکار و امید 

به آینده بود
حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی‌فارس نیز گفت: پیام جشنواره 
امسال تلاش، پشتکار و امید به آینده بود و 
شهرستان‌های فارس با هنرمندان توانمند و 
اجراهای قدرتمندی در این رویداد شرکت 
کردند و هنرمندان شیراز هم نشان دادند که این 

شهر همچنان در قله است.

قانعی به‌کارگیری تیم حرفه‌ای و خوب داوری در 
هر دو بخش نمایش‌های صحنه‌ای و خیابانی را 
از مهمترین ویژگی‌های جشنواره امسال دانست 
و گفت: تمام تلاش خود را برای برگزاری خوب 
این جشنواره به کار گرفتیم و تا آنجایی که 
برایمان مقدور بود سعی کردیم امکانات مناسبی 
را جهت میزبانی فراهم کنیم؛ جا دارد به خاطر 
کمبودها و کاستی‌هایی که در این رویداد وجود 
داشت از همه گروه‌های حاضر در این رویداد 

عذرخواهی کنم.

و  اندیشه‌ها  مبادله  برای  فرصتی  جشنواره    
تجربیات هنری

زهرا سعیدی، دبیر سی و پنجمین جشنواره 
تئاتر فارس هم با اعتقاد به اینکه شیراز شهری 
است که مهد فرهنگ هنر و ادب ایران زمین 
است، گفت: جشنواره تئاتر فرصت فرخنده و 
نیکویی است تا هنرمندان نه تنها با الهام از 
میراث فرهنگ گرانبهای شهر و دیار خود و 
آمیزش آن با تازه‌های هنری، نقشی نو رقم بزنند 
بلکه محلی است تا هنرمندان فرصتی بیابند تا 
 اندیشه‌ها و تجربیات هنری خود را نیز با یکدیگر 

مبادله کنند.
سعیدی افزود: بدون شک به دلیل شرایط مالی 
حاکم در ادارات دولتی گروه‌های شرکت کننده، 
برگزارکنندگان و داوران جشنواره به زحمت 
افتادند و فشار کاری زیادی را متحمل شدند 
اما مفتخریم که این فعالان و دوستداران عرصه 
تئاتر با همه سختی‌ها از پا ننشستند و جشنواره 

را با سرافرازی به پایان رساندند.
تمامی‌هنرمندان،  از  قدردانی  ضمن  وی 
برگزارکنندگان و حامیان جشنواره گفت: امید 
که در آینده نزدیک اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی‌تالارهای تخصصی تئاتر متعلق به 

خودش داشته باشد و محتاج غیر نباشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌فارس:

 پیام جشنواره امسال تلاش، پشتکار و امید به آینده بود

به گزارش سبحان- جلسه کمیسیون شهرسازی 
شورای اسلامی‌شهر صدرا با حضور معاون شهرسازی 
شهرداری صدرا و دعوت از مشاور طرح تفصیلی این 
شهر برگزار شد. حمید صادقی، رئیس کمیسیون 
شهرسازی شورای اسامی‌ شهر صدرا در این جلسه 
با بیان اینکه موضوع اصلی بررسی طرح تفصیلی 
شهر صدرا است، اظهار داشت: مشاور طرح تفصیلی 
به عنوان مجری طرح، بر اساس وظایف کلی و موارد 
مشخص‌شده در قرارداد، کار خود را پیش می‌برد. اما 
برای اینکه این طرح به خواسته‌ها و نیازهای مردم 
نزدیک‌تر باشد، مشاور را در جریان مشکلات مردم در 
طرح قدیمی‌قرار می‌دهیم تا این مسائل تا جایی که 
دست به ضوابط نخورد و قانون اجازه دهد، در طرح 

تفصیلی جدید اعمال شود. 
وی افزود: »با توجه به آشنایی شهرداری و شورای 
شهر با مشکلات مردم، این امکان وجود دارد که 
این مشکلات به نحو بهتری به مشاور ارائه شود و 
در صورت ممکن در طرح دیده شود. تلاش می‌کنیم 
از طریق همفکری و تعامل با مشاور هم شاکله اصلی 
طرح دست نخورد، هم قوانین رعایت شود و در نهایت 
به سود مردم پیش برویم.« صادقی خاطرنشان کرد: 
»در مسائلی که مراجعه‌کنندگان به شهرداری مطرح 
کرده‌اند، مشکلات مشترکی وجود داشت که این 
جلسه به منظور بررسی این مسائل با مشاور طرح 
تفصیلی برگزار شد.«وی در تشریح مسائل مطرح 
شده، به توپوگرافی نامنظم در شهر صدرا اشاره 
کرد و گفت: »می‌بایست ضوابط آن بر اساس شیب 
زمین تعریف شود و به همین دلیل موضوع افزایش 
تراکم در این منطقه مطرح شد. همچنین، درخواست 
تغییر ضابطه مسکونی ۶۰_۱۲۰ به ۶۰_۱۸۰ نیز از 
درخواست‌های متعدد مراجعه‌کنندگان بود.« رئیس 
کمیسیون شهرسازی با تأکید بر هدف ساماندهی این 
مناطق گفت: »طبق گفته مشاور، تعمیم این ضابطه 
در کل محدوده شهر با افزایش جمعیت، بدون رشد 
خدمات روبرو خواهد شد. بنابراین، مقرر شد به‌صورت 
لکه‌ای در مکان‌های پردرخواست و با شرط تأمین 

خدمات، این تغییر ضابطه را اعمال شود.« 
صادقی همچنین به درخواست‌های شهروندان برای 
تجاری‌سازی در بلوارها و شریان‌های اصلی شهر اشاره 
کرد و گفت: »این درخواست‌ها به مشاور منتقل شده 
تا در طرح تفصیلی لحاظ گردد. مشاور پذیرفت که 
به‌صورت موردی از سوی شهرداری در بلوارها و 
خیابان‌هایی که شرایط و قوانین اجازه دهد، پس از 

بررسی و در صورت امکان، در طرح اعمال شود.« 
وی به بافت اولیه صدرا نیز اشاره کرد و گفت: »شهر 
صدرا دارای قدمت ۳۰ ساله است و بافت اولیه آن 
دارای معابر باریک و کم‌عرض است که امروزه ظرفیت 

تردد خودرویی را ندارد. از مشاور خواسته‌ایم که در 
طراحی معابر با دقت و ظرافت بیشتری عمل کند.« 
رئیس کمیسیون شهرسازی صدرا افزود: »اعمال 
موارد مذکور به گزارش مشاور ترافیکی منوط شده 

که این موضوع نیاز به پیگیری دارد.« 
وی چالش‌های موجود در بلوار حافظ را نیز از دیگر 
مسائل مطرح‌شده با مشاور عنوان کرد و گفت: »وجود 
واحدهای تجاری-کارگاهی و تجاری-خدماتی مانند 
کارواش و مکانیکی در این بلوار نارضایتی مردم را به 
همراه داشته است.« صادقی تأکید کرد: »ما ناگزیر 
هستیم براساس قانون عمل کنیم. ورودی شهر 
طراحی ویژه و خاص خود را می‌طلبد که این موضوع 
نیاز به بررسی‌های دقیق دارد. پیشنهاد ما این است 
که ضلع شمالی بلوار حافظ به عنوان پیاده‌رو سلامت 
زیباسازی شود تا ورودی شهر از نظر ظاهری نیز نظم 

بیشتری پیدا کند.« 
وی به موضوع ارتفاعات شهر صدرا نیز اشاره کرد و 
گفت: »اراضی بعضی تعاونی‌ها وارد حریم‌های طبیعی 

شده و در این باره سند دارند. 
مذاکرات نشان داد که این پهنه‌های طبیعی همچنان 
در نقشه طرح تفصیلی جدید حفظ خواهد شد.« 
صادقی افزود: »ارتفاعات در حال حاضر در تملک 
شرکت عمران است و ما باید راهکاری برای تحویل 
گرفتن این ارتفاعات پیدا کرده و پس از آن به سمت 
زیباسازی و پیاده‌سازی طرح‌های گردشگری حرکت 
کنیم. طرح‌ها باید عام‌المنفعه باشند و همه مردم از 

آن بهره‌مند شوند.« 
اسلامی‌شهر  رئیس کمیسیون شهرسازی شورای 
صدرا در پایان خاطرنشان کرد: »ما صدرا را شهر سبز 
می‌دانیم و امیدواریم با تحویل ارتفاعات از شرکت 
عمران، امکان تحقق مصداق شهر سبز صدرا فراهم 
شود و کمربند سبز ارتفاعات عملیاتی گردد. طرح 
تفصیلی باید به سمت توسعه متوازن و حفظ منابع 
شهر حرکت کند و خروجی آن نیازهای مردم را رفع 

کند.

به گزارش سبحان-محمدعلی چوبینی، رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: آئین پایانی جشنواره 
ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز در طلیعه روز کتاب و کتابخوانی 
برگزار می‌شود. چوبینی با بیان اینکه جشنواره ملی ادبیات کودک و 
نوجوان شیراز با همراهی مرکز مطالعات ادبیات دانشگاه شیراز در 
بخش علمی‌برگزار می‌شود، افزود: دبیرخانه دائمی ‌این جشنواره با 
آئین‌نامه مشخص در سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شیراز تشکیل شد و در گام نخست قصد داریم پیشنهاد ثبت جشنواره 
را در کنار دو جشنواره بزرگ حوزه کودک یعنی فیلم کودک اصفهان 
و تئاتر کودک همدان در تقویم رویدادهای ملی با جلب مشارکت و 

موافقت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌به ثبت برسانیم. 
معاون فرهنگی شهردار شیراز تصریح کرد: جایگاه شیراز در حوزه 
ادبیات کودک چه در فضای دانشگاهی با وجود مرکز ادبیات کودک 
دانشگاه شیراز و چه تألیف و تولیدِ آثار با چهره‌هایی همچون 
زنده‌یاد سوسن طاقدیس، احمد اکبرپور، بهمن پگاه راد و همچنین 

گروه‌های مردم نهاد و انجمن‌های تخصصی ادبیات کودک، در کشور 
بسیار برجسته است. چوبینی، تربیت نسل دانا، آگاه و شهروندانی 
مسئولیت‌پذیر را از وظایف ذاتی شهرداری در حوزه شهروندی دانست 
و خاطر نشان کرد: کلان‌شهر شیراز با حمایت از این جشنواره، رویکرد 
تکریم بزرگان ادبیات کودک، تقویت جایگاه ادبی شهر و تحقق 
جلوه‌های سبک زندگی ایرانی- اسلامی‌ را در چشم‌ اندازی روشن پیش 
 روی خود می‌بیند که این مفهوم در طراحی پوستر جشنواره نیز دیده 

جلوه کرده است. 
وی با اشاره به اینکه دوره نخست جشنواره به رمان نوجوان اختصاص 
دارد، اضافه کرد: در دوره نخست، توسط یک تیم تخصصی در دانشگاه 
شیراز و دست‌کم ۱۵ داور بررسی شده و علاوه بر معرفی دو اثر 
برگزیده و ۵ اثر شایسته تقدیر از یکی از تأثیرگذارترین شخصیت‌های 

ادبیات کودک و نوجوان تقدیر ویژه به عمل می‌آید. 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهردار شیراز ادامه داد: 
برجسته‌‌ترین چهره‌های رمان کودک و نوجوان همچون فرهاد‌حسن‌زاده، 

حمیدرضا شاه‌ابادی، جمشید خانیان، عباس جهانگیریان، علی‌اصغر 
سیدآبادی و احمد اکبرپور در این مراسم حضور دارند و مصطفی 
رحماندوست و جمعی دیگر از فعالان و بزرگان ادبیات کودک مهمان 
ویژه شیراز خواهند بود. چوبینی با بیان اینکه آئین پایانی جشنواره 
ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز فردا از ساعت ۱۵ تا ۱۷ در تالار 
حافظ شیراز برگزار می‌شود، اظهار کرد: دو کارگاه تخصصی با حضور 
و سخنرانی مصطفی رحماندوست و حمیدرضا شاه‌آبادی نیز پنجشنبه 
ساعت ۸:۳۰ تا ۱۲ برای دانش‌افزایی نویسندگان و شاعران حوزه 

کودک شیراز در حاشیه جشنواره برگزار می‌شود.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی ‌شهر صدرا:

 مشکلات شهروندان در طرح تفصیلی جدید 
لحاظ می‌شود

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز: 

»جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان« شیراز برگزار می‌شود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:

موضوع استقلال شوراهای حل اختلاف با حساسیت بازنگری شود

به گزارش سبحان- مراسم تکریم و معارفه رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در مجموعه سینا و صدرا این 
 دانشگاه برگزار شد که در آن از زحمات سیدوحید حسینی 

قدردانی و بصیر هاشمی به عنوان رئیس این دانشگاه معارفه شد.
نماینده ولی فقیه در استان فارس در این مراسم، هدف نهایی تمامی 
تلاش‌های دانشگاه و کشور را ارائه خدمت به مردم عنوان کرد و در این 
مسیر از مسئولان کشوری خواست تا نگاه ویژه‌ای به مجموعه سلامت 

فارس داشته باشند. 
لطف‌ا... دژکام با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی شیراز توانمندی بالایی 
 در حوزه بهداشت و درمان دارد، خواستار توجه به این ظرفیت‌ها شد. 
سیدبصیر هاشمی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز نیز در این مراسم، محور توسعه اهداف مجموعه سلامت 
فارس را وفاق و همدلی برشمرد. هاشمی، رفع دغدغه‌های کارکنان را 
از اولویت‌های تیم مدیریتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز برشمرد و در 
این مسیر، خواستار تقویت وفاق و همدلی در تمامی مجموعه شد و 
اظهار کرد: با وجود چالش‌های موجود، مصصم آمده‌ام و تمام تلاش 
خود را در کنار اساتید دانشگاه، همکاران و مسئولان کشوری و استانی 
به کار می‌بندم تا همکارانم در مجموعه دانشگاه و مردم به عنوان 
مخاطبان حقیقی خدمات دانشگاه، از شرایط مطلوبی برخوردار باشند. 
وی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز را دارای قدمتی طولانی با حضور 
اساتید بزرگ و حوزه‌های فعالیت گسترده در خاک پهناور فارس عنوان 

کرد که مدیریت آن، رسالتی سنگین محسوب می‌شود. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: همچنین رویکرد 
مجموعه مدیریتی دانشگاه، بهره‌مندی از تجربیات اساتید پیشکسوت 

دانشگاه، در کنار نیروی انسانی کارآمد، خلاق و توانمند است. 
هاشمی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان جایگاه دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز در کشور و حجم بالای مراجعه بیماران برای دریافت 
خدمات سامت محور، بهبود ارائه خدمات مناسب در این زمینه را 

نیازمند نگاه ویژه مسئولان کشوری دانست. 
وی همچنین با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور بر وفاق و همدلی در 
کشور، در کار شایسته‌گزینی و عدالت‌محوری، بر تمرکز بر تحقق این 
اهداف در مجموعه دانشگاه تأکید کرد و افزود: امنیت و آرامش امروز 
کشور را مدیون شهدا، ایثارگران و جانبازان هستیم و مجموعه دانشگاه 

با تلاش شبانه‌روزی، برای خدمت در عرصه‌های مختلف می‌کوشد.
   سلامت نقشی تاثیرگذار بر نظام اجتماعی دارد

 حجت‌ا... رضایی، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس با اشاره به نظام‌های مختلف در کشور شامل نظام 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی گفت: هرگونه آسیب 
در نظام اقتصادی، آسیب به نظام اجتماعی و سپس نظام فرهنگی را 
به همراه دارد که در ادامه، موجب بر هم خوردن تعال در نظام سیاسی 
و نظام امنیتی می‌شود. رضایی با اشاره به اثرگذاری نظام سلامت 
کشور بر نظام اجتماعی، بر تصمیم‌گیری و اقدام هوشمندانه در این 
حوزه به عنوان بخشی از مجموعه بزرگ کشور و گامی به سوی حفظ 
تعادل دیگر نظام ها تأکید کرد. وی با بیان اهمیت توجه به مطالبات 
و خواسته‌های کارکنان نظام سلامت، برای مسئولان جدید دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز در مسیر ارتقای سلامت استان، ابراز امیدواری کرد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد:

توسعه اهداف مجموعه سلامت فارس بر محور وفاق و همدلی



دانستنی

فواید پسته برای تقویت بینایی

مطالعه‌ای 
ید  جد

داده  نشان 
است که افزودن 

پسته به رژیم غذایی می‌تواند به بهبود سلامت چشم‌ها و 
تقویت بینایی کمک کند. این مطالعه که بر تأثیر پسته بر 
تراکم نوری رنگدانه ماکولا متمرکز است، نشان می‌دهد که 
مصرف روزانه پسته به مدت ۱۲ روز می‌تواند به طور قابل 

توجهی سلامت چشم‌ها را بهبود بخشد.
 طبق نتایج پژوهش جدیدی که توسط دانشکده علوم 
و سیاست تغذیه فریدمن در دانشگاه تافتس انجام شده، 
خوردن روزانه ۵۰ گرم پسته )معادل یک مشت( می‌تواند 
بهبود چشمگیری در سلامت تراکم نوری رنگدانه ماکولا 
داشته باشد. ماکولا ناحیه‌ای حساس و کوچک در مرکز 
شبکیه چشم است که مسئول دید مرکزی، رنگ‌ها و 
جزئیات بصری است. این بخش از چشم برای حفظ دید 

واضح و دقیق بسیار حیاتی است.
این مطالعه نشان داد که مصرف پسته به مدت ۱۲روز 
باعث افزایش سطح لوتئین )یک رنگدانه گیاهی( در 
بدن می‌شود. لوتئین یک ترکیب طبیعی است که به 
محافظت از لکه زرد در شبکیه چشم کمک می‌کند و 
از آسیب‌های ناشی از نور آبی )که از صفحات نمایش یا 
نور خورشید منتشر می‌شود( محافظت می‌نماید. افزایش 
سطح لوتئین به وضوح و کنتراست دید کمک می‌کند 
و باعث کاهش تابش خیره‌کننده در محیط‌های پرنور 
می‌شود.یکی از مهم‌ترین بیماری‌های مرتبط با کاهش 
بینایی در افراد بالای ۶۰ سال دژنراسیون ماکولا است. 
این بیماری معمولاً در مراحل ابتدایی با علائمی‌ مانند 
تاری دید یا اختلال در وضوح رنگ‌ها شروع می‌شود و در 
صورت پیشرفت می‌تواند به نابینایی منجر شود. عوامل 
خطر اصلی این بیماری شامل سیگار کشیدن، سابقه 

خانوادگی، اضافه وزن و فشار خون بالا است.
اما جالب است بدانید که دژنراسیون ماکولا فقط مختص 
افراد مسن نیست و در برخی افراد جوان‌تر نیز ممکن است 
رخ دهد. در مراحل ابتدایی این بیماری، درمان با استفاده 
از تغذیه مناسب یا مصرف مکمل‌ها می‌تواند تأثیر زیادی 

در کاهش پیشرفت بیماری داشته باشد.
پسته یکی از منابع غنی از لوتئین است، رنگدانه‌ای گیاهی 
که به محافظت از شبکیه در برابر آسیب‌های ناشی از نور 
آبی کمک می‌کند. طبق نتایج مطالعه، میزان لوتئین افراد 
شرکت‌کننده پس از شش هفته مصرف روزانه پسته به 
طور قابل توجهی افزایش یافت و در پایان ۱۲ هفته، میزان 

لوتئین موجود در بدن آنها دو برابر شد.
علاوه بر لوتئین، زآگزانتین یکی دیگر از رنگدانه‌های 
گیاهی است که می‌تواند در کاهش خطر دژنراسیون 
ماکولا مفید باشد. این آنتی‌اکسیدان محلول در چربی که 
در مواد غذایی مانند فلفل نارنجی، کلم پیچ و نخود سبز 
یافت می‌شود، برای کاهش التهاب و محافظت از سلامت 

چشم بسیار موثر است.
پسته با داشتن ترکیبات مفید دیگری همچون 
آنتی‌اکسیدان‌ها و اسیدهای چرب غیراشباع می‌تواند به 
کاهش استرس اکسیداتیو در بدن کمک کرده و از سلامت 
چشم‌ها، پوست، مغز و حتی قلب محافظت کند. بنابراین، 
افزودن پسته به رژیم غذایی نه تنها به تقویت بینایی کمک 
می‌کند، بلکه می‌تواند به عنوان یک منبع طبیعی برای 

حفظ سلامت عمومی‌بدن نیز مفید باشد.
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طرح روزحدیث روز

»ایستگاه خیابان روزولت« 
با تقریظ مقام معظم رهبری منتشر می‌شود

محمد محبوبی، مؤلف کتاب »ایستگاه 
خیابان روزولت« گفت: این کتاب همراه 
با تقریظ مقام معظم رهبری دوباره 

منتشر خواهد شد.
محمد محبوبی، مؤلف کتاب »ایستگاه 
خیابان روزولت« گفت: کتاب »ایستگاه 
خیابان روزولت« همراه با تقریظ مقام 
معظم رهبری دوباره منتشر خواهد شد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای اخیراً پس 
از مطالعه کتاب »ایستگاه خیابان 
روزولت« روایتی از تسخیر لانه 
جاسوسی آمریکا با استفاده از اسناد به 
دست آمده از سفارت در تقریظی از این کتاب و نویسنده آن تقدیر کرده و آن 
را گزارشی متقن و پرفایده از یک حادثه مهم در تاریخ انقلاب دانستند که »باید 
از نویسنده این کتاب و تلاش ارزشمندش به خاطر اقدام هشیارانه‌اش در این 
عرصه مهم قدردانی شود«روایت کتاب از ساختار اطلاعات‌پایه سفارت آمریکا 
در دوره پهلوی آغاز می‌شود و نحوۀه تحول این ساختار پیچیده در دوره انقلاب 
اسامی‌را بیان می‌کند. همین ساختار منجر به فعالیت‌های مداخله‌جویانه 
سفارت آمریکا در برابر انقلاب ایران در سال ۱۳۵۸ شد. سپس با تکیه بر اسناد 
دیده‌نشده، به بررسی واقعه تسخیر و پیامدهای آن تا زمان آزادی گروگان‌ها 
پرداخته می‌شود. این کتاب را می‌توان نخستین »روایت ایرانی« از واقعه 
تسخیر سفارت آمریکا در تهران دانست.در توضیح عنوان این اثر، در مقدمه 
کتاب آمده: »نام کتاب، ایستگاه خیابان روزولت، گویای آن است که نمایندگی 
سیاسی آمریکا در تهران که در امتداد خیابان شهید مفتح )روزولت سابق( قرار 
داشت، بیش از آنکه یک سفارتخانه با مأموریت‌های دیپلماتیک باشد، ایستگاه 
سازمان سی‌آی‌ای با مأموریت‌های اطلاعاتی و عملیاتی بود. دیگر آنکه واقعه 
۱۳ آبان ۱۳۵۸ یک مقطع حیاتی در سپهر سیاست ایران است و بازیگران 
و ناظران سیاسی لاجرم باید در این ایستگاه توقف کنند و موضع خود در 
برابر این رویداد را روشن سازند.«از دیگر برجستگی‌های این اثر، رمزگشایی از 
اسناد رشته‌شده و رونمایی از برخی عوامل و همکاران ایرانی سی‌آی‌ای پس از 
 پیروزی انقلاب اسلامی‌است؛ افرادی که تا پیش از این هویت نامعلومی‌داشتند.

یک رمان فانتزی جوان‌پسند؛

زمانی که نفرین پیوند عاشقانه می‌آفریند
 کتاب »کاستورها و تاج‌ها« به انگلیسی 
» Casters and Crowns« نوشته 
الیزابت لوهم نویسنده آمریکایی یک 
رمان فانتزی جوان‌پسند است که در 
تاریخ ۱اکتبر ۲۰۲۴ توسط انتشارات 
شدو مانتین در ۳۸۴ صفحه منتشر 
شد. این داستان در فضایی پرتنش و 
جادویی جریان دارد و ترکیبی از عشق 

و ماجراجویی را به نمایش می‌گذارد.
در این رمان، شاهد ماجرای شاهزاده 
آریا هستیم که تحت نفرینی قرار 
می‌گیرد و مجبور است شب‌ها بیدار 
بماند، در حالی که سایر اهالی قصر در خواب هستند. اگر آریا موفق به شکستن 
این نفرین نشود، این بلا به خواهر کوچکترش منتقل خواهد شد. برای رهایی 
از این وضعیت، آریا به کمک بارون ریوز، یک کاستور جوان و جذاب، نیاز دارد، 
اما اعتماد به یک کاستور که از قلمروی دیگر است خود چالشی بزرگ برای او 
است، زیرا بسیاری از مردم نسبت به کاستورها بی‌اعتماد هستند.همکاری بین 
آریا و بارون در نهایت به پیوندی عاطفی منجر می‌شود، و این دو با نامه‌نگاری 
و نوشتن، رابطه خود را عمیق‌تر می‌کنند. آنها در مسیر تلاش برای برقراری 
صلح در پادشاهی و مقابله با دشمنان، با مسائل اخلاقی و چالش‌های شخصی 
روبه‌رو می‌شوند، از جمله ترس و تعصباتی که نسبت به کاستورها و جادوگران 
وجود و اختلافات بین نسلی که سال‌ها ادامه یافته است.این رمان با نگاهی به 
موضوعات عشق، تفاهم و سازش در ژانرهای فانتزی، عاشقانه، تخیلی، افسانه‌ای 
و خانوادگی داستانی جذاب و پر از پیچ و تاب‌های احساسی و هیجان‌انگیز 
را ارائه می‌دهد که مخاطبان به ویژه محاطبان جوان را به خوبی جذب 
 می‌کند. الیزابت لوهم که با کتاب‌هایی همچون »زیبایی دوباره متولد شد« 
و »آسترا ریماید« وارد دنیای نویسندگی شد، در این رمان با خلق شخصیت‌های 
قوی و سیستمی‌پیچیده از جادو، اثری ماندگار خلق کند که برای علاقه‌مندان 

به ژانر فانتزی بسیار رضایت‌بخش خواهد بود.

هوش مصنوعی یک زن نابینا را درمان کرد
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پزشکی 

مصرف این خوراکی‌ها با معده خالی ممنوع 
 شاید از دلایل دقیق منع خوردن این خوراکی‌ها با معده 
خالی مطلع نباشید اما به طور کلی مصرف غذاهای 
نامناسب پیش از صبحانه و به صورت ناشتا می‌تواند 
پوشش معده را تحریک کند، قند خون را افزایش دهد یا 

تعادل سیستم گوارشی را مختل کند.
 خوردن غذاهای مناسب با معده خالی برای حفظ سلامت 
گوارش و سلامت کلی بسیار مهم است اما برخی غذاها هم 
هستند که خوردن آنها به شکل ناشتا می‌تواند آسیب‌هایی 

داشته باشد.
در این مطلب به چند ماده غذایی برای اجتناب از خوردن 

با معده خالی اشاره کرده‌ایم.
مرکبات: در حالی که مرکباتی مانند پرتقال، گریپ فروت 
و لیمو سرشار از ویتامین C و آنتی اکسیدان هستند، 
خوردن آنها با معده خالی می‌تواند باعث ناراحتی شود. 

اسیدیته بالای این میوه‌ها می‌تواند پوشش 
معده را تحریک کند و منجر به ریفلاکس 
اسید، نفخ یا سوزش سر دل شود. اسیدیته 
بالای مرکبات می‌تواند باعث تحریک یا 
سوزش سر دل شود و می‌تواند تولید اسید 
معده را افزایش دهد و منجر به ناراحتی شود.
قهوه: برای بسیاری از مردم، یک فنجان قهوه 
اولین چیزی است که در صبح به سراغش 

می‌آیند. 
در حالی که قهوه باعث افزایش سریع انرژی 

می‌شود، نوشیدن آن با معده خالی می‌تواند 
مشکل ساز باشد. کافئین موجود در قهوه تولید 

اسید معده را تحریک می‌کند، اما وقتی غذایی برای جذب 

آن وجود نداشته باشد، می‌تواند به مرور زمان منجر به 
رفلاکس اسید، سوزش سر دل یا زخم معده شود. علاوه 
بر این، قهوه می‌تواند باعث کم‌آبی بدن شود، به‌ویژه زمانی 

که بدون غذا مصرف شود.
غذاهای اودیه‌دار تند: این غذاها، اگرچه طعم‌دار هستند، 
اما با معده خالی می‌توانند بسیار تند باشند. وقتی بدون 
هیچ غذایی برای تخفیف اثر ادویه‌ها مصرف شوند، 
می‌توانند باعث افزایش تولید اسید معده شوند. این ممکن 
است منجر به ناراحتی، مانند رفلاکس اسید، سوزش سر 
دل، یا حتی گاستریت شود. علاوه بر این، برخی ادویه‌ها 
می‌توانند پوشش معده را تحریک کرده و در برابر التهاب 

آسیب پذیرتر کنند.
ماست: اگرچه ماست به طور کلی یک خوراکی سالم 

ما در نظر گرفته می‌شود،  ا
آن  مصرف 

با معده 

خالی ممکن است بهترین ایده نباشد، به خصوص برای 
کسانی که معده حساسی دارند. اسیدیته بالای ماست 
می‌تواند با اسید معده تداخل داشته باشد و باعث تحریک 
یا ناراحتی شود. علاوه بر این، باکتری‌های زنده موجود 
در ماست، که برای سلامت روده مفید هستند، می‌توانند 
توسط محیط اسیدی مختل شوند و اثربخشی آنها کاهش 

پیدا کند.
شیرینی: غذاهای شیرین مانند شیرینی‌ها، کیک‌ها و 
غلات شیرین ممکن است راهی شیرین برای شروع روز 
به نظر برسند، اما زمانی که با معده خالی مصرف شوند 
می‌توانند سطح قند خون را افزایش دهند. این منجر به 
انفجار سریع انرژی و به دنبال آن سقوط شدید انرژی 
)افزایش و سقوط سریع قند خون( می‌شود و به شما 
احساس تنبلی و تحریک پذیری می‌دهد. علاوه بر این، 
مصرف غذاهای شیرین با معده خالی می‌تواند باعث نفخ 

و سوء‌هاضمه شود.
غذاهای سرخ شده: این غذاها مانند سیب زمینی سرخ 
کرده، دونات یا مرغ سرخ شده سخت هضم می‌شوند. 
خوردن غذاهای سرخ شده با معده 
خالی می‌تواند سیستم گوارش را 
بیش از حد تحت فشار قرار دهد 
و منجر به سوء‌هاضمه و نفخ شود. 
محتوای چربی بالا در غذاهای 
سرخ شده همچنین می‌تواند 
سرعت هضم را کم کند و امکان 
دارد باعث ناراحتی یا حتی حالت 

تهوع شود.

یک زن نابینای اهل پرتغال در انگلیس تحت عمل 
جراحی پیشگامانه چشم با هوش مصنوعی قرار گرفت 

و بینایی خود را به دست آورد.
یک زن نابینای ۳۱ ساله پرتغالی بینایی خود را به 
لطف یک عمل جراحی لیزیک پیشگامانه با هوش 
مصنوعی به دست آورد. ظهور هوش مصنوعی، عصر 
رشد و پیشرفت تصاعدی در زمینه علوم پزشکی را 
رقم زده است. در سال‌های اخیر، فناوری پزشکی 
مدرن گام‌های بزرگی رو به جلو برداشته است و 
 آینده‌ای پر از امکانات بی‌شمار را نوید می‌دهد.
یکی از این دستاوردهای انقلابی، ترکیب هوش 
مصنوعی با جراحی لیزر است که به تازگی در کلینیک 

فوکوس در لندن انگلیس به دست آمده است.
پاتریشیا اولین فرد در بریتانیاست که این درمان 

پیشرفته را دریافت کرده است.
این تکنیک ابداعی عاوه بر بازگرداندن بینایی، 
همچنین بر اساس گزارش‌ها این قابلیت را دارد که 
 مرزهای توانایی یک چشم عادی انسان را نیز جابجا کند.

بر اساس این گزارش، بینایی گونسالوس پس از عمل 
جراحی اکنون بهتر از دید طبیعی ۲۰/۲۰ است. وی 
که اهل پرتغال است، اخیراً از دانشگاه آکسفورد فارغ 
التحصیل شده است. او در کودکی به آستیگماتیسم 
شدید و نزدیک‌بینی حاد مبتلا شد و از سنین پایین با 

مشکلات شدید بینایی دست و پنجه نرم کرد.
گونسالوس حدود ۶۵۰۰ پوند برای این جراحی هزینه 
کرد که با استفاده از یک فناوری اسکن با فناوری 
پیشرفته، یک همزاد دیجیتالی از چشمان او ایجاد 

کرد. 
سپس یک نرم افزار هوش مصنوعی توانست حدود 
آن  روی  را  درمانی  لیزر  مختلف  روش   ۲۰۰۰
شبیه‌سازی و ارزیابی کند تا نتیجه نهایی کل فرآیند 

را بهینه کند.

 جشنواره گل‌های داوودی- باغ گیاه‌شناسی ملی ایران

  آغاز برداشت سیب - باغات سپیدان فارس

سواد زندگی

ترسی به نام آمپول برای کودکان

ادبیات

 مسابقات قهرمانی پارکور- تبریز

ترس از آمپول در اکثر کودکان وجود دارد. 
این والدین هستند که باید با استفاده از 
راهکارهای مختلف به فرزندشان در این مواقع 

آرامش دهند. 
برای از بین بردن ترس از آمپول در کودکان 
لازم است کودک مهارت‌های مقابله با این 
ترس را یاد بگیرد. نکته مهمی‌که والدین باید 
به آن توجه کنند، کمک به فرزندشان جهت 

غلبه بر این ترس است.
اگر ترس از آمپول در کودکان یا حتی 
بزرگسالان به قدری زیاد شود که مانع از تزریق 

آن به فرد شود، ممکن است فرد دچار بیماری شناخته 
 شده‌ای به نام »سوزن هراسی« یا »تریپانوفوبیا« 

شود. 
در این حالت نوعی ترس شدید از سوزن و هر نوع 
تزریقی در فرد ایجاد می‌شود. در این میان ترس از 

آمپول شایع‌ترین آنهاست.
 با کودک درباره عملکرد آمپول صحبت کرده 

و به او دروغ نگویید
از جمله مهم‌ترین کارهایی که والدین در این زمینه 
می‌توانند انجام دهند این است که با کودک خود 
درباره آمپول و نحوه عملکرد آن صحبت کنند و این 
که چگونه به او کمک می‌کند تا بهبود یابد. نباید به 
کودک به دروغ بگویند که آمپول درد ندارد. بلکه به 
سادگی و صادقانه پاسخ دهند، بله، درد دارد، اما فقط 

برای چند ثانیه.
همچنین 
قبل  اگر 
رفتن  از 

به مراکز درمانی، کودک از شما پرسید که آیا قرار 
است آمپول بزنند، به دروغ نگویید که آمپول نمی‌زنند. 
بگویید:»ممکن است امروز نیاز به آمپول داشته باشی، 
اما مطمئن نیستم که امروز انجام شود«. صداقت و 
دادن اطلاعات مفید برای آماده کردن کودک، بسیار 

کمک کننده است. 
باید کودکان را برای این کار آماده کنیم. بهتر است 
توضیح دهیم که زدن این آمپول به آنها چه کمکی 

می‌کند.
 به کودک بگویید قبل از تزریق، نفس عمیق 

 بکشد
برای کودکان بزرگ‌تر این روش از جمله تکنیک‌های 
کمک کننده است. شما می‌توانید به آنها بگویید که 

قبل از تزریق، نفس عمیق کشیده، آن را نگه 
داشته باشند در این حین، سرنگ را به آرامی ‌به 
بدنش وارد کنید. در این شیوه، حواس و تمرکز 

کودک روی تنفس و آرامش است.
 با دادن پاداش به کودک برای او انگیزه 

ایجاد کنید
در برخی از مواقع قول یک پاداش کوچک 
‌می‌تواند در کودک ایجاد انگیزه کرده و به کاهش 
درد کمک کند. البته والدین در این موارد نباید 
قول هدایای عجیب و غریب بدهند که نتوانند از 
عهده آن برآیند یا کودک را نسبت به این قضیه 

شرطی کنند.
 ذهن کودک را از موضوع آمپول زدن منحرف 

کنید
والدین می‌توانند در این شیوه با استفاده از وسایلی 
مانند گوشی که در حال حاضر کودکان زیادی به 
آن وابسته هستند می‌توانند برای منحرف کردن 
ذهن فرزندشان قبل از تزریق، در اتاق انتظار استفاده 
کنند، به طوری که آنها حواس‌شان نسبت به آمپول 
کاملًا پرت شود. همچنین برای آرامش و حواس پرتی 
کودک حین تزریق آمپول، وسایل مورد علاقه او مانند 
یک اسباب بازی سرگرم کننده یا عروسک جدید او را 
به همراه داشته باشید. برای مثال از کودکتان بخواهید 

عروسکش را به پزشک معرفی کند.


